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امل کلونی 
به دنبال 

نتانیاهو
پنج نکته درمورد دادگاهی 

که قصد دارد نتانیاهو را 
راهی زندان کند

مهســا مژدهی|  امل کلونی، وکیل مشهور 
بین المللی و همســر خوش پــوش جورج 
کلونی، بازیگر معــروف هالیوودي، عزم خود 
را جزم کرده تا نتانیاهو را پشــت دیوارهای 
زندان ببیند. او کــه از یک خانواده لبنانی در 
بیروت متولد شده، جزو مشهورترین وکلای 
جهان اســت و حالا در کنار تیمی از دیوان 
کیفری بین المللی بر روی بازداشت نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل و وزیر جنگ این رژیم کار 
می کند. نقش او در این پرونده، مشاوره دادن 
به دیوان بین المللی کیفری برای صدور حکم 
بازداشت اســت. کریم خان، دادستان ارشد 
دیوان بین المللی دادگســتری از امل کلونی 
۴۶ساله خواسته تا در مســیر صدور حکم 
بازداشــت برای نتانیاهو از یک سو و رهبران 

حماس از سوی دیگر به کمک دیوان بیاید.
1- امل کلونی در ســال 201۴ در شهر ونیز با 
جورج کلونی ازدواج کــرد. او که در آن زمان 
37سال داشت، 17ســال از جورج 53ساله 
جوان تر بود. در همان زمــان، امل یک وکیل 
مشهور بین المللی به حســاب می آمد که دو 
پرونده پرسروصدا را در کارنامه خود داشت. 
یکی از این پرونده ها مرتبط با جولیان آسانژ، 
بنیانگذار ویکی لیکس و دیگری درباره یولیا 
تیموشنکو، نخست وزیر اوکراین بود. کلونی 
تلاش داشت تا از آســانژ مقابل آمریکایی ها 
محافظت کــرده و یولیــا را بابــت پرونده 
سوءاســتفاده از قدرت و اختلاس تبرئه کند. 
جورج و امل یکدیگر را در تانزانیا ملاقات کرده 
بودند و در آن زمان کلونی به عنوان یک بازیگر، 
برای اینکه همسری از بین مهم ترین چهره های 
حقوق بشری جهان انتخاب کرده، مورد ستایش 
زیادی قرار گرفت. البته ماجراجویی های جورج 
کلونی فقط به همین جا ختم نمی شد. او پیش از 
دیدار با امل کلونی، مایل بود تا با فاطیما بوتو، 
یک نویسنده، روزنامه نگار و فعال حقوق بشر و 

البته برادرزاده بی نظیر بوتو ازدواج کند.
2- بسیاری از رسانه ها وقتی از امل کلونی حرف 
می زنند و از استایل و ســلیقه او در پوشیدن 
لباس می گویند، فراموش نمی کنند که این زن 
را یکی از زنان موثر در جهــان بخوانند. البته 
بســیاری هم از امل کلونی دل خوشی ندارند 
و او را به دخالت در امورداخلی کشــورها به 
بهانه های بشردوستانه از طریق بنیاد کلونی که 
همراه با همسرش راه انداخته، متهم می کنند. 
امل کلونــی از خانواده ای لبنانــی در بیروت 
به دنیا آمده، اما بزرگ شده بریتانیا است. او از 
دروزی های لبنان به حساب می آید. اقلیتی که 
زیرشاخه اسماعیلیه بوده و از قرن یازدهم از 
اسماعیلیه جدا شده اند. طبق آخرین آمارها 
در بیروت، 500هزار نفر دروزی زندگی می کنند. 
سکونتگاه های اصلی پیروان دروزی، کشورهای 
سوریه، لبنان، فلســطین، و اردن است. 30 تا 

۴0درصد از دروزی ها در لبنان سکونت دارند.
3- امل کلونی به تازگی گزارش کاری را منتشر 
کرده که نشــان می دهد او تا چه اندازه نقش 
کلیدی در ماجرای دادخواست برای دستگیری 
نتانیاهو دارد و ظاهرا تحقیقات در مورد کشتار 
فلسطینی ها را زیرنظر داشته است. او نوشته: 
»بیش از ۴ماه پیش، دادستان دیوان کیفری 
بین المللی از من خواست تا در ارزیابی شواهد 
مربوط به جنایات جنگی مشکوک و جنایات 
علیه بشریت در اسرائیل و غزه به او کمک کنم. 
من موافقت کردم و به گروهی از کارشناسان 
حقوقی بین المللی ملحق شدم تا این وظیفه را 

برعهده بگیرم.  ادامه در صفحه 02

همه چیز مثل کابوس برای پرسپولیســی ها شــروع شد. 
گولسیانی آسیب دید و فرشــاد فرجی به خط  دفاع منتقل 
شد. دقیقه 3 ماجرا عجیب تر شد. اورونوف توپ را به کنعانی 
زادگان داد و او هم به اسماعیلی فر ســپرد. حضور مهاجم 
استقلال یعنی کاظمی موجب شد تا اسماعیلی فر تعادل خود 
را از دست بدهد و توپ را تقدیم مهاجم استقلال خوزستان 
کند .کاظمی توپ را برداشــت اما کنعانــی زادگان جلوی 
رویش بود. مدافع ملی پوش که نشان داده تبحر خاصی در 
دریبل خوردن بخصوص در حالت سرتوپ دارد و در بازی با 
قطر هم این شرایط خود را نشان داده بود به سادگی دریبل 
خورد و کاظمی رودرروی بیرانوند قــرار گرفت. دروازه بان 
ملی پــوش ما هم از دســتپاچگی کنار تیر یــک جا گرفته 
بود و یک فضــای بی انتها رو به روی مهاجم اســتقلال بود 
و گل! چند دقیقه بعد آل کثیــر روی یک پاس عمقی عالی 
با دروازه بان حریف تک به تک شــد اما گروسیان در حالتی 
شبیه امیلیانو مارتینز و ارتگا، با دراز کردن 180 درجه پای 
خود یک گل حتمی را از پرســپولیس دریغ کرد. ســرخ ها 
حمله می کردند اما عقب ایستادن عجیب کنعانی زادگان و 
فرجی موجب شده بود تا فضای بی نهایتی بین خط دفاع و 
میانی پرسپولیس شــکل بگیرد تا سرخ ها باز هم در روحیه 
آماتوری عجیبشان فرصت های بی شماری را تقدیم استقلال 

خوزستان کنند که دوتای آنها را بیرانوند جمع و جور کرد. 
این شکل بازی پرسپولیس بالاخره دقیقه 41 کار دستشان 
داد. ضدحمله اهوازی ها یک کرنر به ارمغان آورد و دفع توپ 
ناقص اسماعیلی فر با ضربه ســر توپ بادآورده ای را نصیب 
رستم کرد تا این یکی با شوتی ســنگین گل دوم را نصیب 
اهوازی ها کند. ماجرا اما باز هم ادامه داشت. در موج حملات 
پرسپولیس وقتی که شوت اسماعیلی فر به تیردروازه خورد 
و پرسپولیسی ها معتقد به کرنر  بودند دروازه بان توپ را به 
سمت زمین پرسپولیس فرستاد. آقاپور توپ را با ضربه سر 
به روی هجده قدم انداخت و کاظمی که راحت بین فرجی 
بی خیال و کنعانی زادگان ایســتاده بود ســرضرب و با یک 
چرخش خوب توپ را به سمت دروازه پرسپولیس کوبید و 

گل سوم را به ثمر رساندند. 
نیمه اول با چنین کابوســی به پایان رســید. تماشــاگران 
عصبانی بودند و مجموعــه ای از دشــنام ها را نثار مربی و 
بازیکنان می کردند. اوسمار نیمه دوم را انتحاری آغاز کرد. 
بیرون بردن رفیعی و ریگی و فرجی و آوردن وحید امیری و 
خدابنده لو و نعمتی. با این تغییرات پرسپولیس حمله ور شد 
و باز هم مطمئن ترین بازیکن تیم امید عالیشاه بود. با تجربه 
و متمرکز. عبدالکریم حسن که نیمه اول را بسیار بد سپری 
کرده بود به خود آمده بود ویک بند از ســمت چپ توپ به 

روی دروازه استقلال می ریخت. اما حادثه مهم لبخند اقبال 
به سرخ ها بود. مدافع خارجی و درجه یک استقلال خوزستان 
روی یک توپ ســاده در کنار زمین  به سمت اسماعیلی فر 
حرکت کرد و ناگهان پایش سر خورد و حرکتش به یک تکل 
دوپایی خطرناک بدل شد. او که یک کارت هم داشت با کارت 
دوم اخراج شد. فشار سرخ ها به حریف ده نفره در دقیقه 74 
نتیجه داد وقتی که وحید امیری در گذر از مدافع حریف با 
خطا متوقف شد و کنعانی زادگان پنالتی را به گل بدل کرد. 
دو دقیقه بعد یک حرکت خوب تیمی با پاس عمقی کنعاني  
زادگان این فرصت را به اسماعیلی فر داد تا با شوتی زمینی 
گل دوم را هم به ثمر برســانند. فشار همچنان ادامه داشت 
در حالیکه نیمکت استقلال خوزستان به شدت معترض بود. 
هیجان وقتی به اوج رسید که عیســی آل کثیر گل سوم را 
هم زد تا هر سه مقصر بزرگ نیمه اول حساب خود را صاف 
کنند. از دقیقه 86 تا 98 بازی به یک لوناپارک ترســناک و 
پرهیجان بدل شــده بود آن هم در حالیکه بازی نساجی و 
اســتقلال  با همان نتیجه بدون گل ادامه داشت . تا این که 
دقیقه 96 این اورونوف بود که ضربه نهایی را به ثمر رساند تا 
یکی از شگفت انگیز ترین نتایج سال های اخیر فوتبال ایران 
شکل بگیرد و شاگردان اوسمار به نحوی باورنکردنی به صدر 

جدول صعود کنند. 

شاسی بلند پرطرفدار در خاطره ایرانی ها
کیا اسپورتیج جديد با رگه چینی چه مشخصاتی دارد؟ صفحه 05

پیمان با افعی!
»افعی تهران« در حالی به يازدهمین قسمت رسیده 

که به رغم شروع آرام و بی سروصدا، گام به گام 
توانسته  دامنه مخاطبان خود را گسترش دهد

گرفتن مچ کلاهبردارهای  رمز  ارز 
مرور 11 طريقه که دارايی های شما را در فضای مجازی در کسری از ثانیه بر باد می دهد  صفحه08

پیش تر هم به این گزاره مهم اشاره کرده بودیم که شبکه نمایش خانگی در 
سال های اخیر، خیلی از باورهای رایج درباره سلیقه مخاطبان را به چالش 
کشیده و در این مدیوم نوظهور و پرقدرت، اتفاقا کمدی ها، بیشتر محکوم 

به شکست هستند تا ملودرام های جذاب... صفحات 10 و 11 را بخوانید

بامرام ها  و   کینه ورزها
درباره سانحه بالگرد و تشريفات ويژه 

و يکی دو نکته ديگر   صفحه 04 را بخوانید

پیژامه در پا و کلت در دست 
روزنامه خوانی در شصت سال پیش   صفحه 04

حامیان حقوق زنان علیه 
فوتبالیست آمریکایی

 ادامه حواشی سخنرانی هريسون باکر در 
مراسم فارغ التحصیلی يک کالج دينی  صفحه 14

به ياد محمود حداد که ديروز تمام کرد
1-آخرین چیزی که برایش خریدم یک ذره  بین کوچک بود. 
کل پیچ  شمرون را چرخیدم تا یک ذره  بین دستی کوچک 
بخرم و او بتواند وقتی از شیمی  درمانی خلاص می  شود کتاب 
زندگینامه ناصر حجازی  ام را بخواند. عینکش را یادش رفته 
بود با خود از رامسر بیاورد بیمارستان. عینک من هم بهش 
نمی  افتاد. وقتی ذره  بین را بردم ایرانمهر، دیدم شــیواخانم 
بیرون اتاق مثل ابر بهار گریه می  کند و محمود روی تختش 
در خود پیچیده و خوابیده اســت. گفتم »بیدارش نکن.« 
نشستم گوشه اتاق و خاطرات این چهل سال رفاقت را برای 
خودم مرور کردم. از تحریریه کیهان ورزشی تا امروز به وقت 
مرگ. اما زیاد طول نکشید که محمود بیدار شد. گفت »ابرام 
کی اومدی؟« باید بغض سگی توی گلویم را پنهان می  کردم. 
گفتم »همین الان«. ذره  بین را دادم دستش. گفت »دیشب 
از درد، یک قطره نخوابیدم، گفتم کاش ذره  بین داشــتم و 
کتاب ناصر را می  خواندم و صبح می  شد.« حالا دیگر جای 
گریه نبود. گریه  هایم را توی تاکســی و اتوبوس کرده بودم. 
چشم  هایم را پاک کرده بودم. فحش  هایم را به سرطان غدد 
لنفاوی داده بودم و رفته بودم تو، عین یک پهلوان که بگویم 
هیچی  ات نیســت. در این یک ســاعت ملاقاتی باید به هر 
طریقی که بود جلوی اشــک  هایم را می  گرفتم و خودم را 
می  زدم دینبلو. از خاطرات دهه 60 کیهان ورزشی می  گفتیم 
و می  خندیدیم. از الواتی  هامان. از داســتان  های کادیلاک 

سفیدش. بوق زدن  های بیمارگونه دوران جوانی. 
همان لحظه که ما با چشــم  های اشک  آلود ریسه می  رفتیم 
و محمود با ســرفه  های بی  امانش می  خندید شــیواخانم 
یواشــکی می  لغزید توی راهرو که گریه کند. می  دانســت 
که محمود رفتنی اســت ولی به من نمی  گفت. محمود هم 
آنقدر امیدوار که همه  اش می  گفت »فردا پس  فردا که خوب 
شدم برمی  گردم رامسر، سقف اتاق بالا چکه می  کند و باید 
درخت پرتقال را هرس کنم.« فردایش خانمم برایش سیب 
خرید و وقتی رسیدم ایرانمهر، دیدم توی اتاقش نیست. دلم 
هری ریخت. به خانم پرستار گفتم این کوش؟ گفت صبح 
با آمبولانس رفت یزد. می  دانســتم آنجا رفیق قدیمی  اش 
بیمارستان خیریه مجهزی داشت و دعوتش کرده بود برای 
تیمار کردنش. گفتم ان شــاءالله آب و هوای یزد و »ده  بالا« 
می  افتد بهت و خوب می  شوی خدا را چه دیدی؟ نگو عزرائیل 
دارد می  بردش زادگاهش که آنجا بمیرد. فردایش زنگ زدم 
دیدم برنداشت. بعدش خبرش رسید. دیگر نفهمیدم باید 
برایش گریه کنم یا برای خاطر او فقط قهقهه بزنم که توی 
آن دنیا هم خاطرش جمع باشد که خاطرات محشری برای 
همه  مان به جا گذاشته است که با اشک  ها یر به یر نمی  شود. 
بله چهل و اندی ســال رفاقت، به همین شکل کتفی، تمام 
شد. مردی که اوایل دهه شــصت رئیس شورای سردبیری 
کیهان ورزشی بود و بعدها به نایب  رئیسی فدراسیون  های 
والیبال و فوتبال رســید به حدی غریب مرد که نمی  توانم 
بگویم. دریغ از چاپ یک خبــر در روزنامه  ها. دریغ از یک 
ملاقاتــی. دریغ از یک ســوگ کوچک. دریــغ از یک بوق 

کادیلاک.
2- در آخرین ملاقاتی  مان یک لحظه که سرفه امانش نداد دیدم 
چیزی می  خواهد بگوید انگاری. گوشــم را بردم نزدیکتر. گفت 
»به شــان رحم نکن.« گفتم به کی؟ گفــت به هیچکس. گفت 
»وقتی رحم نکنی، همه  شان التماســت می  کنند اما وقتی برّه 
شدی دیگر هیچکس ســراغت را نمی  گیرد.« یادم افتاد قبل از 
مریضی  اش یک خبرگزاری یک  نفره در تلگرام باز کرده بود و پته 
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مصطفی آرانی|»آشــیانه جمهوری اســامی 
ايران«؛ احتمالا اين عبارت را پیش از سقوط بالگرد 
حامل رئیس جمهور نشنیده باشید. حالا اما معلوم 
شــده که هم هلی کوپتر متعلق به اين آشیانه بوده 
و هم خلبان، کمــک خلبان و تکنیســین پرواز از 
نیروهای اين آشیانه بودند. آشیانه جمهوری اسامی 
ايران کجاســت؟ کارش چیست و چه کسانی برای 

آن کار می کنند؟
1    کجاست و زير نظر کیست؟ 

اين دفعه اگر پروازی داشتید در فرودگاه مهرآباد در 
میانه باند به سمت راست يا شمال تهران نگاه کنید. 
در آنجا يک آشــیانه می بینید. درست کنار پاويون 
تشــريفات که رئیس جمهور از آنجا پرواز می کند. 
آشیانه جمهوری اســامی يک بخش زيرمجموعه 
نیروی هوايی ارتش اســت و در فــرودگاه مهرآباد 

تهران، قرار گرفته است. 
2    کارش چیست؟ 

اين نهــاد متصدی نگــه داری و البته اســتفاده از 
هواگردهــای غیرنظامی حاکمیت اســت. يعنی 
هواپیماها و هلی کوپترهايی که ســران نظام از آن 

استفاده می کنند. 
3    چه هواپیماها و چه هلی کوپترهايی دارد؟

چند هواپیما دارد؟ هفت هواپیما. تا قبل از سانحه 
اخیر هم هفت بالگرد داشت که حالا به شش بالگرد 

رسیده است. 
سه هواپیمای اين آشــیانه پهن پیکر يا به اصطاح 
عامیانه خودمان بزرگ است و چهار هواپیما کوچک 
و با ظرفیت کوچک. هواپیماهای بزرگ عبارتند از: 
يک ايرباس ای 340 با ۲5 ســال سن، يک ايرباس 
ای 3۲1 با ۲4 سال ســن و يک ايرباس ای 3۲0 با 
34 سال سن. اولی در دولت روحانی خريداری شد 
و دومی در دولت خاتمــی )و در دولت احمدی نژاد 
تحويل داده شــد( و ســومی از شــرکت ايران اير 

خريداری شد. 
چهار هواپیمای کوچک اين آشیانه عبارتند از: سه 
فالکون که يکی از آن ها مدل 900 ای ايکس است و 
دو عدد مدل 50 ای ايکس و يک لاکهید جت استار 
دو. مدل 900 ای ايکس در زمــان دولت روحانی 
خريداری شده و ۲0 سال سن دارد و دو مدل 50، 
چهل و دو سال سن دارند و در جريان حمله آمريکا 
به کويت توسط عراق به ايران فرستاده شدند تا در 
امان بمانند که پس از آن به اين کشــور پس داده 
نشد. )اين اطاعات بر اساس داده های وباگ طیاره 
نوشته شده است.( لاکهید جت استار دو، ظاهرا از 

پیش از انقاب در ناوگان بوده است. 
آشــیانه جمهوری اســامی درمجموع پنج فروند 

بالگرد بل ۲1۲ ساخته شده در ســال 1373 و دو 
فروند بل 41۲ ساخته شــده در ســال 13۶9 در 
اختیار دارد که برخی کارشناســان مدعی هستند 
از اين بین، پنج فروند به طور همزمان عملیاتی و دو 
فروند معمولا در شرکت پنها )پشتیبانی و نوسازی 
هلی کوپترهــای ايران( تحت تعمیر اساســی قرار 
دارند. بالگردی که دچار ســانحه شــد يکی از اين 

بالگردهای بل ۲1۲ بود. 
4    فرمانده آنجا کیست؟

در حال حاضر فرمانده اين آشیانه، امیر سرتیپ دوم 
خلبان ستاد سید محمد میرسمیعی است. او خلبان 
هواپیمای اف 7 است .او حدود چهار سال پیش به 

اين سمت منصوب شد. 
5    ارتباط آشیانه و هواپیمايی معراج چیست؟ 

قبل از او به مدت 15 ســال تــورج دهقانی زنگنه 
فرمانده اين آشــیانه بود. او که در بسیاری از اوقات 
خــود خلبانی هواپیمــای حامل رهبــر انقاب يا 
رئیس جمهور را به عهده می گرفت در سال 13۸9 
يکی از موسسین شرکتی هواپیمايی به نام معراج 
شد. سرتیپ سید محمد میرسمیعی در حال حاضر 

مديرعامل شرکت هواپیمايی معراج هم هست .
6    چه کســانی خلبان بالگــرد رئیس جمهور 

بودند؟ 
خلبانی کردن در آشــیانه جمهوری اســامی کار 
ساده ای نیســت. طبیعتا چک های امنیتی بسیار 
سفت و سختی وجود دارد و بايد اعتماد کامل وجود 

داشته باشد. 
آن طور که اعام شده سرهنگ خلبان سید طاهر 
مصطفوی، خلبان اصلــی پرواز، با تخصص خلبانی 
بالگرد ۲14 با ۲ هزار ساعت پرواز بود. او ۲0 شهريور 
134۸ در شهرســتان گنبــد کاووس در اســتان 
گلستان متولد شده بود و در هنگام سانحه 5۶ سال 
سن داشت. سن بازنشستگی برای خلبان ها ۶5 سال 
است. امیر ســرتیپ دوم خلبان محسن دريانوش 
کمک خلبان پرواز رئیس جمهور است که ۲۲ مهر 
59 در شهرستان نجف آباد اصفهان متولد شد و در 
سال 137۸ وارد خدمت نیروی هوايی ارتش شده 
بود. دريانوش در کارنامه خدمتی خود دارای 1450 

ساعت پرواز بود. 
ســرهنگ دوم فنی بهروز قديمی هــم با تخصص 
الکترومکانیک، 10 آذر ماه سال 5۸ شهرستان ابهر 
در استان زنجان متولد شد و ۲5 شهريور 74 وارد 
نیروی هوايی ارتش شــد. او در پايگاه های شکاری 
همدان، چابهار، مهرآباد و آشیانه جمهوری اسامی 
ايران خدمت کرده بود. ســرهنگ دوم فنی بهروز 

قديمی دارای 7۲0 ساعت پرواز بود.

7    آيا آشیانه جمهوری اسامی پیش از اين هم 
سانحه ای داشته است؟

آشیانه جمهوری اسامی تا پیش از اين يک سانحه 
مرگبار داشت و آن هم مربوط به سقوط هواپیمای 
لاکهید جت استار ۲ نیروی هوايی ارتش در چهار 
مايلی پايگاه هشتم شــکاری تاکتیکی اصفهان در 
ساعت ۲0:43 پانزدهم دی 1373 بود. در جريان 
اين سانحه سرتیپ منصور ستاری خواص، فرمانده 
وقت نیروی هوايی ارتش، به همراه 11 نفر ديگر از 

سرنشینان اين هواپیما جان شان را از دست دادند.
دلیل آن رخداد حواس پرتی کادر پرواز و نیز مراقبت 
پرواز فرودگاه اصفهان بر اثر دغدغه های معیشتی 
بیان شــد. ماجرا اين بود که پنجره خلبان هواپیما 
در میانه راه اصفهان و تهران باز می شــود. به دلیل 
سرعت وزش باد امکان بستن و قفل کردن آن برای 
خلبان وجود نداشــت. لذا او تصمیم می گیرد تا به 
مبدأ بازگــردد و پس از فرود اين پنجــره را ببندد 
و قفل کند. امــا آن طور کــه در گزارش های پس 
از ســانحه آمده هم او و هم کمک خلبان به دلیل 
کار دوم  خســته بودند. اين خستگی باعث شد که 
يادشان برود ارتفاع سنج هواپیما را که برای فرودگاه 
تهران تنظیم شده بود برای فرودگاه اصفهان تغییر 
بدهند. کنترلر برج مراقبت هم به شدت خسته بود 
و متوجه کاهش ارتفاع شديد هواپیما نشده بود و به 
اين ترتیب خلبان بدون اينکه متوجه شود چقدر به 
سطح زمین نزديک است؛ با زمین برخورد کرده و 

متاشی شده بود. 
8    آيا پیش از انقاب هم آشیانه داشتیم؟ 

پیش از انقاب کارکرد نهادی به نام آشیانه سلطنتی 
کارکرد آشیانه جمهوری اسامی را داشت. اين نهاد، 
سه هواپیما داشت. شاهین، شهباز و میترا. برعکس 
ناوگان هواپیمايی آشــیانه جمهوری اسامی که 
همگــی از نوع ايربــاس فرانســوی – آلمانی و در 
يک کام اروپايی هســتند آن هواپیماها همگی از 
نوع بوئینگ و آمريکايی بــود. بهترين هواپیما يک 
بوئینگ 707 بود که به طور سفارشی و البته بسیار 
لوکس ساخته شده بود و در ســال 1355 ساخته 
شده بود. اين هواپیما شــاهین نام داشت و همان 
هواپیمايی بود که با خلبانی بهزاد معزی شــاه را از 
ايران خارج کرد و بــه مراکش برد. برخی از افرادی 
هم كه در فیلم مشهور خروج شاه از ايران با او دست 
می دهند و دست بوســی می کنند افسران آشیانه 
سلطنتی هستند. معزی البته هواپیمای شاهین را 
به ايران بازگرداند و از اواخر دهه 70 تا نیمه دهه 90 
به مدت تقريبا 17 سال هواپیمای تشريفاتی دولت 
بود تا اينکه در نهايت به نیروی هوايی ارتش منتقل 

شــد و ظاهرا در آنجا به عنوان تانکر سوخت رسان 
مورد استفاده قرار می گیرد. 

دو هواپیمــای ديگر بوئینــگ 7۲7 بودنــد و در 
سال های 19۶4 و 19۶7 به ســفارش لوفتهانزای 
آلمان و آل نیپون ژاپن ســاخته شــدند و در بهار 
1353 و بهار 1355 )تقريبا با عمر 10 ساله( توسط 
نیروی هوايــی ارتش خريداری شــده و به ترتیب 
میترا و شهباز نام گرفتند و توسط خاندان سلطنتی 
مورد استفاده قرار گرفتند. نام میترا بعد از انقاب 
به قدس و نام شهباز به فلسطین تغییر پیدا کرد. هر 
دو هواپیما در حال حاضر در نمايشگاه هوايی قرار 
دارند هر چند برخی از قطعات آن اوراق شده است. 
آشیانه سلطنتی پیش از انقاب چهار فروند بالگرد 
هم، شامل يک فروند آگوستا بل ۲05، يک فروند بل 
۲1۲ و دو فروند آگوستا سیکورسکی اِی اِس۶1آ-4 
ملقب بــه ســلطان دريــا )Sea King( در کنار 

هواپیماهای تشريفاتی در اختیار داشت.
9    آيا آشــیانه ســلطنتی پیش از انقاب هم 

سانحه ای داشت؟
جالب است بدانید که آشیانه سلطنتی هم پیش از 
انقاب يک سانحه مشابه با آنچه برای آقای رئیسی و 
هیات همراه اتفاق افتاد داشته است. البته برای يک 
هواپیما و نه برای يک هلی کوپتر. 19 مهر 1341، 

روزنامه اطاعات نوشت: 
»يک فروند هواپیمــای دو موتوره ســلطنتی که 
ساعت هشت و نیم صبح ديروز برای تشريف فرمايی 
)بازگرداندن( شاهنشاه از نوشهر به تهران، فرودگاه 
مهرآباد را ترک کرده بود مفقود شده و تاکنون هیچ 
گونه اثری از هواپیما و سرنشینان آن به دست نیامده 
است. هواپیما پس از پرواز از تهران وضع کاما عادی 
داشت و ساعت هشت و 50 دقیقه در حوالی فرودگاه 
نوشهر ديده شــده و وقتی خلبان خواست دور بزند 

گرفتار توده های متراکم ابر شد. …..«
يک جســت وجوی فشــرده برای پیدا شدن اين 
هواپیما صورت گرفــت و در نهايت يــک روز بعد 
مشــخص شــد که هواپیما در ناحیه کرچون در 
کوه های کندوان به کوه اصابت کــرده و هر چهار 
سرنشــین آن که از افســران نیروی هوايی ارتش 

بودند کشته شدند. 
10    اين نکته را هم در پايان بگويیم که ســقوط 
هلی کوپتر حامل بنی صدر در مرداد 59 و ســقوط 
هواپیمــای حامل وزير راه در ارديبهشــت 13۸0 
مربوط به آشیانه جمهوری اســامی نبوده است. 
هلی کوپتر بنی صدر مربوط بــه هوانیروز ارتش و 
هواپیمای وزير راه مربوط به شرکت هواپیمايی فراز 

قشم بوده است. 

آيت الله خامنــه ای، رهبر معظــم انقاب 
اسامی چهارشــنبه شــب، دوم خرداد با 
حضور در منزل حجت الاسام شهید رئیسی 
و ديدار بــا خانواده ايشــان، رئیس جمهور 
فقید را مظهر شــعارهای انقاب اسامی 
دانســتند و اظهار ارادت مردم به ايشان را 
پیامی بــه دنیا به نفع جمهوری اســامی 

توصیف کردند.
در اين ديدار که حجت الاسام علم الهدی، 
خانم دکترعلم الهدی همسر شهید رئیسی، 
فرزندان و بســتگان ايشان حضور داشتند، 
رهبر انقاب اسامی، فقدان آقای رئیسی 
را خسارت سنگین و غیرقابل جبرانی برای 

کشور توصیف کردند.
آيــت الله خامنــه ای با اشــاره بــه حضور 
مردم در تشــییع رئیس جمهور که از ديد 
مهمانان خارجی ديدارکننده با ايشان هم 
پنهان نمانده بود، آن را پیامــی به دنیا به 
نفع جمهوری اســامی توصیف کردند که 
ريشــه مردمی جمهوری اســامی و قوت 
آن را نشان داد؛ قدرت و قوتی که در عمق 
جامعه و ملت ايران ريشه دارد. رهبر انقاب 
اسامی در ادامه اين ديدار با تاکید بر اينکه 

خدمات خالصانه رئیس جمهور فقید فقط 
به دوره حیاتش خاصه نمی شود، افزودند: 
»آقای رئیسی بعد از حیاتشان هم خدمات 

ارزنده ای به کشور کردند.«
آيــت الله خامنــه ای همچنین بــه اظهار 
لطف، محبت و ارادت مــردم پس از وقوع 
حادثه در شــهرهای مختلف، اشاره کرده و 
افزودند: »اين اجتماعات که با دعا و روضه 
برای ســامتی رئیس  جمهــور همراه بود، 
نشان  دهنده دلبســتگی مردم به انقاب و 

شعارهای انقاب اسامی است.«
ايشــان با بیــان اينکه شــهید رئیســی 
مظهــرِ شــعارهای انقاب اســامی بود، 
گفتند: »حرف های اصلــی انقاب از زبان 
رئیس جمهور خارج می شــد و ايشان اين 

شعارها را، شعارهای خود قرار داده بود.«
رهبــر انقــاب اســامی در پايــان اين 
ديدار، ضمن دعــا و طلب مغفــرت برای 
حجت الاسام رئیســی، برای بازماندگان 
ايشان از درگاه خداوند صبر مسألت کردند.

ده نکته درباره یک واحد نیروی هوایی ارتش که مسئول جابه جایی هوایی مقامات در ایران است
حضور رهبر انقلاب در منزل رئیس جمهور شهید حجت الاسلام رئیسی

همه چیز    درباره   یک   »آشیانه«  شهید رئیسی مظهرِ شعارهای انقلاب اسلامی بود

ستونشنبه 

ادامه ازصفحهاول
جمع فالوئرهاش شايد دويست سیصد نفر هم نبود 
اما وقتی خبری پشت  پرده به ويژه از فساد مديران 
ورزش می  نوشت به آنی، چنان قیامتی به پا می  شد 
که تمام مديران گوش به زنگ می  شدند و برايش 
واســطه می  تراشــیدند که آقا بی  خیال ما باشید 
لطفا، مرحمت  تان زياد. حالاتمام دار و ندارم از او 
يک مصاحبه تصويری شش  ساعته است که چند 
سال پیش برای تاريخ شــفاهی مطبوعات جمع 
کرده بودم. بعضی از گفته  هايش به کلی محرمانه 
بود. جیک و پوک همه  شان را ريخته بود روی هم. 
امروز که داشتم اين ستون را به يادش می  نوشتم 
گفتم »خاطره گروگانگیری تیم ملی فوتبال ايران 
در الجزاير« را که خود محمود حــداد از نزديک 
شاهدش بود از او به يادگار بگذارم و بقیه را با خود 
به گور ببرم؛ گورها که مطمئن  ترين جای جهانند.

3-ايــران در مهر ســال 1370 دو بــازی رفت 
و برگشــت بــا الجزاير انجــام داد تحــت عنوان 
»قهرمانی جــام ملت  های آســیا- آفريقا«. بازی 
رفــت را 5 مهــر 1370  در آزادی برگزار کرديم 
که  ايران با دو گل صمــد مرفاوی ۲-1 برد و بازی 
 برگشــت در ۲1 مهر همان ســال در الجزيره که 
1- صفر باختیــم.  گل الجراير را هم حســن بن 
حلیمه زد. بگذاريد خاطره بازی برگشت را از زبان 

خود محمود بشنويم:
- الجزايــر با ســتاره معروفــش ربــاح ماجر در 
جام  جهاني 1990 خوب درخشیده بود. دو هفته 
بعــد از بازی رفــت در تهران، تیم ملــی در حال 
اعزام به الجزاير بود برای برگزاری بازی برگشــت 
و قرار بود جمعا ســه خبرنگار همــراه خود ببرد. 
يكي از كیهان ورزشــي، يكــي از دنیاي ورزش و 
آن يكي از تلويزيون. من از کیهان  ورزشــی رفتم. 
آن روزها تیمســار نوآموز که رئیس فدراســیون 
فوتبال بود مي خواســت تیم را با پــرواز ايران   اير 
ببرد پاريس و از پاريس با ايرفرانس بروند الجزاير 
يعنی نهايتش با دو پرواز مطمئن. اما علي پروين 
مربی تیم ملی مدعي بود كه »نه، بچه  ها خســته 
مي شــوند با چارتر برويم.« نمی  دانست که چارتر 
چه مصیبت  هايی دارد. خب تیمش قهرمان آسیا 
شــده بود و بازي رفت را هم اينجــا دو-يك برده 
بودند و حرف حرف علی  آقا بود. اما نمی  دانســتند 
پروازي كه از اينجا تا الجزاير چارتر برود بايد يك 
بوئینگ 747 باشــد، نه يك فوكر 100 که دم به 
دقیقه بايــد بنزين بزند. آقايــان مربیان تیم ملی 
که طیاره چارتر می  خواســتند نمی  دانستند كه 

بازه زمانی پرواز فوكر 100، يك ســاعت تا نهايت 
يك ساعت و نیمِ است چون حجم باكش به اندازه 
يك پرواز يك ســاعت و نیمِه است. نه پرواز سه يا 
پنج ساعته. روز اول ســفر رفتیم فرودگاه مهرآباد 
و ســوار فوکر 100 شــديم. هواپیما پريد اما يك 
ســاعت بعدش در ارومیه نشســت. گفتیم براي 
چه نشســت؟ گفتند بنزين بزند خب؟ از تهران تا 
ارومیه يك بیسكوئیتي داشــتند و يك آبمیوه اي 
که دادند به اين ۲5 نفر بازيکن و تمام شــد. بعد 
طیاره از ارومیه که بلند شــد بچه هــا  گفتند »آقا 
گرســنه مان اســت يك چیزي بدهید بخوريم.« 
گفتند مــا هیچي نداريم توی هواپیمــا. به اندازه 
بیســت و هفت،هشــت نفر آبمیوه و بیسكوئیت 
 آورده بوديم کــه آنهم تمام شــد. پــروازي كه

1۲ ســاعت طول كشید تا رســیديم به مقصد. از 
ارومیه رفتیم فرودگاه تركیه. هواپیمای  مان نشست 
وسط هواپیماهاي نظامي در يک فرودگاه گمنام 
كه بنزين بزند. ما همه توی هواپیما نشستیم، هی 
نشستیم، هی نشستیم. بالاخره آوردند و بنزين را 
زدند و طیاره دوباره پريد. بعد از دو ســاعت و نیم، 
سه ساعت بعد دوباره نشســت. اينجا كجاست؟ 
آتن يونان. دوبــاره آنجا بنزين زد. دوباره ســوار 
شديم برويم. ديگر داشت شــب مي شد. مجسم 
کن صبح ســاعت هفت نشســتیم توی هواپیما، 
حالا دارد شب مي شود. بعدش ديديم كه هواپیما 
توی يك فــرودگاه تاريك نشســت زمین. اينجا 
كجاســت؟ بنغازي لیبي. آمديــم پايین. آمديم 
توی فرودگاه نشستیم، تا دوباره بنزين بزند. يک 
فرودگاه تاريكِ تاريك. از شیشه ها نگاه مي كنیم 
هیچ  چیز معلوم نیست. فقط جنگل منگل و درخت 
مرخت و اينها مي بینیم. غیــر از يك برج مراقبت 
سوت و كور، هیچكس نیســت. بعد در هواپیما را 
باز كردند. نماينده آســمان رفــت پايین كه برود 
دنبال كارهاي سوختگیری. بعد آمد بالا گفت كه 
»اين يارو مسئول بنزين شان نیست«. بعد ديديم 
يك موتوري دارد مي رود. پرسیديم اين کیست؟ 
گفتند دارد می  رود مســئول دســتگاه بنزين را 
بردارد بیاورد فرودگاه كه هواپیماي مان را بنزين 
بزند. يك ساعت و نیم طول کشید تا يارو رفت در 
خانه مسئول دستگاه بنزين که با خود بیاوردش و 
هواپیمای ما را بنزين بزند. آقا بنزين زديم اما از آتن 
به اين ور، سفرمان ديگر جوك و مسخره شده بود و 
بعضی ملی  پوش  های کافه، فحش دادن را شروع 
کرده بودنــد. علي  آقا و دور و بری  هاش داشــتند 
امکانات تیم قهرمان آســیا را مسخره می  کردند و 

بازيكن ها هم ديگر دَمش مي دادند سوژه را. جالب 
اينکه در ابتدای هر پروازي كــه مرحله به مرحله 
آغاز مي شــد، اين مهماندار بلند مي شد مي گفت 
»مســافرين عزيز کمربندها را اين  طوری ببنديد 
و...« بازيکن ها آنقدر از طولانی بودن ســفر کافه 
شده بودند که هی سر به ســر او می  گذاشتند که 
»آقا بنشین! بنشین مسخره!« و همه می  خنديدند. 
حالا از طرفی هم بچه  ها گرسنه   بودند و هیچي هم 
توی پرواز نبود. خاصه از بنغازي رفتیم پُرت  سعید 
در جنوب الجزيره. آنجا دوبــاره بنزين زديم و از 
آنجا پرواز كرديم رفتیم الجزيره. ســاعت حدود 
هفت صبح نشســتیم زمین. فرودگاه الجزيره. ما 
با تیمسار نوآموز رئیس فدراسیون نشسته بوديم 
بغل هم و صحبت مي كرديم. تیمســار داســتان 
چارتر را مي گفت که چه مشکاتی دارد و اگر با دو 
پرواز عادی رفته بوديم تا الان صدبار رسیده بوديم. 
تیمســار در طعنه زدن به تصمیم علی  آقا درباره 
انتخاب چارتر، هر نیم ساعت تکه می  انداخت که 
»بابا اصا چارتر خیلي عالي اســت. بايد با چارتر 
برويم، خسته مي شويم!« و اين حرف  ها هم پروين 
را عصبي مي كرد، او هم شــروع مي كــرد به گیر 
دادن و مســخره كردن اينها. بالاخــره بعد از اين 
پرواز رســیديم توی فرودگاه الجزايــر. آن روزها 
در الجزيره انتخابات برگزار شده و اسام گراهاي 
تندرو در الجزاير برنده شده بودند و ۲4 ساعت قبل 
از رسیدن ما ارتش كودتا کرده بود. ما وقتي وارد 
الجزيره شــديم، يك نفر توی خیابان  ها نبود. يک 
پرنده توی خیابان ها پر نمــي زد و تمام خیابان ها 
پــر از تانك بود. خاصــه اينکه ما از فــرودگاه با 
اســکورت امنیتي رفتیم هتل. هتــل بزرگی که 
هیچكس تويش نبود. نه ناهار درســت و حسابي 
داشــت، نه شــامی تازه. هیچي نبود. پذيرايی در 
حد خیلي ضعیف. بالاخره فردا بازي انجام شــد 
و بچه هاي ما چندين فرصــت طايی گل خراب 
كردند و بازي را يك-هیچ باختیم. تماشاگر هم به 
اندازه فقط 50 نفر از طرفداران حكومتي را آورده 
بودند. يعنی طرفدارهاي كودتا را. مجسم کن توی 
استاديوم به آن بزرگي فقط 50 نفر بودند. بعدش 
در ورزشگاه را بسته بودند و اجازه خروج و ورود به 
کسی نمی  دادند. ما ســه خبرنگار ايرانی هم كنار 
زمین نشســته بوديم و بــازی را می  ديديم. چون 
امکانات پرس هیچی نبود و نشــد خبری مخابره 
کنیم، مجبور شــديم وقتی برگشــتیم به تهران، 
گزارش بازی را بنويســیم. با آنهمــه بدبختی که 
در مراحل سفر از تهران به الجزيره کشیده بوديم  

در برگشــت، مصیبت  های اصلی ما تازه آغاز شد! 
هنگام برگشت تیم اتفاقي افتاد كه در تاريخ سابقه 
نداشــت؛ »گروگانگیری تیم ملی ايران!« بعد از 
اتمام بازي، آمديم هتل و وسايل ها را جمع كرديم 
و رسیديم به فرودگاه. قبا هم خلبان ها را فرستاده 
بوديم فرودگاه تا پرواز چارتــر را آماده كنند و به 
محض رسیدن به فرودگاه، سوار شويم و برگرديم 
تهران. وقتی رفتیم فرودگاه تشريفات انجام شد و 
رفتیم توی هواپیما نشستیم اما ديديم در هواپیما 
بسته نمي شود. ديديم خلبان نشسته و هي پچ  پچ 
مي كنند. ديديم که اين نماينده آســمان هي از 
طیاره مي رود پايین، هی مي آيد بالا. هی مي رود 
پايین، هی مي آيد بالا. يك ساعت شد دو ساعت، 
دو ساعت شد سه ساعت. من گفتم »تیمسار چه 
خبر است؟ يك چیزي شــده. چرا ما معطلیم؟« 
تیمســار  گفت حتما اجازه پرواز نمی  دهند. بعد 
با نماينــده آســمان صحبت كرديــم، گفت كه 
»آقاجان اينها مــا را گــروگان گرفتند.«گفتیم 
چرا؟ گفت »به دلیل اينكه در زمان جنگ افغان ها 
با شــوروي، الجزاير يك هواپیمــای حاوی لوازم 
پزشكي فرســتاده براي افغان ها، اما در فرودگاه 
تهران که براي ســوخت گیري نشســته بنزين را 
گران حســاب كرده  اند!«  نگو ايــن موضوع چند 
سالی بود در دل شان عقده شده بود و نگه داشته 
بودند که الان تافي كنند! يعنی بعد از ده ســال! 
نماينده ما پرســیده بود حالا چقدر بايد بدهیم؟ 
گفته بودند ۲0 هزار دلار. به آقــای نوآموز گفتم 
»خب بگو بدهند برويم. ما كه نمي شــود تیم ملي 
ايران و هواپیمــاي مملکت را اينجــا نگه داريم. 
آبروريزي مي شود.« نماينده هواپیمايی ايران گفت 
»ولی من که پول ندارم. پولي كــه دارم نهايتش 
به انــدازه بنزينی اســت كه با آن بايــد برگرديم 
ايران.« گفتم »تیمسار شــما پول داري؟« گفت 
آره. گفتم »فــوري برو پول را بــده برويم. يا پول 
را در تهران به شــما می  دهند يــا نمي دهند. اگر 
دادند که فبهــا، اگر هم ندادند جــزو هزينه هاي 
تیم ملی مي گذاري.« خاصه تیمســار رفت پول 
را پرداخت كرد برگشت. آنهم در حالی که جو تیم 
خیلی خراب شده بود. همه آمده بوديم از هواپیما 
پايین و روي ســطح باند فــرودگاه راه مي رفتیم. 
 علی  آقا هم همه  اش فحش می  داد. خاصه بعد از

۶ ساعت معطلی پرواز كرديم و دوباره همان مسیر 
چند مرحله  ای را برگشتیم ايران. هي فرودگاه به 
فرودگاه، فرودگاه به فرودگاه، تا رســیديم تهران 

پدرمان درآمد. 

سفر به الجزایر 33 سال قبل

امل کلونی به دنبال نتانیاهو
ادامه ازصفحهاول   ما با هم درگیر فرآیند 

گسترده ای از بررسی شواهد و تحلیل حقوقی 
از جمله در دادگاه کیفری بین المللی در لاهه 

بوده ایم. ما به اتفاق آرا تشخیص دادیم که 
دادگاه صلاحیت رسیدگی به جنایات ارتکابی 

در فلسطین و اتباع فلسطینی را دارد. ما 
به اتفاق آرا به این نتیجه رسیدیم که دلایل 

معقولی برای این باور وجود دارد که بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل و یوآو گالانت، 
وزیر جنگ اسرائیل، مرتکب جنایات جنگی 

و جنایات علیه بشریت از جمله قحطی به 
عنوان روشی برای جنگ، قتل، آزار و اذیت 
و نابودی شده اند. من در این هیات خدمت 

کردم؛ زیرا به حاکمیت قانون و نیاز به حفاظت 
از جان غیرنظامیان اعتقاد دارم. قانونی که 

از غیرنظامیان در جنگ حمایت می کند، 
بیش از 100سال پیش تدوین شد و بدون 

توجه به دلایل درگیری در همه کشورهای 
جهان اعمال می شود. من به عنوان یک وکیل 

حقوق بشر، هرگز نمی پذیرم که زندگی یک 
کودک ارزش کمتری نسبت به دیگری داشته 

باشد.
4     بار این ماجرا تنها بر دوش امل کلونی 

نیست اما او به دلیل شهرتش در هالیوود و 
ازدواج پرسروصدایش با یکی از مطرح ترین 
بازیگران جهان، کمپین این دادگاه را تبدیل 

به موضوعی مورد توجه در جهان کرده 
است. بعید است شخص کریم خان، به عنوان 
اصلی ترین چهره تحولات اخیر می توانست 

بدون کمک امل کلونی به تحقیقات دست 
پیدا کرده یا این چنین در میان رسانه ها و 

سیاستمداران دنبال حامی بگردد. کریم اسد 
احمدخان، دادستان ارشد دادگاه کیفری 

بین المللی در پرونده بازداشت رهبران حماس 
و نتانیاهو است. او اصلیتی پاکستانی دارد 
اما در ادینبورگ اسکاتلند متولد شده. در 

سال 1۹۹۲، کریم خان پس از دریافت مدرک 
حقوق  از کینگز کالج لندن، کار وکالت را شروع 

کرد. از 30سال قبل تا امروز احمد خان، وکیل 
قوانین کیفری بین المللی و حقوق بشر بوده 
است. او تجربه فراوانی به عنوان دادستان، 

مشاور قربانیان و وکیل مدافع در دادگاه های 
داخلی و بین المللی کیفری داشته. مهم ترین 

پرونده هایی که در دست کریم خان بوده مربوط 
به رسیدگی به جنایات جنگی و نژادی در 

رواندا، دادگاه بین المللی یوگسلاوی سابق و 
دادگاه در مورد جنایاتی که در کامبوج رخ داده 

و دادگاه های ویژه لبنان است. در سال ۲01۸، 
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد، 
او را به عنوان نخستین مشاور ویژه یک تیم 
سازمان ملل منصوب کرد که کارش تحقیق 

درباره جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت 
توسط داعش در عراق بود. او البته یک لکه ننگ 
هم در کارنامه خود دارد که به لیبیایی ها مربوط 

است. سیف الاسلام قذافی،  پسر معمر قذافی،  
به عنوان یکی از جنایتکاران لیبی شناخته 

می شود و پس از سقوط پدرش به دست 
انقلابیون افتاده بود. در سال های ۲016 تا ۲01۸، 

کریم خان تلاش کرد تا در فرار سیف الاسلام 
قذافی از شمشیر قانون او را همراهی کند.

5    کریم خان ید طولایی در صدور حکم 
دستگیری رهبران جهان دارد که البته پیش 
از این موفقیت چندانی در این زمینه به دست 
نیاورده. پس از جنگ در اوکراین، کریم خان، 

به عنوان دادستان، در صدور حکم دستگیری 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و 

ماریا لوووا به لووا کمیسر حقوق کودکان در 
روسیه، از سوی دادگاه جنایات بین المللی 

نقش داشت. البته هیچ کدام از احکام منجر به 
دستگیری نشد اما سفرهای خارجی پوتین 

را اندکی محدود کرد. کریم خان مدعی شده 
که حماس، مسئول تدارک و راه اندازی حمله 
در روز هفت اکتبر بوده. استفاده از گرسنگی 

به عنوان سلاح جنگی و حملات نظامی به 
غیرنظامیان از عناوین مجرمانه ای است که 
دادگاه جنایات بین المللی آنها را به بنیامین 

نتانیاهو و یوآو گالانت نسبت می دهد و 
امیدوار است بتواند رهبران جهان را دست کم 

در اروپا، با خود و برای بازداشت جنایتکاری 
چون نتانیاهو همراه کند.
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در آخر هفته ای که گذشت دو خبر 
درباره ايرانی ها منتشر شد. اول يک 
شبکه ترکیه ای خبر داد که معلمی 
ايرانی تعداد زيادی از دانش آموزانش 
را مورد آزار جنسی قرار داده و حالا 
بازداشت شده اســت. از طرف ديگر 
يک نمايشــنامه نويس فلســطینی 
هــم دســت روی کتاب آشــپزی 
ايرانی گذاشــته و قرار است آن را در 
ادينبورگ )اسکاتلند( به روی صحنه 
ببرد. هــر دو خبر ماجــرای جالبی 
داشــت که در ادامه جزئیات آن را 

می خوانید:
1    سه روز پیش شبکه اينترنتی 
هالــک تــی وی از آزار جنســی 
گســترده ای که در يکی از مدارس 
ابتدايی خصوصی اســتانبول اتفاق 
افتاده بود پرده برداشــت. آنطور که 
در اين گزارش آمده اســت يک مرد 
ايرانی به نام بهمن غنی زاده که معلم 

دانش آموزان اول تــا چهارم ابتدايی 
بوده تنها در ســه ماه به حداقل سی 
دانش آموز آزار جنســی رســانده. 
غنی زاده ســه ماه پیش کار خود را 
در اين مدرسه در محله چکمه کوی 
اســتانبول شــروع کرد. يک هفته 
پیش سه نفر از دانش آموزان او پیش 
معلمان ديگر خــود رفتند و گفتند 
که غنی زاده آن هــا را اذيت می کند. 
مســئولان مدرســه اين اتفاق را به 
پلیس گزارش می دهند و ارتباط خود 
را با اين معلم قطــع می کنند. با اين 
حال مدرســه اين اتفاق را به والدين 
ديگر دانش آموزان گزارش نمی دهد. 
اين خبر در گروه های مجازی والدين 
درز پیدا می کنــد و اعتراض ها بالا 
می گیرد. پدر و مادرها بعد از صحبت 
کردن بــا کــودکان خــود متوجه 
می شوند که فرزندان آن ها هم مورد 
آزار جنســی قرار گرفته اند. آنطور 

که والدين به هالک تی وی گفته اند 
غنی زاده برخی بچه ها را به سرويس 
بهداشــتی مدرســه برده و عاوه بر 
آزار و اذيت، از آن ها فیلمبرداری هم 
کرده است. گزارش های ديگری هم 
از نحوه آزار رســاندن او منتشر شده 
و بیش از ســی دانش آموز ادعاهايی 

مشابه مطرح کرده اند. 
يک روز بعد از انتشار اين خبر هالک 
تی وی گــزارش داد بهمن غنی زاده 
دستگیر شده اســت. اين مرد ايرانی 
تا نوامبر سال جاری مجوز اقامت در 
ترکیه را داشته اما اجازه کار نداشته. 
مشخص شد که مدرســه نه تنها با 
فردی که مجوز کار نداشته قرارداد 
بسته است، بلکه به پلیس هم ماجرا 
را گزارش نداده بــوده. غنی زاده به 
دادگاه ارجــاع داده شــده و مراحل 

قضايی پرونده او در جريان است. 
2    وبســايت »دنیــای برادوی« 

 گزارش روز

آش رشته وسط صحنه تئاتر ادینبورگ
خبرهای مهمی درباره دو ایرانی؛ یکی در لندن و دیگری در ترکیه

که اخبــار مربوط به تئاتــر جهان را 
پوشش می دهد خبر داد که تئاتری 
به نام »آشــپزخانه ايرانی-انگلیسی 
من« قرار اســت در فستیوال فرينج 
ادينبورگ و سپس در لندن به روی 
صحنه بــرود. نمايشــنامه اين تئاتر 
را حنا خلیل اهل فلســطین، با الهام 
از يک کتاب آشــپزی ايرانی نوشته 
اســت. اين کتاب را پنج سال پیش 
آتوسا سپهر با نام »از يک آشپزخانه 
ايرانی« منتشــر کرد. زمانی که 13 
سال از مهاجرت ناگهانی اش به لندن 
گذشته بود. نوشتن اين کتاب حاصل 
دلتنگی و دوری از خانــواده و البته 
دســتپخت مادرش بــود. حالا حنا 
خلیل قرار اســت به گونه ای زندگی 
آتوسا ســپهر را به روی صحنه ببرد. 
اين نمايشــنامه درباره زندگی زنی 
است که بعد از مهاجرت و با امیدی 
ناچیز برای بازگشت، تصمیم می گیرد 
دستورپخت غذاهای مادرش را مو به 
مو اجرا کند. نکته جالب اين نمايش 
اين است که تنها بازيگر آن، همزمان 
با اجرای نمايــش، روی صحنه آش 
رشته می پزد و بین تماشاگران پخش 

می کند. او در مصاحبه ای با گاردين 
گفته است که در سال 13۸5، برای 
فرار از آزارهای همسرش مجبور شد 
از ايران مهاجرت کند. او بعد از مستقر 
شدن در لندن شروع کرد به آشپزی 
غذاهای ايرانی و همســايه های خود 
را بــرای خوردن ايــن غذاها دعوت 
می کرد. کم کم در کنار شغل اصلی 
خود تصمیم گرفت بــه طور جدی 
دســتورپخت ها را مکتوب کند و از 
نتیجه پخت غذاها عکاسی کند که در 
آخر تبديل شد به يک کتاب آشپزی. 
آتوسا سپهر 47 ساله و متولد شیراز 
است. او زمانی که ايران بود از رشته 

مهندســی کامپیوتر فارغ التحصیل 
و در يکی از شرکت های پیمانکاری 
پروژه های متالــوژی، معدن و نفت و 
گاز در تهران مشــغول به کار شد. با 
همکاسی دوران دانشگاه خود ازدواج 
کرد. اين ازدواج که به خشونت ختم 
شده بود او را مجبور کرد به لندن فرار 
کند. سپهر در لندن نمايندگی يکی از 
بزرگترين شرکت های فولاد ايران را 
راه اندازی کرد و در کنارش به عکاسی 
و آشپزی پرداخت. نوشتن و عکاسی 
از غذاهای کتاب »از يک آشپزخانه 
ايرانی« سه ســال طول کشید و در 

آخر در سال 139۸ منتشر شد.

سایت  نگار سياسي / گزید     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی
 این چه کاری بود؟/ سید احمد خاتمی، امام جمعه موقت 
تهران از مصوبه تعطیلی شنبه ها گله کرد و گفت: »از تعطیلی 
شــنبه گله داريم. اين چه مصوبه ای بود؟! در اوج بمباران غزه، 
بايد مطابق صهیونیســت ها تعطیلی داشــته باشیم؟! در سال 
جهش تولید، تعطیلی شنبه ها اشــتباه است. به فضل خداوند 
چنین نخواهد شــد و اين مصوبه تصويب نخواهد شد. آيت الله 
ســبحانی و نوری بیانیه خوبی در اين باره دادند که با تعطیلی 
پنجشنبه ها موافق هستند. امیدواريم مجلس آينده با اعصاب 

مردم بازی نکنند و ديگر اين موضوع را ادامه ندهند.«
اگر روحانی بود/ محمود نبويان، منتخب دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس در اظهاراتی در حســینیه بنی فاطمه درباره 
حمله ايران به اسرائیل گفت که وزيرخارجه انگلستان يک روز 
پس از عملیات به امیرعبداللهیان زنگ زده است. بخش هايی از 
اظهارات وی بدين شرح اســت؛ وزير خارجه خبیث انگلستان 
يک روز پس از عملیات به امیرعبداللهیان زنگ زد و گفت: »من 
ديشب نخوابیدم. شما 300موشک و پهپاد به اسرائیل شلیک 
کرده ايد!« امیرعبداللهیان پاسخ داد: »۶ماه است موشک های 
شما و آمريکا مردم را قتل عام کرده؛ خوابیده ايد اما اين يک شب 

نخوابیده ايد؟؟!«. 
نکته مهم اين عملیات هماهنگی بین میدان و ديپلماسی بود. 
ياد حرف های ظريف به خیر که گفت حاج قاسم نمی گذاشت 

ما کارهای ديپلماسی را پیش ببريم. يادتان باشد انتخابات در 
پیش داريم و به کی بايد رای دهیم. اين مســیر عزت بايد طی 
شود. ۲ساعت بعد از حمله، شورای عالی امنیت ملی به رياست 
رئیسی جلسه محرمانه تشــکیل دادند. در آن جلسه مصوب 
شد حتما بايد پاسخ اســرائیل بازدارنده و شديد داده شود. اگر 
روحانی، رئیس جمهور بود اصا چنین چیزی تصويب می شد؟ 
می گفتند زبان دنیا را بلديم و می رفتنــد مذاکره می کردند و 

حل می کردند.
صندوق اسرار/ ســیدمصطفی میرسلیم، نماينده مجلس 
يازدهم در صفحه شــخصی خود در شــبکه اجتماعی ايکس 
نوشت: » رئیسی از میان ما رفت و با اخاق خدايی اش صندوقی 
از اسرار نظام را با خود برد تا آبروی کسانی که اراده اصاح خود 
کرده اند، نرود و بتوانند در ايــن فرصت باقی مانده از عمر خود، 
برای اعتای کشــور و خدمت به  مردم نجیب  ايران مفید واقع 

شوند.«
هم گام با ميدان/ در برنامه افق، مجری برنامه به گفت وگو 
با حســین الله کرم پرداخت. الله کرم در بخشی از اين گفت وگو 
می گويد: »زمانی که رئیسی، دولت را در اختیار گرفت، شاهد 
کســری بودجه 4۸0همتی، خزانه خالی، ناتوانی در پرداخت 
حقوق کارمندان دولــت و همچنین بحران کرونــا بوديم که 
هرکســی را مايــوس می کــرد ولــی وضعیــت به خاطــر 

خســتگی ناپذيری او تغییــر کــرد.« الله کرم با بیــان اينکه 
ســوءمديريت دولت قبــل، اقدامات دولت ترامــپ، عملکرد 
دولت وقت در خالی کردن خزانه، ورود کالاهای غیراساسی به 
جای اساسی، از جمله مشکات بودند؛ عنوان کرد: »رئیسی با 
دانستن اين موضوعات وارد میدان شــد.« اين استاد دانشگاه 
تصريح کرد: »فتنه بنزين آبان9۸، به گونه ای بود که دشمن به 
براندازی نظام جمهوری اسامی امیدوار شده بود؛ اين شرايط 
در سال 1401 هم به گونه ای شديدتر تکرار شد و رئیسی همه 
اين ها را می دانست و آگاهانه احساس مسئولیت کرد.« او افزود: 
»۲نگاه وجود داشت، نخست اينکه رئیسی ذخیره انقاب است 
و بايد در قوه قضائیه بماند ولی دومین نگاه اين بود که بايد برای 
حل مشکات وارد عرصه اجرايی شد؛ درس مديريت حاج قاسم 
اينجا خود را نشــان داد که در تهديدات، فرصت های بیشتری 
نهفته است.« الله کرم گفت: »در زمان شهادت حاج قاسم، راهبرد 
دفاع فعال در میدان داشتیم ولی ديپلماسی ما با میدان همسو 
نبود و رويکرد ســازش برای توسعه داشــتیم اما در اين دوره 
عملیات »وعده صادق« برای تامین امنیت پايدار کشــورمان 

انجام شد و ديپلماسی ما هم گام با میدان بود.«
نفس راحت/ حجت الاسام مجتبی ذوالنوری، نماينده قم 
می گويد: در اين ســه سالی که ايشــان رئیس جمهور بودند، 
رهبری نفــس راحتی کشــیدند؛ چراکه دغدغه هــای قبل، 

ناهماهنگی قوا، دعواها، کشــمکش ها، دورزدن ها و کج کردن 
مسیرها اتفاق نیفتاد و دغدغه های رهبری کم شد؛ چون شهید 
رئیسی به رعايت نظرات و فرامین مقام معظم رهبری مقید بود 
که حق هم همین است؛ ما اگر دين مدار باشیم، جايگاه ولايت 
در راس امور است و اگر قانون مدار باشیم، قانون اساسی برای 
ولايت چنین جايگاهی ديده است و اگر خدای ناکرده روسای 
قوا با مسیر رهبری زاويه داشــته باشند، دودش بر چشم مردم 
می رود؛ رهبری مثــل خلبان هواپیما اســت و رئیس جمهور 
به عنوان بالاترين مقام اجرايی کشــور کمک خلبان است؛ اگر 
رهبری يک گرايی را تنظیم کردند و يک محدوده جغرافیايی را 
برای هدف فــرود و حرکــت هواپیمــا تنظیم کردنــد، اگر 
رئیس جمهور خاف آن را برود، آن که ضرر می کند سرنشینان 
هواپیما هستند؛ نمی شود رهبری تابع رئیس جمهور باشد بلکه 

اين رئیس جمهور است که بايد از رهبری تبعیت کند.
صيانت؟/ ايسنا می نويسد: به يکباره دو هفته پیش طرح 
صیانت از فضای مجازی بــا عنوان »طرح صیانــت از حقوق 
کاربران فضای مجازی و ساماندهی پیام رسان های اجتماعی 
)اصل ۸5 قانون اساسی(« در دستور هفتگی مجلس قرار گرفت. 
همین طرح بــا تغییر مجدد عنوان به نام »طرح نظام بخشــی 
فضای مجازی )طبق اصل ۸5 قانون اساسی(« در آخرين دستور 
هفتگی مجلس يازدهم درج شد. اين طرح روزسه شنبه نیز در 

آخريــن روز کاری مجلس يازدهــم نیز با همیــن عنوان در 
دستورات کاری مجلس قرائت شد اما عما مجالی برای بررسی 
آن باقی نماند. غامرضا نوری، عضو کمیسیون مشترک بررسی 
طرح صیانت در اين باره به ايسنا گفت: »تمامی طرح ها و لوايح 
که مجلس بررسی آن را شروع نکرده و يا بررسی آن نیمه تمام 
باقی مانده باشد، به دوره بعدی منتقل نمی شود و منتفی است.« 
وی ادامه داد: »بر اين اســاس پرونده طــرح صیانت از فضای 

مجازی در اين مجلس بسته شد و تکلیف آن مشخص نشد.«
شریک/ ديمیتری پســکوف، سخنگوی رياست جمهوری 
روسیه با اشاره به شهادت »سیدابراهیم رئیسی« رئیس جمهور 
و »حسین امیرعبداللهیان« وزير امورخارجه جمهوری اسامی 
ايران در يک ســانحه هوايی، با ايران ابراز همبســتگی کرد. 
پسکوف روز پنجشنبه گفت: »ايران، شــريک روسیه است و 
مســکو از تهــران در اين لحظه ســخت حمايــت می کند.« 
ســخنگوی کرملین همچنین گفت: »در رهبری ايران اجماع 
کامل وجود دارد که روابط با روســیه بايــد در جهت صعودی 

توسعه يابد.«
مثل رئيسی/ حسین شريعتمداری، مديرمسئول روزنامه 
کیهان گفت: »مردم به دنبال الگويی مثل رئیسی هستند و قطعا 
به دنبال کسی که با شیوه او زاويه دارد، نخواهند رفت بلکه سراغ 
کســی را می گیرند که بینش و منش او در همین مسیر باشد. 

حضرت امام)ره( فرمودند: »میزان حال فعلی افراد است«، ولی 
بر ســوابق آنها هم تاکید می کرد؛ چون منظور اين بود که اگر 
کسی قبا با انقاب بوده و حالا زاويه و فاصله گرفته، ديگر نبايد 
مورد اعتماد باشد. کســانی که برای رياست جمهوری ثبت نام 
می کنند، ناشناخته نیستند و مردم سابقه آنها را می دانند و اگر 
ديدند کسی حرف های مشــابه رئیسی می زند ولی سوابقش با 
اين سخنان همخوانی ندارد، قبول نمی کنند؛ مگر اينکه کسی 

سابقه قبلی و حرف امروزش يکی باشد.«
چارچوب ها/ علــی باقری، سرپرســت وزارت خارجه در 
حاشیه مراسم ترحیم شهید امیرعبداللهیان در جمع خبرنگاران 
گفت: »سیاست خارجی نظام براساس يک عقانیت راهبردی، 
ترسیم و تدوين شــده و وزارت خارجه بر اساس چارچوبی که 
ترسیم شده و چارچوب کلی آن، بايد در شورای عالی امنیت ملی 
و توســط رهبر انقــاب تايید نهايی شــود، عمــل می کند. 
چارچوب ها و جهت گیری ها مشخص است و با تغییر افراد، دچار 

تحول و تغییر نخواهد شد.«
ســيگنال مثبت/ انور قرقاش، مشــاور ديپلماتیک رئیس 
دولت امارات متحده عربی، از آن چه »ســیگنال های مثبت« 

میان ايران و کشور های عرب خلیج فارس خواند، سخن گفت.
به گزارش انتخاب، او روز جمعه 4 خرداد در پســتی در شبکه 
اجتماعی ايکس )توئیتر ســابق( نوشت: »سیگنال های مثبت 

میان کشور های خلیج ]فارس[ و ايران، نشان از تمايل مشترک 
برای توسعه روابط و کاهش تنش ها در منطقه دارد.«

اين مقام اماراتی اين ســیگنال ها را حضور گسترده مسئولان 
کشور های حاشیه خلیج فارس در تشییع پیکر ابراهیم رئیسی 
و »ابراز نظر های ســازنده دو جانبه درباره سیاست های حسن 
همجواری« ذکر کرد. مشاور ديپلماتیک رئیس دولت امارات 
متحده عربی افزود: »فرصتی که می تواند تاريخی باشد و بايد 
با استفاده از آن برای خدمت به ثبات و شکوفايی منطقه پیش 

رفت.«
بایکوت/ اطاعات آناين نوشــت: ظاهرا با تشکیل ستاد 
انتخابات در صداوسیما دستور عدم پخش تصوير و صدای برخی 
چهره های مطرح برای انتخابات زودهنگام رياســت جمهوری 
دوره چهاردهم صادر شده است. مراسم ادای احترام و تشییع 
شهید حســین امیرعبداللهیان، صبح پنج شنبه در ساختمان 
وزارت خانه برگزار شد. در اين مراســم، علی لاريجانی، عضو 
مجمــع تشــخیص مصلحت نظــام و رئیس ســابق مجلس، 
محمدجواد ظريف، وزير خارجه دولت روحانی و ســیدعباس 
عراقچی نیز حضور داشتند و در رثای شهید امیرعبداللهیان با 
خبرنگاران گفت وگو کردند اما در هیچ يک از بخش های خبری، 
اظهــارات و تصاويــر اين افــراد پخــش نشــد؛ در حالی که 
گفت وگوهای سخنگويان پیشین وزارت امورخارجه پخش شد .

سه روایت از یک حادثه ناگوار

ایران از افغانستان حقابه گرفته است؟

تا روز پنجشنبه 10روايت از زوايای مختلف 
درباره سقوط هلی کوپتر حامل رئیس جمهور 
و ديگران آمده. از روز شنبه، 3برش ديگر به 

اين مجموعه پازل اضافه شده.
 مهــرداد بذرپاش، وزير راه گفت: »ســه 
بالگرد حدود ساعت 13:15 به مقصد تبريز 
پرواز کــرد و بالگــرد رئیس جمهــور طبق 
پروتکل و مطابق با استاندارد آشیانه، بالگردِ 
وســط بود. بنده حدود ساعت 13:40 ديدم 
کادر پرواز با هم صحبت می کنند و از مهندس 
پرواز بالگردمان علت را پرســیدم که اشاره 
کردند بالگرد رئیس جمهور که پشت ما بود را 
گم کرده ايم، اين اعام حدود ساعت 13:40 
انجام گرفــت. خلبان بالگرد مــا در منطقه 
گشت زد ولی اثری پیدا نکرد و حدود ساعت 
13:50 در نزديک تريــن نقطــه، در منطقه 
کارخانه مس سونگون فرود آمديم. تاش را 
آغاز کرديــم و با تلفن های اعضــای بالگرد 
تماس می گرفتیم و برخی تلفن ها مثل تلفن 
آقای امیرعبداللهیان، آقای استاندار و آقای 
آل هاشم زنگ می خورد ولی پاسخی نمی آمد 
و نگران شديم؛ اين تماس ها تا حدود ساعت 
14:30 ادامه داشت. ما حدود ساعت 14:30 
عملیات جست وجو را شــروع کرديم و يک 
ساعت بعد، بارندگی و مه وجود داشت و ديد 
حداقلی را مختل کرد و در منطقه و روستاها 
پخش شــديم تا آن ها هم کمک کنند. برای 
شناسايی دقیق منطقه براساس آنتن تلفن 
همراه نیاز به سه آنتن بی تی اس در آن منطقه 

بود که يک آنتن بی تی اس وجود داشت که با 
استفاده از آن، حدود منطقه و روستای اوزی 

را مشخص کردند.
نماينده تبريز در اردبیل گفت: »يکی از 
روستايیان شــاهد ســقوط بالگرد ابراهیم 
رئیسی بوده. وقتی متوجه شدم بالگرد رئیس 
جمهور از رادار خارج شــده، چون ســابقه 
حضور در وزارت راه وشهرســازی داشــتم، 
فهمیدم چه شده است. بافاصله به ورزقان و 
ستاد بحران در کارخانه مس سونگون رفتم. 
يکی از روستايیان زمانی که مرا ديد به من 
گفت که شاهد سقوط بالگرد رئیس جمهور 
بوده و ماجرا را برايم تعريــف کرد. او گفت: 
»ديدم بالگرد چه تکان هايــی می خورد.« 
وقتی برايم طريق تکان هــا را تعريف کرد، 
فهمیدم که چه اتفاقی افتاده اســت. هنوز 
قطعی اعام نشده بود که چه اتفاقی افتاده؛ 
بنابراين، به تبريز و به بیت آيت الله آل هاشم 
رفتم که نه تنها روحانیــون و مقامات بلکه 
جوانان زيادی از تبريز در آنجا جمع شــده 

بودند.
ستاد کل نیروهای مسلح هم هفته پیش 
بیانیه داد و اعام کرد: »پهپادهايی داشتیم 
که در شمال اقیانوس هند بودند؛ اين پهپادها 
يقینا بايد برای نیروی دريايی )ارتش يا سپاه( 
باشند. اين بار اولین گزارش خود را از فرآيند 
سقوط منتشــر کرده. يک هیات عالی برای 
بررســی ابعاد و علل ســانحه بالگرد حامل 
رئیس جمهور در اين ستاد تشکیل شده و اين 

اولین گزارش آنها درباره علت حادثه است. در 
گزارش گفته می شــود که مــا بخش اعظم 
اطاعاتی که می خواستیم، جمع آوری کرديم 
و برای اظهارنظر قطعی به زمان بیشتری نیاز 
داريم ولی چیزی که بــا قطعیت می توانیم 

بگويیم اين موارد است:
1     بالگرد در مســیر پیش بینی شــده از 
قبل، ادامه مسیر داده و از مسیر تعیین شده 

پروازی خارج نشده است.
2    حدود يک ونیم دقیقه قبل از ســانحه 
بالگرد، خلبان بالگرد ســانحه ديــده و با دو 
بالگرد ديگر گــروه پروازی ارتبــاط برقرار 

کرده است.
3    آثار اصابت گلوله و يا موارد مشابه آن، 
در اجــزای باقی مانده بالگرد ســانحه ديده 

مشاهده نشده است.
4    بالگرد ســانحه ديده پس از برخورد با 

ارتفاع، دچار آتش سوزی شده.
5    به دلیل پیچیدگی منطقه، مه گرفتگی 
و درجه حرارت پايین، عملیات تجســس به 
شب کشیده شده و در طول شب نیز استمرار 
می يابد و در بامداد صبح روز دوشنبه )ساعت 
5 صبح( با کمک پرنده های بدون سرنشین 
)ايرانی( نقطه دقیق محل سانحه مشخص و 
نیروهای زمینی عملیات تجسس در آن نقطه 

حضور پیدا می کنند.
6    در مکالمــات برج مراقبــت با گروه 
پروازی نیز مورد مشــکوکی مشاهده نشده 

است.

دريافــت حقابــه ايــران از افغانســتان بــا 
نزديک شــدن فصل گرم، بار ديگر تبديل به 
ضرورت شده اســت. از آنجايی که امسال در 
افغانســتان، بارش باران فراوان بوده، انتظار 
می رفــت مانند ســال قبــل بهانــه ای بابت 
خشکســالی در اين کشــور وجود نداشــته 
باشــد. حالا حســن کاظمی قمی، نماينده 
ويژه رئیس جمهــور تايید کرد که در ســال 
آبی جــاری و در پــی رايزنی هــا و توافقات 
انجام شــده در چارچــوب ديپلماســی آبی 
ايران، بیش از 300میلیون متر مکعب حقابه 

جمهوری اسامی از ســوی افغانستان، تامین 
شده اســت. اينجا بخش هايی از گفته های او 

را بخوانید:
  سه اقدام اصاحی از سوی طالبان صورت 
گرفت که يک مــورد آن ناکارآمد بود و آب به 
ســمت »گودزره« رفت؛ اما دو مورد ديگر که 
منجر شد تاکنون اين مقدار آب به ايران بیايد، 

اثربخش بود.
  به دلیل عدم اصاح نادرست تاج سد کمال 
خان، قسمتی از آب بار ديگر به سمت شوره زار 
گودزره هدايت شــد و اين امر مانع از تامین 

بخشــی از حقابه ايران گرديــد. در نتیجه دو 
اقدام ديگر طالبان يعنی اصاح دريچه های سد 
کمال خان و لايروبی مسیر انتقال آب به سمت 
سیســتان، بیش از 300 میلیون متر مکعب 

حقابه ايران تامین شد.
  با توجــه به تعهدات طرف افغانســتانی و 
تمرکز و توجه مستمر دستگاه ديپلماسی ايران 
و بــه طــور خــاص نمايندگــی ويــژه 
رياست جمهوری بر اين امر، انتظار می رود که 
تا پايان ســال آبی جــاری، حقابــه ايران از 

رودخانه هیرمند به طور کامل تامین شود.

گزارشدو 

دیپلماسی 

 گالری   

    
ظریف و 

باقری در 
حاشیه مراسم 
تشییع شهید 

امیرعبداللهیان

    
استوری 
خبرنگار 
سی ان ان 
ترکیه که نشان 
می دهد او هنوز 
در ایران است. 
وي در روزهای 
گذشته، خبر 
مراسم تشییع 
را پوشش 
می داد.

     
امیرآبادی 
فراهانی، 
نماینده سابق 
مجلس با 
محافظ خبرساز 
ابراهیم رئیسی 
عکس سلفی 
گرفت. وی در 
توئیتی نوشت: 
»اینم آقاجواد 
مهرابی محافظ 
حاج آقا 
رئیسی )ره( 
که رسانه های 
معاند 
می گفتند، 
گمشده 
و نیست؛ 
مشکوکه !!!«.

     حضور حجت الاسلام مصطفی خامنه ای)نفر اول سمت چپ( فرزند ارشد رهبر انقلاب در مراسم بزرگداشت 
آیت الله رئیسی در مشهد

     حضور سید عمار حکیم، رهبر جریان حکمت 
ملی عراق و رئیس اسبق مجلس اعلای اسلامی 

عراق در حرم مطهر رضوی، برای شرکت در مراسم 
خاکسپاری رئیس جمهور شهید

     پوسترهایی در پایتخت سریلانکا با تیتر وداع همیشه با شیر 
خاورمیانه

مهلاجوادپور
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امام باقر عليه  السلام   
نْیَا إنَِّمَا يُدَاقُّ اللَُّ الْعِبَادَ فِي الْحِسَابِ يَوْمَ الْقِیَامَةِ عَلَى قَدْرِ مَا آتَاهُمْ مِنَ الْعُقُولِ فِي الدُّ

خدا در روز قیامت نسبت به حساب بندگانش به اندازه عقلی که در دنیا به آنها داده است باريک بینی می کند.
محاسن ج1 ، ص195  

 واگویه های انتظار
 اعتراف کنم/تمام کشیش ها

عاشقت می شوند
من/جهنم را/ترجیح می دهم.

 دستور زبان عشق
 چه ولوله ای می کنند

بر خطوط حامل انتظار من
کامران رسول زادهنت های گام تو؛/می   رِ   سی. شهاب مقربین

کتاب و مقالات زیادی درباره  شناخت نماد 
و نشانه ها منتشر شــده و پژوهشگران هنوز 
در پی کشف و تفسير ســمبل های قدیمی 
هســتند. امروز می دانيم یا توافق کرده ایم 
که بعضی اشکال و گياهان و حيوانات با چه 
مفهومی در ارتباطند. تصــور کنيد هزاران 
سال بعد، پژوهشــگران و باستان شناسان، 
ایموجی های ما در چت ها و متن های منتشر 
شــده در اینترنت را تحليل خواهند کرد. از 
آن صورتک های زرد خنــدان و گریان، آن 

قلب های رنگارنگ و دســت ها و حشرات و 
شبدر و ســيب و بادمجان و باقی مخلفات. 
شاید آیندگان هرگز نفهمند آن صورتکِ پر 
طرفدار که اشک هایش از شدت خنده سرازیر 
شده، در واقع نماد آدمی است که با ظاهری 
جدی و کم حوصله موبایل را در دست گرفته، 
کف پایش را به دیوار چسبانده و حتی قصد 
لبخند زدن در دنيای واقعی را هم ندارد. آیا 
آنها مفهــوم آن پرانتزهای متعدد و شــدت 
خنده و به وجدآمدگی را خواهند فهميد؟ آیا 

تک انگشتِ بالا آمده معنای نهفته اش را حفظ 
خواهد کرد؟ آیــا خواهند فهميد که آخرین 
پيامِ لایک شــده در چت نشانه  »خب دیگه 
بسه، ادامه نده« اســت؟ ده ها نسل پس از ما 
متوجه درجه بندی رنگ قلب ها خواهند شد و 
می فهمند بين دو نفری که برای هم قلب سبز 
و سفيد فرستاده اند چيز خاصی وجود داشته 
یا نه؟ نگاهی بــه ایموجی های پر کاربردتان 
بيندازید. آیندگان ما را در آن شکلک ها پيدا 

خواهند کرد.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

روح، طاووس، تبسم خورشید

بامرامهاوکینهورزها
درباره سانحه بالگرد و تشریفات ویژه و یکی دو نکته دیگر

1    تحرک آیــت الله خامنــه ای در روز 
چهارشــنبه گذشته شــگفت انگيز بود. در 
فقــدان رئيس جمهور و وزیــر امور خارجه؛ 
 آیــت الله خامنه ای هفت یا هشــت ملاقات 
ســطح بالای سياسی را شــخصا مدیریت 
کردند و این به جز حضورشــان در مراسم 
صبح دانشگاه تهران و شــب هم حضور در 

خانه آیت الله رئيسی بود.

2   کشور همچنان در شوک سانحه بالگرد 
است. و از دســت دادن یک رئيس جمهور 
پرتلاش و یــک وزیــر امورخارجه باهوش 
و یــک امام جمعــه منحصر به فــرد و یک 
اســتاندار موفق. آنچه هنوز آزارنده اســت 
و در پس همه بزرگداشــت ها و خطابه ها و 
شعرها باید در نظر گرفت دليل چنين حادثه 
دردناکی اســت. دیروز یک مقام نظامی از 
حجت الاسلام رئيسی به عنوان شخصيتی 
آسمانی یاد کرد و امام جمعه کرج هم گفتند 
که  رئيس جمهور پاداشــش را از امام رضا 
دریافت کرده اســت.  این نوع سخنان نباید 
ما را از درک این واقعيت تلــخ دور کند که  
این یک حادثه به شدت دردناک بوده  و باید 
دلایل این مرگ های دلخراش و پر از خسارت 
را بفهميم. این که ماورا چه تصميمی برای 

مردان خود دارد در فهم مــا نمی گنجد اما 
آنچه مشخص است دردناک بودن این حادثه 
اســت. و این که چگونه چنين واقعه ای رخ 
داده است؟ اهمال بوده یا بداقبالی؟  راستش 
اصلا وارد وادی فرضيه توطئه نمی شــویم. 
اما گزینــه »اهمال« همان قــدر دلخراش 
و ســخت اســت که فرضيه بعيد توطئه و 
خرابکاری. در چنين سطحی مگر می شود 
اهمال کرد؟  چرا باید پيدا کردن شــخص 
اول اجرایی کشــور در یک منطقه محدود 
چند کيلومتر مربعی 15 ســاعت به طول 
بيانجامــد؟  نمی دانم. هرچقــدر بخواهم 
ادامه بدهم وارد عرصه هایی می شــویم که 
از هرطرفش دردسر است. فقط اميدواریم 
در ورای همه ســخنوری ها درباب جایگاه 
این بزرگان فقيد،  دلایل این حادثه به دور 

از هرگونه ملاحظه کاری شرح داده شود. 

3    فرق امير عبداللهيان با نواصولگرایانی 
که حتی به مجلس هــم راه یافته اند،  دارا 
بودن نوعی از مرام و جوانمردی بود که در 
نواصولگرایان کمتر دیده می شود. شخصا 
بی معرفتی هایی در زندگی داشــته ام و به 
آن واقف هســتم اما به هرحــال می توانم 
فرق یک شــخصيت با معرفــت با گروهی 

جوان شــتابزده  و عصبــی را درک کنم. 
اميرعبداللهيان در هر شــرایطی احترام به 
اســلاف خود را رعایت می کرد. جلســات 
فصلی او بــا وزرای قبلی با هر گرایشــی و 
کلمات محبت آميزش نسبت به آنها،  آن هم 
در حاليکه شيوه و روشی کاملا متفاوت را در 
عرصه دیپلماسی  انتخاب کرده بود نشانه 
صفت با معرفت بودن است. اما نواصولگرایان 
آن قدر در اتمســفر فضــای مجازی غرق 
شــده اند که اصلا چنين گزینه ای را از یاد 

برده اند. کينه ورز هستند و...
خداوند روح  وزیر امورخارجه را در رحمت 

ابدی قرار دهد. 

4    در ميان جلوه حضور صميمی  و موثر 
مردم در مراسم تشــييع،  یادمان نرود که در 
عرصه رژه هماهنــگ و آداب احترام نظامی 
دچار مشکلات فاحشی هستيم که این روزها 
در سایت های خبری خارجی روی آن مانور 
می دهند. این مشــکل  ازآن مســائلی است 
که عمرش دارد دیگر به چند دهه می رســد. 
یک تيم نظامی تشــریفات درســت کنيد و 
خوب تمرینشان بدهيد تا در چنين مراسمی 
بتوانند به وظایفشان عمل کنند. کار سختی 

نيست. 

  سايت نگار

خانه مادر، تلاش های مالک، خاطرات اسدالله، سلفی مازيار
   به گزارش عصرايران، مجری شــبکه تلويزيونی»اولوســال کانال« با انتشار 
تصويری از خانه مادر رئیسی گفت: »با دیدن این تصاویر یاد حدیثی از پيامبر اسلام 
)ص( افتادم که می فرمایند: اگر حاکمان ملتی زندگی فقيرانه ای داشته باشند مردم آنها 
ثروتمند و اگر حاکمان زندگی تجملاتی پيشه کنند مردمانشان فقير می گردند.« او افزود: 
»زندگی مادر رئيسی را ببينيد. مادر رئيس جمهوری یک کشور در چنين خانه ای زندگی 

می کند. این درس انسانيت می دهد.«
   

  ايرنا در خبری نوشت: پليس استان قم اعلام کرد: فردی که اقدام به نشر اکاذیب و 
توهين به ساحت شهدای خدمت کرده بود،شناسایی و دستگير شد.این فرد که متصدی 
یک واحد صنفی رستوران در شهرستان کهک از توابع استان قم است با انتشار اخبار کذب 
و محتواهای توهين آميز در صفحات مجازی موجب تشویش اذهان عمومی و آزرده خاطر 
نمودن خانواده محترم شهدا گردیده بود، با صدور دستور قضایی و با اقدام سریع ماموران، 

بازداشت و پس از طی مراحل قانونی روانه زندان شد.

  آيت الل هاشمی در خاطرات خود در روز 12 تیر سال 13۶9 نوشت: با هلی کوپتر از 
]اردوگاه[ منظریه به سوی مناطق زلزله زده پرواز کردیم. وزیر کشور و معاونان و محسن 
همراه بودند. در حدود منطقه آبيک ]در نزدیکی قزوین[، یک موتور هلی کوپتر در فضا 
خاموش شد؛ همان جا در مزرعه یونجه کنار کارخانه ســيمان آبيک فرود آمدیم. چون 
هلی کوپتر دو موتور داشت، به خير گذشت. هنگام فرود چند متری روی زمين کشيده 
شد و آرام گرفت. هلی کوپتر شنوک که همراهان را حمل می کرد، همان جا فرود آمد و 

سفر را با آن ادامه دادیم. همراهان دستپاچه شده بودند.   

 خاطرات اسدالل علم در سال 1348 : 
1۳ آبان 1۳۴۸: صبح به کار های جاری رسيدم. ساعت ۸ در شهر در شورای جشن های 

۲5۰۰ ساله با حضور همه استانداران شرکت کردم...
بعد شرفياب شدم. به اختصار کار های جاری را عرض کردم، من جمله در خصوص معامله 

لوله ]فولادی[با پاکستان که در کارخانه لوله سازی اهواز درست خواهد شد.
ساعت 1۲ دوباره با استانداران در خصوص خانه های فرهنگی روستایی ملاقات کردم.

ساعت 1 سر ناهار شاهنشاه بودم که یحيی خان و مولای عبدالله شرکت داشتند.
یحيی خان ساعت ۴ با تشریفات رسمی رفت، مولای عبدالله را هم با خود به پاکستان برد.

ساعت پنج مجددا به شميران آمدم و در حضور شهبانو جلســه خيریه بود. ساعت ۷ با 
شاهدخت شهناز ملاقات کردم. ایشان عاشق هستند و هيچ منطقی سرشان نمی شود. 

به قول جلال الممالک: 
عقل و محبت به هم آویختند  /خون به سر و صورت هم ریختند /چون که کمی خون ز 

سر عقل ریخت  /جست و ز ميدان محبت گریخت
باری نمی دانم عاقبت این عشقبازی برخلاف ميل پدر چه خواهد شد.

  در روز های اخیر کلیپی در فضای مجازی پربازديد شد که در آن اقدام به شايعه 
پراکنی و انتشار مطالب کذب در خصوص حادثه سقوط بالگرد شده بود.

 در این کليپ ادعا شده بود که دم هواپيمای رئيس جمهور با دم هواپيمایی که در تصاویر 
قطعات بازمانده از سانحه منتشر شده بود متفاوت است.ادعایی که به سادگی با بررسی 
تصاویر بالگرد رئيس جمهور مشخص می شد که دروغ است، اما در فضای مجازی باعث 

ابهامات و نگرانی هایی شد.
از همين رو نامبرده توسط سازمان اطلاعات سپاه بازداشت و تحویل مقام قضایی گردید.

 مهر: حسن قربانپور قاضی جهان؛ از شهروندان تبریزی با شنيدن خبر سقوط سانحه 
بالگرد حامل رئيس جمهور و همراهان دچار حمله قلبی شــد و درگذشت.دختر وی در 
گفت وگویی اظهار داشت: یکشنبه شب که خبر سقوط هلی کوپتر رسانه ای شد پدرم به 
دليل اینکه آقای آل هاشم را بسيار دوست داشت نگران شد؛ دقایقی خواست که بخوابد 
و به ما گفت اگر خبری شــد به من هم اطلاع دهيد که در خواب دچار حمله قلبی شد و 

درگذشت.

  مرتضی رضايی در خبرآنلاين نوشت: روز چهارشنبه مراسم تشييع شهدای سانحه 
هوایی در تهران برگزار شــد.در این مراسم آحاد مردم،سياســيون،مقامات کشوري و 

لشگری و البته چهره های مختلف ورزشی حضور داشتند.
بدون شک این وظيفه همه مردم ایران بود تا اگر امکانش را داشتند زیر تابوت این شهدا را 
بگيرند تا شاید،همين یک قدم،توشه ای باشد برای شفاعت شهدا از ما در فردای قيامت.

در این مراسم روسای زیادی از فدراسيون های مختلف شرکت داشتند که عکس خيلی 
از آنها توســط عکاس ها،دوربين های صدا و سيما و ...شکار شــد. روسایی که دلی آمده 
بودند تا با رئيس جمهور محبوب شــان وداع کنند؛با این حال تصویری عجيب از مازیار 
ناظمی،رئيس فدراســيون موتورسواری و اتومبيلرانی منتشر شــد که جای هزار و یک 

بحث دارد.
لازم اســت چند نکته را به دوســت خوبم آقا مازیار گوشــزد کنم تا دیگــر در چنين 

مراسم هایی،سلفی با لب خندان نگيرد.
مازیار جان! کسی شما را اجبار نکرده بود تا برای شرکت در مراسم تشييع جنازه شهدا 
شرکت داشته باشيد.نمی دانم چرا این حس را دارم که فقط به این مراسم رفته بودید تا 
نشان بدهيد که آنجا حضور داشته اید! چه اگر این طور نبود با رفيق شفيق تان دست به 
دوربين نمی شدید و پشت به بنری به آن بزرگی که عکس شهدا را نمایش می داد،سلفی 

نمی گرفتيد !
مازیار جان ناظمی! شرکت در چنين مراسم هایی معمولا به دور از خنده و شوخی است 
و برای ادای احترام به مقام شامخ شهدا. در عکسی که منتشر شده چنين چيزی نمایان 

نيست.
حس خودم این است که آن سلفی،یک سلفی شخصی نبوده است،چرا که اگر شخصی 
بود باید در گالری تلفن همراه خودت باقی می ماند،پس مشخص است که این سلفی از 
طریق تلفن شما برای یک فرد ارسال شده)و شاید آن فرد این را رسانه ای کرده است،یا 
برای کسی فرستاده تا رسانه ای شود( است و این قصه را نمی شود کتمان کرد که سلفی 

منتشر شده برای اثبات حضور در مراسم بوده است.
دیگر عرضی ندارم مازیار جان و برای شما،فدراسيون موتورسواری و اتومبيلرانی آرزوی 

موفقيت و سلامتی می کنم.

  رشیدی کوچی نماينده مردم مرودشــت در مجلس دوازدهم که براي شرکت 
در مجلس آينده از سوی شورای نگهبان تايید نشده بود به خبرآنلاين می گويد:  
»طرح صيانت به طرح نظام بخشــی فضای مجازی تغيير کرده است، برخی از اتفاقات 
نامناسب طرح صيانت از طرح فعلی حذف شده و محدودیت هایی که قائل شده بودند، 
از طرح جدید حذف شده است. فرصت تصویب این طرح در مجلس دوره یازدهم فراهم 
نشد. پيش بينی من این اســت که در مجلس آینده طرح صيانت مطلوب جریان تندرو 

تصویب خواهد شد.«
نماینده مجلس شورای اســلامی در دوره یازدهم، در ادامه گفت:» مرکز پژوهش های 
مجلس گزارش هایی مبنی بر گردش مالی فيلترشکن ها منتشر کرد که هدف حملات 
برخی از دولتی ها در فضای مجازی قرار گرفت. وظيفه مرکز پژوهش های مجلس دریافت 
و تحليل داده است و در این راســتا گردش مالی فيلترشکن ها را مورد بررسی قرار داد و 

گزارش هایی را به نمایندگان مجلس ارسال کرد، اما این گزارش ها بازتاب رسانه ای نداشت 
و من بابت پيگيری این گزارش ها برای بسياری از نمایندگان »درس عبرت« شدم.

در مجلس آینده حتما در حوزه اینترنت قانون گذاری هایی انجام خواهد شد و طرح هایی 
برای قانون مند کردن فضای مجازی ارائه خواهد شد.«

رشــيدی کوچی در ادامه در خصوص سرنوشــت رجيســتری آیفون 1۴ و 15 گفت: 
»صحبت هایی که در خصوص رجيستر بودن آیفون 1۴ بنده می شود، صحت ندارد و من 
نيز از روش هایی استفاده کردم که سایر کاربران آیفون برای استفاده از آیفون 1۴ و 15 

به کار می گيرند.«
او در ادامه گفت:» بعد از خارج شدن من از مجلس شورای اسلامی، فکر نمی کنم اقدامی 
در راستای رجيستری آیفون صورت گيرد. باید به صورت دقيق این موضوع را مطرح کرد 
که در حال حاضر صحبت از رجيستری آیفون فقط منوط به این موضوع نيست بلکه راجع 
به اتفاقی است با ممنوعيت رجيستری آیفون شروع شده است. بنابر آماری که به دست 
بنده رسيده؛ پيش از ممنوعيت رجيستری آیفون سالانه ۹۰۰ ميليون تا یک ميليارد دلار 
ارز برای آن در نظر گرفته می شــد و از زمانی که این ممنوعيت وضع شده  است، سالانه 

1/5ميليارد دلار ارز برای قاچاق آیفون از کشور خارج می شود.«

  تازه ترين آمارها مربوط به نرخ بیکاری 1402 منتشر شد که براساس آن، نرخ 
بیکاری به8/1 درصد رسیده و به اين ترتیب، تعداد بیکاران 2 میلیون و 148 هزار نفر 
اعلام شده است. این آمار از بين ۶5 ميليون و 551 هزار و ۸51 نفر جمعيت 15 ساله و 
بيشتر گرفته شده است که براساس آن، نرخ مشارکت اقتصادی به۴1/۳درصد تغيير کرده 

است. همچنين جمعيت غيرفعال ۳۷ ميليون و ۹1۳ هزار و 551 نفر اعلام شده است.
اما در ميان این آمارها نکته ای که وجود دارد، این است که نرخ مشارکت اقتصادی مردان 
۶۸/۴درصد و زنان 1۴/۲ درصد اعلام شده است. نرخ بيکاری مردان نيز ۶/۶درصد و زنان 

15 درصد است که آماری قابل توجه است.
گزارش جدید مرکز آمار ایران از نمای بازار کار نشان می دهد که ۲۴ ميليون و ۴۹۰ هزار 
و 1۸۹ نفر شاغل هستند. بر همين اساس، اشــتغال بخش های عمده فعاليت اقتصادی 
نشان می دهد بخش خدمات با 51/۹درصد بيشترین سهم اشتغال را به خود اختصاص 
داده است. در مراتب بعدی، بخش های صنعت با ۳۳/۷درصد و کشاورزی با 1۴/۴درصد 

قرار دارند.
ســهم شــاغلان بخش خدمات و بخش صنعت در سال 1۴۰۲ نســبت به سال قبل به 
ترتيب۰/۳ درصد و ۰/1درصد افزایش و ســهم شاغلان بخش کشــاورزی ۰/۴ درصد 

کاهش داشته است.
در این ميان، متوسط ساعت کار شاغلان در سال 1۴۰۲ برابر ۴5/۷ ساعت بوده است که 
در مقایسه با سال قبل ۲/۸ساعت افزایش یافته است. متوسط ساعت کار برای مردان و 
زنان به ترتيب برابر ۴۷/۶و ۳5/۶ساعت بوده که در مقایسه با سال قبل به ترتيب برابر ۳ 
و ۲/۲ ساعت افزایش یافته است. آنطور که داده های مرکز آمار درباره وضعيت بازار کار 
در سال 1۴۰۲ نشان می دهد، استان های سيستان و بلوچستان 1۲/۴درصد، کرمانشاه 
1۲/۳درصد، لرستان 11/۹درصد، هرمزگان 11/۴ درصد و خوزستان 11 درصد به ترتيب 

بيشترین نرخ بيکاری را دارند.
همچنين استان های خراسان جنوبی 5/۷ درصد، خراســان رضوی ۶/۳درصد، سمنان 
۶/۳درصد، مازندران۶/۳ درصد، قزوین ۶/۴درصد و تهران و ایلام ۶/۷درصد کمترین نرخ 

بيکاری جمعيت 15 ساله و بيشتر را در سال گذشته ثبت کردند.

  گراهام آرنولد سرمربی فعلی تیم ملی فوتبال استرالیا که 5۶ بازی ملی با پیراهن 
اين تیم در کارنامه دارد، اخیراً گفت وگويی با سايت فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( 
داشته و در اين مصاحبه به اتفاقات ديدار برگشت استرالیا با ايران که به »حماسه 

ملبورن« معروف است، اشاره کرد.
در گزارش تسنيم آمده است: سایت فيفا درباره این مسابقه نوشت: » دوران بازی کمتر 
بازیکنی به این شکل غم انگيز به پایان رسيد. اعداد و حروف روز ۲۹ نوامبر سال 1۹۹۷ 
)۸ آذر 1۳۷۶( بر دل هر فوتبالدوســت ایرانی به شادی نقش بســته و از درد بر سينه 
استراليایی ها حک شده است. در دیدار برگشــت پلی آف برای تعيين آخرین تيم جام 
جهانی 1۹۹۸، استراليا با سرمربيگری تری ونبلز فقيد توانست در نيمه اول با نتيجه ۲ بر 

صفر از حریف خود پيش بيفتد؛ البته قبل از وقوع فاجعه.
سپس یک هوادار که به ایجاد اختلال در رویدادهای اصلی معروف بود، وارد زمين شد و 
تور دروازه استراليا را پاره کرد. ایران پس از آن طی 15 دقيقه دو بار موفق به گلزنی شد 
و به لطف گل زده بيشــتر در خانه حریف، به جام جهانی رسيد. انتظار ۲۴ ساله استراليا 

برای صعود به جام جهانی ادامه داشت.
آرنولد که آخرین بازی ملی خود را برابر ایران تجربه می کرد، درباره این مســابقه اظهار 
داشت: وقتی ۲ بر صفر جلو هستيد و مربی باتجربه ای چون تری ونبلز دارید که خطاب 
به بازیکنان فریاد می زند که هنوز هيچ چيزی تمام نشده، باید مراقب باشيد و سپس برد 
۲ بر صفر را با تساوی ۲-۲ عوض می کنيد، ویرانگر است. ونبلز به من نگاه کرد و گفت این 

ناعادلانه ترین نتيجه ای بود که در دوران مربيگری ام کسب کرده ام.

  بخشی از گزارش خبرآنلاين درباره سوابق مالک رحمتي استاندار آذربايجان 
شرقی که در سانحه سقوط بالگرد جان باخت: 

مالک پسر زرنگی بود. مثل خيلی از بچه های آذربایجان چه زود به علم معاش آشنا شده 
بود. شاید 1۳ ســالش بود که به روایت خودش در کنار تبدیل شدن به مهمترین چهره 
فرهنگی پایگاه بسيج محله و تبدیلش به یک پایگاه نمونه استانی، کار می کرد و کمک 
خرج آقا اسکندر شده بود. آجيل فله می خرید، بسته بندی می کرد و در بازار می فروخت. 
نهج البلاغه می خواند و از بچگی مسلط به فن سخنوری بود. اصلا برای همين قدرت بيان 
بود که شاید برای رفتن به دانشگاه امام صادق»ع« حقوق را انتخاب کرد و فارغ التحصيل 
شد. این مدرک اما خيلی زود برایش یک خاطره شد و انگار سرنوشت آقا مالک به حساب 
و کتاب گره خورده بود. او  از ميان طرح مشاوران جوان احمدی نژاد سر از وزارت کشور 
درآورد. مالک پس از وزارت کشور سياست را رها می کند و باز بر می گردد به آن تخصص 
ذاتی که در وجودش داشــته. حوزه مولدسازی و ســاخت پول. او به یکی از معادن زیر 

مجموعه بنياد کوثر می رود. 
یک شرکت زیان ده معدنی. شرکتی با سود ســالانه کمتر از ۷ ميليارد که در یک سال 
مدیریت مالک درآمدش به بيش از ده برابر رسيد. به طوری که مالک رحمتی مدیر نمونه 
دولتی جهادی کشور می شود و از دولت حسن روحانی تقدیر می گيرد. مالک که حقوق 

خوانده بود، در دوره مدیریت معدنی بيشتر چکمه به پا کف معدن بود.
این قدر که در پایان دوره مدیریتش در این شــرکت معدنی، در انتخابات انجمن سنگ 
ایران کاندیدا شد. او آن روز چنان خطابه ای گفت که مرحوم حاج قاسم شفيعی رئيس 
وقت بگوید اگر این جوان امروز رأی بياورد من هــم در انتخابات باقی می مانم و اینگونه 

مالک ۳۰ ساله شد نایب رئيس انجمن سنگ ایران با تحصيلات تخصصی حقوق .
مسير بعدی مالک هلدینگ سبحان بود و شــرکتی ورشکسته که مدیر پيشينش راهی 
اوین شده بود. یک شــرکت ســرمایه گذاری حقوق. مالکی که حقوق خوانده بود حالا 
روی ميزش پر بود از کتاب های فنی و ریاضی و مالی. او برای مدیریت در ســبحان باید 
گرید بورســی می گرفت برای مدیریت بر یک نهاد مالی. مالکی که بيزار بود از ریاضی و 
بحث های فنی رفت آزمون داد و با نمره Aگرید مالی از بورس گرفت. شرکت مالی زیان 
ده تحویل داده شــده در دوره مدیریت مالک رحمتی به بهایی ۳۰۰ ميلياردتومانی در 

بورس به فروش رفت.

   دوم خــرداد 1۳۴۳. عکس صفحه اول 
درباره چگونگی برگزاری مراســم تاسوعا و 
عاشورا بود. یکســال قبل مراسم این روز به 
تظاهرات بزرگ 15 خرداد ختم شــده بود. 
حالا عکســی از حضور محمدرضا و جمعی 
از افســران و ژنرال ها در مراسم عزاداری در 
کاخ گلستان منتشر شــده است. در پایين 
صفحه عکسی منتشر شده از نگهبان بانک 
بيمه بازرگانان در شعبه خيابان بوذرجمهری  
که دیشب در حرکتی عجيب مقداری پول 
و اســناد را از گاوصندوق دزدیــده و آنها را 
در اتاق مدیر بانک  بــه همراه مقداری قالی 
نفيس آتش زده و بعد با اسلحه ای که داشته 
به پای خودش شليک کرده و مجروح شده 
اســت! پليس که به خاطر دود و آتش وارد 
بانک شــده بودند او را در زیرزمين بانک در 
موقعيتی عجيب در حاليکه یک زیرپيرهن 
ســفيد و یک پيژامه بر پای داشــت و یک 
اسلحه کمری در دست و درحاليکه از پایش 
خون فراوانی خارج شده بود، پيدا می کنند! 
یک فولکس کارمن در ابتــدای جاده کرج 
کشف شــده که جســد زنی درون آن قرار 
داشت و یک یادداشــت با این مضمون که: 
 هاشم تو را دوست داشتم...به نظر می رسد 
زن خودكشــی کرده. پدر زن به خبرنگارها 
گفته که دخترم ۳۳ ســاله اســت و چهارتا 
فرزند دارد و  با شوهر و مادرشوهرش دچار 
مشکلات جدی شده بود...گزارش پر از عکس 
و جزئيات این حادثه جنایی و مرموز است. 
اشرف و شمس هم از سفر مراکش  و تونس 

به تهران بازگشته اند. محمدرضا و فرح هم 
با آغاز فصــل گرما از کاخ گلســتان به کاخ 

یيلاقی سعدآباد رفته اند. 

   سوم خرداد1۳۴۳. مطلب جالب صفحه 
اول وارد کردن پنير از بلغارستان و رومانی 
اســت. در صفحه ۳ تبليغ فيلــم ترانه های 
روســتایی با بازی فردین و شهين و فریده 
نصيری کار شده و فيلم مشهور ۹ ساعت به 
راما با بازی هورست بوخهولتس . در صفحه 
۹ آمده که بانک جهانی با دادن هجده و نيم 
ميليون دلار بــه ایران به صــورت وام بلند 
مدت موافقت کرده است. علی رضایی نسب 
به قتل نصــرت احمدیان روســپی الکلی 
شــهرنو اعتراف کرده است. او از ۴ ماه پيش 
بازداشت شده بود اما به قتل اعتراف نکرده 
بود و حالا بــه خبرنگاران گفته اســت که 
عاشق نصرت شده بود و نمی توانست حرفه 
او را هضم کند و در نهایت او را می کشد و تا 
صبح بالای جسد او ســيگار می کشد. علی 
رضایی نسب سال پيش به عنوان مستخدم 
در خانه نصرت مشــغول به کار شده بود. او 
هنــوز نمی تواند انگيزه خــود را از این قتل 
توضيح بدهد و می گوید در حين یک شــام 
دونفره  و در یک لحظه جنون با قندشــکن 
به ســر نصرت ضربــه زدم و او در دم جان 
می بازد. درتهران و در  اردیبهشــت ماه ۲۹ 
نفر بر اثر تصادفات رانندگی کشته شده اند 
و ۹ نفر به قتل رسيده اند و 5 نفر خودکشی 
کرده اند. هتل هيلتون هم ميزبان گروهی از 

هنگ كنگ است. خانمی به نام دیانا کروز و 
گروه سيکس نوتز که قرار است سه شب در 
هتل هيلتون برنامه اجــرا کنند در حاليکه 

تنها دو روز از عاشورا گذشته!

   چهــارم خرداد 1۳۴۳. گــزارش بالاي 
صفحه احضار ســران حزب توده به دادگاه 
نظامی اســت که خب همه آنها در خارج از 
کشور به سر می برند. رادمنش، کشاورز، مریم 
فيروز، آرداشس آوانسيان و احسان طبری از 
جمله احضارشــدگان  هستند. فرح در یک 
حرکت تبليغاتی رفته و طبق قولی که به یک 
کودک در بيمارستان پهلوی داده موقع عمل 
آپاندیس او در کنــارش قرار گرفته و عکس 
انداخته است. اسم کودک احمد عبدل زاده 
است. رحمت الله عباسی کدخدای قریه اشلق 
ميانه که از یک دســت هم فلج است شب 
گذشته یک گرگ تنومند را کشته است و در 
واقع با یک دست او را خفه کرده است. تبليغ 
فيلم عروس فرنگــی از وحدت در صفحات 
منتشر شده که در هفته آینده اکران خواهد 
شــد. تبليغ اتومبيل هایی مثــل تریومف و 
رامبلر هم منتشر شده است. در صفحه 11 
تيتر زده شده که تهرانی ها  سالی 5 هزار تن 
پنير می خورند که خب عدد عجيبی است! 
شهرداری تهران هم اعلام کرده که به زودی 
نيمکت های چوبی در دوطرف خيابان پهلوی 
جاسازی خواهند شد و همين طور چراغ های 
فلورســنت جدید در منطقه بهارســتان تا 

خيابان ژاله و خيابان سعدآباد . 

  روزنامه خوانی در شصت سال پیش- 26 ) اين پاورقی روزهای زوج منتشر می شود(                              آرش خوشخو

بر پا و کلت در دست پیژامه 
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  گردشگری
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ارسلان سلیمانیان| دقیقا 111 سال پیش در شهر 
»باکینگهام شر« در نزدیکی لندن کارگاهی به منظور 
طراحی و ســاخت قطعات خودرو تاسیس شد که آن 
را امروز به نام »آســتون مارتین« می شناســیم. گروه 
خودروسازی آستون مارتین را می توان در کنار جگوار 
و رنج روور، نماد مهندســی بریتانیا دانست. حال این 
شرکت از جدیدترین مدل خود با نام valour )به معنی 
شجاعت( رونمایی کرده که قرار است فصل جدیدی از 
عملکرد سوپرماشین ها را به معرض نمایش بگذارد. در 
ادامه بیشــتر با این محصول لوکس و گرانقیمت آشنا 

خواهیم شد.

    چهره ظاهری
طراحی valour مدل 2024 را می توان یک طراحی 
اصیل، مطابق با ذائقــه اشــرافی و دارای رگه هایی از 
خودروهای اســپورت دانســت. الفبای »کلاســیک 
مدرنیته« در تمام زوایای این خودرو قابل رویت بوده 
و شخصیت با وقار و سلطنتی این رودستر انگلیسی از 
فاصله دور نیز به سرعت برای ناظر قابل تشخیص است. 
شاید نخســتین موضوعی که در بررسی و پرداخت به 
چنین خودروهایی که در رده خودروهای اسپرت لوکس 
قرار دارند، مد نظر باشد، مسئله کیفیت ساخت و کیفیت 
مواد به کار رفته شده در این خودرو باشد. در پرداخت 
این موضوع همین کافیســت که بدانیم مجرب ترین 
نیروی انسانی متشکل از مهندسان و کارکنان پرسابقه 
شرکت آستون تحت قوانین ســخت گیرانه و شرایط 
خاص این شــرکت با بهترین مواد اولیه از جمله چوب 
درختان گردو و چرم پوســت حیوانات پرورش یافته 

توســط زیرمجموعه ای از شرکت آســتون به صورت 
دست ساز مشــغول تولید هر یک از محصولات خارج 
شده از خطوط تولید آســتون مارتین هستند! جالب 
است بدانید که تمامی قسمت های چرمی داخل کابین 
این کوپه انگلیسی از جمله پوشش صندلی ها و غربیلک 
فرمان به صورت دســت دوز تهیه و ساخته و پرداخته 
شده است. به این موارد ساعت آنالوگ سردنده چوبی 
گرانقیمت این خودرو را که در مرکز داشــبورد خودرو 
قرار دارد نیز اضافه کنید تا طراحی کلاسیک و اصیل 

دکوراتیو داخلی Valour چیزی کم نداشته باشد.

    قلب تپنده
زیر کاپوت کشیده جدیدترین محصول شرکت آستون 
مارتین پیشرانه ای 12 سیلندر به حجم 5/2 لیتر آرمیده 
اســت که بد نیســت آن را یک نیروگاه کوچک سیار 
بشماریم! این پیشرانه آلومینیومی تویین توربو توانایی 
تولید بیشــینه قدرتی برابر با توجه 715 اسب بخار را 
در دور موتور rpm 6500 دارد. همچنین این نیروگاه 
کوچک تویین توربودار می تواند گشتاوری معادل رقم 
دیوانه کننده 740 نیوتن متری را در دور موتور 5750 
rpm تولید کند. پیشرانه 715 اسب بخاری این خودرو 

می تواند valour را در عــرض مدت تنها 3/5 ثانیه از 
حالت سکون به ســرعت 100 کیلومتر بر ساعت و در 
عرض 7/7 ثانیه از حالت ســکون به مرز سرعت 160 
کیلوکتر بر ساعت برســاند. بد نیست اشاره کنیم این 
پیشرانه عنوان سبک ترین پیشرانه 12 سیلندر ساخت 
آستون مارتین را یدک می کشد و حدود 7 کیلوگرم از 
پیشرانه قبلی سبک تر است. علاوه بر پیشرانه پرتوان 
این خودرو، عوامل دیگری چون طراحی و مهندســی 
باله عقب و بازطراحی سیستم تعلیق که ارتفاع کمتری 
نسبت به مدل های پیشین دارد، نقش بسزایی در کسب 
رکورد های زمانی خیره کننده این خودرو دارند. با این 
حســاب valour تنها خودروی V12 موتور جلو با 

گیربکس دنده دستی در جهان به شمار می آید.

   تجهیزات و قیمت
آستون مارتین برای این خودرو لیســت بلند بالایی از 
تجهیزات و امکانات رفاهی و ایمنی تدارک دیده است. اما 
 valour از مهم ترین تجهیزات جدید به کار رفته شده در
رودستر می توان به سامانه Follow To Stop که وظیفه 
رصد و آنالیز سرعت، شتاب و مسیر حرکت خودروهای 
موجود در مســیر پیش رو خودرو را دارد اشــاره کرد. 
همچنین سیستم انعطاف رانندگی در 3 حالت اسپرت، 
اســپرت پلاس و track، سیســتم ناوبری هوشمند با 
قابلیت اتصال به اینترنت، سامانه گرم کننده سر و پشت 
گردن، ســامانه جدید تثبیت دمای کابین و رینگ های 
 P-zero Corsa 19 اینچی آلیاژی به همراه تایرهای
پیرلی و دیسک های سرامیک کربنی از دیگر تجهیزات 
این خودرو هستند. شــرکت آستون مارتین قیمت پایه 
این کوپه را یک میلیون و 300 هزار 

دلار اعلام کرده است.

گاراژ

شاسی بلند پرطرفدار در خاطره ایرانی ها
کیا اسپورتیج جدید با رگه چینی چه مشخصاتی دارد؟

شرکت کوشا خودرو قصد دارد تا در آینده نزدیک نسل 
جدید از خودروی کیا اسپورتیج ساخته شده در کشور 
چین را به کشور وارد کند. شرکت کوشا خودرو به عنوان 
واردکننده اصلی محصولات کیاموتورز در ایران که در 
اواخر ســال 1402 از برنامه عرضه سایر محصولات این 
خودروساز بزرگ کره ای از جمله کراس اوور اسپورتیج 
به کشور خبر داده بود، قرار است به این وعده جامه عمل 
بپوشاند تا به زودی شاهد آخرین نسل از این خودروی 

پرطرفدار در کشور باشیم.

    مشخصات نسخه چینی اسپورتیج
به گزارش گجت نیوز، کوشا خودرو روند جدیدی را برای 
تداوم واردات خودروهای برند کیــا در نظر گرفته و آن 
هم واردات نسخه های ســاخت کشور چین محصولات 
وارداتی این کمپانی اســت. این نسخه ها با مشخصات 
فنی متفاوت و قیمت نهایی پایین تری نســبت به سایر 
محصولات تولیدی کیا در بازار جهانی عرضه می شوند. 
دقیقا مانند همان چیزی که در خودروی کیا K5 وارداتی 
کوشاخودرو آن را شاهد بودیم.کیا اسپورتیج وارداتی به 
بازار ایران نیز آخرین نســل از این خودروی کراس اوور 

محبوب اســت که از اواخر ســال 2022 معرفی شده و 
ابعاد این خودرو در طول، عرض و ارتفاع به ترتیب 4670، 
1۸65 و 167۸ میلی متر و فاصله بین دو محور آن 2755 

میلی متر است.

    مشخصات فنی KIA Sprtage 2024 وارداتی
در بخش فنی، این خودرو از یک پیشرانه چهار سیلندر 
1/5 لیتری توربوشارژ با حداکثر قدرت 200 اسب بخار 
و 253 نیوتن متر گشتاور بهره می برد. مجموع این توان 
نیز توســط یک گیربکس ۸ ســرعته اتوماتیک AT به 
چرخ های جلو منتقل می شــود. حداکثر ســرعت این 

خودرو 200 کیلومتر برساعت و مصرف سوخت آن در 
سیکل ترکیبی 7 لیتر اعلام شده است. سیستم تعلیق 
اســپورتیج وارداتی در قســمت جلو مک فرسون و در 

قسمت عقب مولتی لینک است.

    طراحی داخلی و کابین کیا اسپورتیج
احتمالا نسخه   پایه با کمترین امکانات وارد ایران می شود 
تا قیمت کمتر و سودآوری بیشتر برای خریدار اولیه فراهم 
کند. این شرایط، در کابین با نمایشگر کوچک تر نسبت 
به نمونه های گران تر، مشهود است. همچنین کلیدهای 
پرتعداد و دکمه های فیزیکی، مدل پایه ساخت چین را از 
محصول مخصوص اروپا متمایز می کند. قاب پلاستیکی 
پیرامون نمایشگرها و دســته   دنده   بزرگ، دیگر نکات 
منفی در اسپورتیج وارداتی )تصویر پایین( هستند. ظاهرا 
مانیتور لمسی 9 اینچ و پنل پشت فرمان 12 اینچ برای 
نسخه ی پایه ارائه می شود؛ اما مدل های استاندارد اروپا و 
آمریکا )تصویر بالا( از نمایشگرهای 3/12 اینچ استفاده 
می کنند که سراسر قاب روی داشبورد را پوشش می دهد. 
فرمان D شکل، صندلی تمام چرم و جوی استیک روی 
کنسول بین صندلی ها، مخصوص اسپورتیج فول آپشن 
است و احتمالا برای نســخه   وارداتی ارائه نخواهد شد. 
فرمان ســاده  دایــره ای، همراه صندلی چــرم و پارچه 
به مشــتری ایرانی می رسد. اســپورتیج 2024 برای 4 
سرنشین بلند قد، فضای کافی فراهم می کند. در صندوق 
عقب هم، 560 لیتر قابل استفاده است که نسبت به ابعاد 
این کراس اوور، بسیار خوب محسوب می شود. همچنین 
براساس اطلاعات غیررسمی، اسپورتیج وارداتی کوشا 
خودرو با موتور 1/5لیتر توربو، 167 اسب بخار قدرت و 

253 نیوتن متر گشتاور دارد.

بازسازی محبوب ترین خودروی جهان

فورد موستانگ، یکی از محبوب ترین خودروهای جهان است که نسل اول آن 
بسیار مورد توجه قرار گرفت. مدل های 1967 و 196۸ موستانگ ، از خودروهای 
دوست داشتنی  است که شرکت ولوسیتی، واقع در فلوریدا یک نسخه رستوماد 
از مدل کانورتیبل آن را ارائه داده است.این شرکت، ویژگی های مدرن و لوکس را 
نیز به آن افزوده است. مهم ترین ویژگی  آن، پیشرانه و مشخصات فنی است. این 
محصول به پیشرانه V۸ کایوت فورد تجهیز شده که 5 لیتر حجم دارد و 450 
اسب بخار قدرت و 569 نیوتن متر گشــتاور ارائه می دهد.خریداران می توانند 
گیربکس شش سرعته دستی T56   یا 10 سرعته اتوماتیک را انتخاب کنند. نیرو 
به اکسل عقب 9 اینچی منتقل می شود. شرکت ولوسیتی، برای باز و بسته شدن 
سقف نیز مکانیزم موتورهای الکتریکی و هیدرولیک را تعبیه کرده است. رنگ 
سقف متنوع اســت و خریداران می توانند با رنگ داخلی خودرو تطبیق دهند. 
رنگ هایی مانند کرم، قهوه ای و مشکی در دسترس است.شرکت ولوسیتی قبلا 
خودروهایی مانند فورد برانکو، پیکاپ سری F و شورولت بلیزر را نیز بازسازی 
کرده است. این شرکت به همه قســمت ها فکر کرده و بهترین بازسازی را ارائه 
می دهد.قیمت پایه نسخه های فست بک بازسازی شده از 299 هزار و 900 دلار 

است و برای مدل کانورتیبل، 30 هزار دلار دیگر افزوده می شود.

هوندا سیویک پرخاطره مدل 2025 معرفی شد

هوندا سیویک هیبرید 2025 به عنوان یکی از محبوب ترین سدان های کوچک، 
با تغییر چهره و مهم تر از آن، پیشــرانه هیبرید جدید معرفی شده است. هوندا 
ســیویک هیبرید 2025 در دو تریم جدید اسپرت و اســپرت تورینگ عرضه 
می  شود. فعلا از مشخصات دقیق پیشــرانه هیبرید جدید اطلاعی در دسترس 
نیست اما بنابر اعلام ســازنده، این ســامانه از دو موتور برقی و یک پیشرانه 4 
سیلندر 2 لیتری تشکیل شده است  که در مجموع 200 اسب بخار قدرت و 315 
نیوتن متر گشــتاور تولید می کند و به مراتب از هوندا سیویک Si بیشتر است. 
پس بی دلیل نیست که هوندا از این مدل به عنوان نیرومندترین نسخه غیر تایپ 
R سیویک یاد می کند. مصرف سوخت متوسط این پیشرانه نیرومند، 4/7 لیتر 
در 100 کیلومتر برمبنای EPA اعلام شــده  که نســبت به مصرف 6/5 لیتری 
نیرومندترین نسخه از سیویک 2024 به مراتب کمتر است.چهار سطح بازیابی 
نیروی ترمز و تنظیم مجدد سیستم تعلیق، از دیگر تغییرات فنی این خودرو به 
شمار می آید. چهره هوندا سیویک در ژانویه 2024 دستخوش تغییراتی شد  اما 
اکنون با چهره ای بهتر مواجه هستیم که تغییراتی در بخش پایینی سپر، زمینه 
رنگی چراغ های جلو و چراغ های دودی عقب را به همراه دارد. رنگ های نقره ای 
 Dune صدفی و خاکی Lagoon صدفی، آبی Urban خاکستری ،Solar
صدفی هم به رنگ های قبلی اضافه شده اســت. کابین هوندا سیویک هیبرید 
2025 با خاکستری تزئین شده است، درحالی که تریم تورینگ هیبرید، موارد 
بیشتری شامل روکش چرم، سیستم صوتی با 12 بلندگو و نمایشگر لمسی 9 

اینچی با سرویس های گوگل را نیز به همراه دارد.

300 هزارمین وانت شرکت JAC به بازار آمد

شرکت JAC 300 هزارمین خودروی وانت بار خود را از خط تولید روانه بازار کرد. 
در حالی که رسیدن به تولید 200هزار دستگاه حدود 13 سال طول کشید، تولید 
100هزار دستگاه بعدی کمتر از دو ســال به طول انجامید. یکی از عوامل اصلی 
این افزایش سریع فروش، صادرات وانت بارهای JAC به 132 کشور جهان است.
فنگ لیانگسن، دبیر هیات مدیره و مدیرعامل بخش وانت بار JAC ، در مراسمی به 
مناسبت این دستاورد گفت:  این 300هزار دستگاه نه تنها نتیجه عملیات مستقل، 
تحول و ارتقای JAC و توســعه جهانی آن اســت، بلکه میوه تلاش های سخت و 
تلاش های مشترک این شرکت نیز هست و نقطه عطف دیگری در جهانی سازی 
 ،T6 سه مدل وانت بار JAC وانت بارهای چینی محسوب می شود.   در حال حاضر
T۸ پرو و T9 را به فروش می رساند. وانت   شماره 300هزار  تولیدی از نوع T9 بود که 
در چین با نام هانتر Hunter شناخته می شود و در تاریخ 21 می در شهر یانگژو، 
استان جیانگسو از خط تولید خارج شد. این شرکت که مقر اصلی آن در هفی، استان 
آنهوئی است، امسال 60 امین سالگرد تأسیس خود را جشن می گیرد. این شرکت 
در سال 1964 با نام کارخانه خودروسازی جیانگهوآی هفی تأسیس شد. با وجود 
این سابقه طولانی، JAC احتمالًا بیشتر به عنوان شرکتی شناخته می شود که قبلًا 
JAC ،را تولید می کرد. در نمایشــگاه خودروی پکن امسال Nio خودروهای نیو
نسخه الکتریکی وانت T9 را معرفی کرد. این خودرو با برد 500 کیلومتر بر اساس 
استاندارد CLTC، مجهز به یک باتری ۸۸کیلووات ساعتی لیتیوم آهن فسفات 
است. نیروی محرکه آن از دو موتور الکتریکی با توان بیشینه 70 و 160 کیلو وات و 

گشتاور 176 و 342 نیوتن متر تأمین می شود.

دندهمعکوس 

ریزش قیمت خودرو ادامه دارد

بررســی ها از روند قیمت ها در بازار خودرو، از ریزش قیمت ها در حدود یک ماه 
گذشته حکایت دارد. به گزارش   خبرآنلاین، بررسی قیمت ها در بازار خودرو نشان 
می دهد که پژو 206 تیپ 3 پانوراما مدل 1402 در بازار 645 میلیون تومان قیمت 
پیدا کرده و این در حالی اســت که این خودرو ابتدای اردیبهشت ماه 30 میلیون 
تومان گران تر بود. همچنین قیمت پژو 207 دنده ای مــدل 1403 در بازار 70 
میلیون تومان ریزش کرده و به قیمت 750 میلیون تومان رســیده است.در این 
میان، پژو 207 پانوراما اتوماتیک TU5P مدل 1403 در بازار به قیمت یک میلیارد 
و 20 میلیون تومان رسیده که نشان می دهد از ابتدای اردیبهشت ماه تاکنون این 
خودرو 60 میلیون تومان ارزان شده است.بنا به این گزارش، پژو 207 تیپ 5 مدل 
1402 در ابتدای اردیبهشــت ماه در بازار خودرو 5۸ میلیون تومان گران تر بود و 
در حال حاضر 670 میلیون تومان قیمت پیدا کرده است.از سوی دیگر، پژوپارس 
XU7P مدل 1403 در بازار 30 میلیون تومان کاهش قیمت را تجربه کرده و به 

670 میلیون تومان رسیده است.

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

معرفی آستون مارتین valour مدل 2024 که تنها سوپراسپورت 
12 سیلندر دنده دستی جهان به شمار می آید و 1/3 میلیون دلار قیمت دارد

خاص ترین سوپرماشین عصر ما

کاهش 21 درصدی
تولید سواری در فروردین ماه
دو غول جاده مخصوص واقعا اوضاع خوبی دارند؟

بررسی آمار تولید خودروسازان بزرگ نشــان می دهد   تولید خودروی سواری 
) و وانت سایپا( در نخستین ماه از سال جدید، توســط ایران خودرو و سایپا )و 
پارس خودرو به عنوان زیر مجموعه سایپا( نسبت به آمار تولید در مدت مشابه 
سال گذشــته 21 درصد کمتر بوده است.به گزارش ایســنا، بررسی عملکرد و 
صورت های مالی اعلام شده توسط ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو )به  عنوان 
زیر مجموعه سایپا( نشان می دهد   در فروردین ماه امسال میزان تولید خودرو 
)سواری ها و وانت 151 ســایپا( در کشور توسط این خودروســازان 45 هزار و 
916 دستگاه ثبت شده که نسبت به 5۸ هزار و 466 دستگاه خودرو تولیدی در 

فروردین سال گذشته، 21 درصد کمتر است.
   افت ۱۹ درصدی در ایران خودرو

در نخستین ماه از سال جدید، گروه صنعتی ایران خودرو 23 هزار و 315 دستگاه 
خودرو تولید کرده که نسبت به 2۸ هزار و 779 دستگاه تولیدی در فروردین ماه 
سال گذشته، قریب به 19 درصد کاهش را نشان می دهد.به تفکیک از مجموع 
تولیدهای گروه صنعتی ایران خودرو طی مدت مذکور 10 هزار و ۸05 دستگاه 
محصولات خانواده پژو تولید کرده است؛ تولید محصولات این گروه خودرویی 
در فروردین ماه 1402، بالغ بر 17 هزار و 9۸0 دستگاه ثبت شده است.در آمار 
تولیدات ایران خودرو، فقط تولید محصولات گروه سورن بیشتر از آمار تولید آن ها 
در مدت مشابه سال گذشته است. در حالیکه در فروردین ماه 1402 حدود 14۸0 
دستگاه محصولات گروه سورن تولید شده بود این عدد امسال به 3237 دستگاه 
رسیده است.طبق آمار در این مدت، 17۸۸ دستگاه دنا، 960 دستگاه رانا و 2376 
دستگاه تارا در این شرکت تولید شــده که در مدت مشابه سال گذشته، 53۸9 
دستگاه دنا و 2547 دستگاه تارا تولید شــده بود. اما تولید رانا صفر بوده است.

ایران خودرو در نخستین ماه از سال جاری، تنها شش دستگاه هایما در خانواده 
محصولات مونتاژی تولید کرده است؛ این درحالی است که در فروردین ماه سال 
گذشته، 1014 دســتگاه هایما در این گروه صنعتی به تولید رسیده بود.ضمن 
اینکه این گروه صنعتی در آمار تولید خود در این مدت به تولید 1143 دستگاه از 
سایر محصولات ایران خودرو اشاره کرده است )این تولیدات در فروردین ماه سال 

گذشته 361 دستگاه ثبت شده بود.(
   افت ۱۹ درصدی در سایپا

در گروه خودروسازی سایپا نیز در مدت مذکور سال جاری در مجموع 17 هزار 
و 72۸ دستگاه خودرو تولید شده که نسبت به بالغ بر 22 هزار )22 هزار و 30( 
دستگاه تولیدی در یک ماهه فروردین 1402، حدود 19 درصد کاهش یافته 
 X200 است.از این میزان به ترتیب 10 هزار و ۸73 دستگاه خودروهای خانواده
تیبا، کوییک و ساینا، 3331 دستگاه شاهین و 3524 دستگاه سهم وانت های 
سایپا بوده است.از سوی دیگر اما در فروردین ماه سال گذشته، 16 هزار و 120 
دستگاه تیبا، کوییک و ســاینا، 2901 دستگاه شاهین و 3009 دستگاه وانت 
151 در گروه خودروسازی سایپا به تولید رسیده بود؛ بنابراین هرچند تولید 

X200ها کاهشی شده اما تولید شاهین و وانت افزایش یافته است.
   وضعیت پارس خودرو هم تعریفی ندارد

در نهایت نیز، شــرکت پارس خودرو به عنوان زیر مجموعه گروه ســایپا در 
مجموع یک ماه نخست امسال، 4۸73 دستگاه خودرو تولید کرده که نسبت 
به 7663 دستگاه تولیدی در مدت مشابه سال گذشته، 36 درصد کمتر است 

و بیشترین میزان کاهش تولید را در میان خودروسازان داشته است.
با این اوصاف، شــاهد روند نزولی تولید در میان تمامی خودروسازان بزرگ 
کشور در فروردین ماه سال جاری در مقایسه با مدت مشابه پارسال بوده ایم. 
این روند کاهشی در حالی رخ داده که پیش از این بارها از سوی مقامات انتظار 
رشد تولید در سال 1403 اعلام شده بود. حال باید پرسید مگر قرار نبود این 
سه خودروساز به سمت خصوصی سازی پیش بروند که از این وضعیت خلاص 
شوند پس چرا روند خصوصی ســازی طی نمی شود تا سه خودروساز دولتی 
جاده مخصوص از مهلکه ای که در آن افتاده اند نجات پیدا کنند که حتی آمار 

تولیدشان نسبت به سال قبل هم کاهش داشته است!
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پدال نوشت: شــرکت نیســان از عطر جدید خود که 
رایحه ای مشابه لاستیک خودرو دارد، رونمایی کرد. این 
عطر همچنین با بوی خود ما را به یاد شکوفه های گیلاس 
می اندازد چراکه ژاپن به خاطر این شکوفه ها در فصل 
بهار مشهور شده است. البته چنین ترکیبی کاملًا عجیب 
به نظر می رسد ولی حدس می زنیم با استقبال بالایی 
روبه رو شود. نام عطر موردبحث »گردوغبار مرا بو کن« 
است و ما نیز دوســت داریم آن را تجربه کنیم. اگرچه 
ژاپنی ها عطر جدید خود را معرفــی کرده اند اما روش 
خرید آن مشخص نیست. هرچند زمان رونمایی عطر 
جدید نیسان با مسابقات فرمول E شانگهای همزمان 

شده اســت. برای اولین بار است که ســری مسابقات 
فرمول E در شانگهای برگزار می شود و نیسان امیدوار 
اســت با این عطر جدید توجهات را به خود جلب کند. 
ظاهراً عطرها و ادکلن های عجیب بین نسل های جوان 
محبوبیت بالایی دارند. نیســان با یک آزمایشگاه عطر 
در شانگهای برای تولید محصول جدید خود همکاری 
کرده هرچند ترکیبات دقیق آن اعلام نشده است. البته 
تاپ گیر ادعا می کند از گردوغبار واقعی لاســتیک در 
تولید عطر موردبحث استفاده شده است. باید دانست 
نیســان در فرمول E امســال عملکرد خوبی داشته و 
توانسته شــش بار روی ســکو رفته و یک بار نیز پیروز 

شود. ژاپنی ها هم اکنون در جایگاه سوم رده بندی تیم ها 
قرار دارند. این اولین بار نیست که عطر نیسان معرفی 
می شود چراکه خودروساز یاد شده در وب سایت ویژه ای 
که راه اندازی کرده طیفی از عطرهای گوناگون مرتبط با 
دنیای خودرو را رونمایی کرده است. از جمله این عطرها 
 350Z پاترول و ،GT-R ،می توان به رایحه های آرمادا
اشاره کرد که این آخری یک عطر خنک با حس و حال 
متمایز است. در سال های اخیر برندهای متنوعی دست 
به تولید محصولات عجیب و گران قیمت زده اند و به نظر 
می رسد عطر جدید نیسان با رایحه لاستیک خودرو جزو 

خاص ترین و عجیب ترین آنها باشد.

عطر جدید نیسان با رایحه مشابه لاستیک خودرو معرفی شد!
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نرخ تورم سالیانه مشخص شد  
نرخ تورم سالیانه در ارديبهشت ۱۴۰۳، کاهش يافته و از 

۳8/8درصد در فروردين ماه به ۳۷درصد رسیده است. در 
بین کالاها، مرغ و تخم مرغ، طی يک ماه گذشته تورم کاهشی 
داشتند. بنابر اعلام مرکز آمار، ارديبهشت ماه ۱۴۰۳، شاخص 

قیمت مصرف کننده خانوار های کشور به عدد ۲۴۳ رسیده است 
که نسبت به ماه قبل، ۲/8درصد افزايش، نسبت به ماه مشابه 
سال قبل، ۳۱درصد افزايش و در ۱۲ ماهه منتهی به ماه جاری 

نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۳۷درصد افزايش داشته است. 
اين در حالی است که سه مولفه مذکور در فروردين امسال به 

ترتیب ۲/6درصد، ۳۰/9درصد و ۳8/8درصد بود.

استمرار اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی 
 مصوبه هیأت وزيران در خصوص استمرار اجرای طرح کالابرگ 

الکترونیک در سال ۱۴۰۳ ابلاغ شد. وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی مکلف است نسبت به اجرای طرح مذکور از محل 

اعتبارات مصوب مربوط در قانون بودجه سال جاری اقدام کند. 
در طرح کالابرگ الکترونیکی سرپرست خانوارهای مشمول طرح 
می توانند به اختیار خود قبل از واريزشدن مبلغ يارانه ماهانه خود، 

۱۱ نوع کالای اصلی را با اعتبار تخصیص داده شده خريداری کنند. 
در صورت عدم خريداری اين محصولات نیز، يارانه نقدی آن ها در 
موعد مقرر به حسابشان واريز خواهد شد. ۱۱ کالای اساسی شامل 

تخم مرغ، مرغ، گوشت منجمد و... است.

اجرای طرح يارانه يکتا از شنبه 
قرار شده است دولت در راستای اجرای ماده ۲۴ قانون حمايت از 

خانواده و جوانی جمعیت و در قالب يارانه طرح يكتا، به خانواده های 
دارای فرزند شیرخوار يارانه ای مضاعف پرداخت کند. پرداخت اين 

يارانه، از ابتدای ارديبهشت ماه در کشور اجرا شد و به مادرانی که 
دارای فرزند زير دو سال و در سه دهک اول درآمدی بودند، تعلق 
گرفت. مبلغ اين يارانه نیز، از ۴۰۰هزار تومان به 6۰۰هزار تومان 

افزايش يافت. افرادی که مشمول اين يارانه هستند، می توانند اقلام 
بهداشتی مثل پوشک، صابون و شامپو برای کودک و مادر و همچنین 

بسته های حمايتی دارای لبنیات، پروتئین، حبوبات، میوه جات و 
سبزيجات را تا سقف 6۰۰هزار تومان بخرند.
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 611 37 زمان حراج جديد شمش طلا  8/1
بیست ونهمین جلسه حراج شمش طلای مرکز مبادله ايران، 

روز يکشنبه 6خردادماه ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد. متقاضیان 
می توانند با واريز مبلغ ۳میلیارد و پانصد میلیون ريال يعنی 

۳5۰میلیون تومان، به عنوان وجه الضمان به ازای هر قطعه شمش 
طلا تا ساعت ۲۴ روز شنبه، 5خردادماه، در اين حراج شرکت 
کنند. اين حراج از ساعت ۱۲ الی ۱6 در تالار معاملات طلای 

مرکز مبادله ايران برگزار خواهد شد.  مبلغ وجه الضمان بايد به 
حساب واسط مرکز مبادله ارز و طلای ايران، مشروط به تايید 

واريز وجه از سوی اين مرکز باشد. تاکنون ۲8جلسه حراج 
شمش طلا در مرکز مبادله ايران برگزار شده است.

نرخ بیکاری در سال ۲۰۴۱ اعلام شد  
بنابر داده های رسمی مرکز آمار ايران، نرخ بیکاری زنان در 

سال ۱۴۰۲، ۱5درصد و نرخ بیکاری مردان، 6/6درصد بوده 
است. به عبارت ديگر، نرخ بیکاری زنان بیش از ۲برابر مردان 

بوده. تازه ترين آمارها مربوط به نرخ بیکاری ۱۴۰۲ نشان 
مي دهد، نرخ بیکاری به 8/۱درصد رسیده و به اين ترتیب، 

تعداد افراد بیکار، ۲میلیون و ۱۴8هزار نفر اعلام شده است. اين 
آمار از بین 65میلیون و 55۱هزار و 85۱نفر جمعیت ۱5ساله 

و بیشتر گرفته شده که براساس آن، نرخ مشارکت اقتصادی 
به ۴۱/۳درصد تغییر کرده است. همچنین جمعیت غیرفعال 

۳۷میلیون و 9۱۳هزار و 55۱نفر اعلام شده است.

   اجرای طرح قانون جوانی جمعیت يکی از طرح های 
دولت برای جوان سازی کشور به شمار می رود. دولت در 
قالب طرح های تشويقی زمینه را برای افزايش جمعیت در 
دستور کار خود قرار داده است. يكي از طرح های تشويقی 
در اين زمینه، واگذاری زمین يا واحد مسکونی رايگان به 
خانوار هايی است که داراي شرايط ويژه ای از جمله سه يا 
چهار فرزند باشند. تا به امروز در قالب طرح قانون جوانی 
جمعیت حدود 75هزار متقاضــی، زمین دريافت کرده و 
واگذاری اين اراضی همچنان ادامه دارد. اين طرح در دو 
زيرمجموعه ابلاغ شده است؛ يکی مربوط به خانواده های 
دارای سه فرزند اســت که بعد از ۲4آبان 1400، صاحب 
فرزند سوم يا بیشتر شــده اند و قانون بعدی هم که سال 
گذشته مصوب شده، شامل خانواده های دارای چهار فرزند 

زير ۲0سال است.
   میزان بیکاری در ســال 140۲، در 10استان به زير 
7درصد رســید. بیشــترين نرخ بیکاری به استان های 
سیســتان و بلوچســتان با 1۲/4درصد و کرمانشــاه با 
1۲/3درصد و لرستان با 11/9درصد جمعیت بیكار تعلق 
دارد. همچنین کمترين نرخ بیکاری به ترتیب به خراسان 
جنوبی با 5/7درصد و خراسان رضوی، مازندران و سمنان 
با 6/3درصد و قزوين با 6/4درصــد و تهران و آذربايجان 

غربی با 6/7درصد جمعیت بیكار تعلق دارد.
   در حالی برخــی از بانک ها در پرداخت تســهیلات 
مســکن به قانون جهش تولید عمل نکرده و از آن طفره 
می روند که ســازمان امور مالیاتی در نظر دارد، امســال 
موضوع جريمه و دريافت مالیــات از بانک های متخلف 
را اجرايی کند. طبق قانون جهش تولید مســکن بانک ها 
بايد ۲0درصد تسهیلات خود را صرف بخش مسکن کنند 
اما طبق آمار بانک مرکــزی از ۲6 بانک که بايد به بخش 
مسکن تسهیلات پرداخت می کردند، 1۸ بانک سهم صفر 

درصدی در پرداخت تسهیلات دارند.
  قیمت گوشــت قرمز در خردادماه 1403 اعلام شد. 
با توجه به افزايش زايش ها در اين فصل و عرضه گوشت 
وارداتی در بازار، بازار گوشــت کشور اشباع شده است. از 
ســوی ديگر، کاهش ســرانه مصرف هم اتفاق افتاده که 
احتمالا در نهايــت عرضه کنندگان را ناچــار به کاهش 
قیمت کند. روز پنجشــنبه ســوم خــرداد، دام زنده به 
قیمت 349هــزار تومان بــه ازای هرکیلوگرم به فروش 
می رسید. داده های به دست آمده حاکی از آن بود که ران 
ممتاز گوسفندی ۸30هزار تومان و ران بدون استخوان 

گوسفندی 700هزار تومان به فروش می رسید. گوشت 
نیم شقه گوســفندی پنج کیلوگرمی، 735هزار تومان، 
گوشت خورشتی گوسفند بدون استخوان و بدون چربی، 
5۸6هزار تومان و ماهیچه گوســفندی يک کیلوگرمی، 

670هزارتومان در بازار قیمت گذاری شده بود.
   يک کارشناس مسکن به خبرآنلاين گفته طبق قانون 
ســاماندهی بازار زمین و مســکن در صورتی که مشاور 
املاک، اجاره ای بیش از ســقف قیمتی منطقه تعیین و 
قرارداد آن را ثبت کند، جريمه خواهد شد. فرشید ايلاتی 
کارشناس سیاست گذاری مســکن در بیان اين که قانون 
ساماندهی بازار زمین و مســکن برای مشاوران املاک و 
تشــديد نظارت بر فعالیت آنها طرح های بسیارخوبی در 
دستورکار دارد، گفت: »در ثبت قرارداد اجاره بها مسکن 
پیش بینی شده که الزامات و سقف های تعیین شده توسط 
دولت رعايت شــود.« ايلاتی با بیان اينکــه طبق قانون 
ساماندهی بازار زمین و مســکن مستاجر تا 5سال امکان 
اعاده دادرسی دارد و به ازای مبلغ غیرقانونی دريافت شده 
از مستاجر به قیمت روز از مالک دريافت می شود، گفت: 
»طبق اين قانون مالک تا 10برابر مبلــغ اضافه دريافت 
شده، جريمه خواهد شد.« اين کارشناس سیاست گذاری 
مسکن گفت: »در صورت تخلف، مشــاور املاک بار اول 
تذکر می گیرد، بار دوم 6ماه پروانه کســب مشاور تعلیق 
می شود؛ برای ســومین بار، مجوز کسب يک سال تعلیق 
می شود و مرتبه چهارم مجوز کســب مشاور املاک لغو 

خواهد شد.«
  براساس آمار چک های مبادله ای در فروردين ماه سال 
جاری، 91/7درصد از کل چک های مبادله شده در سامانه 
چکاوک، وصول شد. اين نسبت از نظر مبلغی نیز معادل 
۸۸/4درصد است. بر اســاس گزارش بانک مرکزی، طی 
ماه مورد گزارش بیش از 6میلیون و 300هزار فقره چک 
به ارزشی بالغ بر 3۸55هزار میلیارد ريال مبادله  شد که 
نسبت به ماه قبل از نظر تعداد، 30/4درصد و از نظر مبلغ، 
44/3درصد کاهش نشان می دهد. براساس اين گزارش 
در کل کشور بیش از پنج میلیون و ۸00هزار فقره چک به 
ارزشی بیش از 341هزار میلیارد تومان وصول شده است. 
بیشترين نسبت تعداد چک های وصولی به مبادله ای در 
استان های گیلان، گلستان و کرمانشاه بوده است. از لحاظ 
ارزشی نیز بیشترين نسبت چک های وصولی به مبادله ای 
در استان های زنجان و گیلان، ايلام، خوزستان و گلستان 

بوده است. 

  نبض بازار

قیمتگوشتویکهشداربرایاملاکیها

با وجود آن که تب نوســازی آپارتمان هــا همه جا را 
گرفته اما کماکان آپارتمان های 30ساله در تهران کم 
نیستند. اغلب آنها در دهه ۸0 و 90 بازسازی شده اند 
و داشتن نور خوب از مزايای  آنها است. مثلا يک واحد 
30ســاله در شــهرک راه آهن واقع در غرب تهران که 
يک خوابه است و 65متر وسعت دارد با قیمت 4میلیارد 
و 650میلیون تومان فروخته می شــود. اين خانه در 
طبقه همکف قرار گرفتــه و دارای انباری و پارکینگ 
است و نوسازی شــده و نور کافی و پنجره های بزرگ 
دارد. در خیابان افســريه واحدی 67متری و دوخوابه 
که يکبار در دهه ۸0شمسی بازسازی شده را می توان 
با قیمت 4میلیارد و 430میلیــون تومان خريد. خانه 
در طبقه اول ســاختمانی 3طبقه قرار گرفته و دارای 
انباری است اما آسانسور و پارکینگ ندارد. در خیابان 
توحید بــا ۸میلیارد و 440میلیــون تومان می توانید 
واحدی 115متــری و دو خوابه بخريد که بازســازی 
آن قديمی است و در طبقه سوم از ساختمانی 6طبقه 
قرار گرفته. اين خانه دارای امکاناتی چون آسانســور، 
انباری و پارکینگ بوده و نور کافی دارد. در صورتی که، 
در يوســف آباد دنبال خانه قديمی 30ســال ساخت 
باشــید، می توانید يک واحد 106متری و دو خوابه را 
بخريد که در طبقه اول قرار گرفته و انباری و پارکینگ 
دارد. خانه ای که مــا آگهــی آن را ديده ايم، دهه 90 
بازسازی شده است. قیمت خانه 30ساله ای در خیابان 

عباس آباد با متــراژ 7۸متر و دوخوابــه، ۸میلیارد و 
5۸0میلیون تومان اســت. اين خانــه در طبقه دوم 
ساختمانی 3طبقه قرار گرفته و پارکینگ دارد؛ اما فاقد 
انباری و آسانسور اســت و مورد بازسازی قرار گرفته. 
شما می توانید با پرداخت 4میلیارد و 50میلیون تومان 
يک واحد ۸5متــری را در خیابان بهارســتان بخريد 
که در طبقه سوم واقع شــده و فاقد هرگونه امکاناتی 
مانند آسانســور، انباری و پارکینگ است. اين واحد 
البته بازسازی شده و تمیز به نظر می رسد. در خیابان 
ونک برای خريــد خانه ای 116متــری و دوخوابه به 
1۸میلیارد و 560میلیون تومــان پول نیاز داريد. اين 
خانه در طبقه ششم قرار گرفته و از امکانات کامل بهره 
می برد و بازسازی شــده. نور واحدی که در موردش 
حرف می زنیم، بسیار خوب اســت و بالکن هم دارد. 
برای خريد خانه ای بــا همین متراژ در ســهروردی 
شــمالی، بايد 14میلیارد و ۲00میلیــون تومان پول 
داشته باشــید. اين واحد دوخوابه است و نور خوب و 
معماری داخلی زيبايــی دارد. خانه در طبقه دوم قرار 
گرفته و فاقد آسانسور است اما می توانید از پارکینگ 
و انباری آن استفاده کنید. در خیابان نفت شمالی يک 
واحد 95متری و دوخوابه و قديمی با قیمت 9میلیارد 
و 975میلیون تومان آگهی شــده. اين خانه در طبقه 
چهارم قرار گرفته و فاقد آسانســور است اما انباری و 

پارکینگ دارد.

   مسکن

راهنمایخریدآپارتمانهای30ساله

خريد لپ تــاپ می توانــد بــرای بســیاری از افراد 
اضطراب آور باشد. حجم زيادی از اطلاعات در اينترنت 
که نمی دانیم بايد با آنها چه کنیم، باعث می شــود تا 
ندانیم دقیقا چه می خواهیم. اخیــرا يکی از کاربران 
شبکه  اجتماعی ايکس از ديگر کاربران خواسته تا او 
را راهنمايی کنند که اگر بخواهــد يک لپ تاپ برای 
کارهای روزمره و اداری تا ســقف 30میلیون تومان 
بخرد، به چه اطلاعاتی نیاز دارد تا ســرش کلاه نرود 
يا کالای بی ارزش نخرد. تعداد زيادی از کاربران به او 
توصیه کرده اند که برای خريد لپ تاپ حتما يک کاربلد 
را همراه خود ببرد. اما برخــی ديگر اطلاعات دقیقی 
در مورد اينکه موقع خريد لپ تــاپ بايد چه مواردی 
را چک کنیم، ارائه داده اند. مثلا هومن نوشــته است، 
اول در فروشــگاه های اينترنتی دنبال لپ تاپ های پر 
فروش بگرد و چند مدل که تعداد کامنت های مثبتش 
بیشتر اســت را کانديد کن. در بین آنها، لپ تاپی که 
cpu قو ی تری دارد را بخر. او توصیه کرده اگر از نظر 
مالی امکانش را داشتی بهتر است نسل 13 را بخری. 
حسن نوشته است اول بايد بپرســی که لپ تاپ چه 
نسلی اســت و آيا SSD دارد يا نه. بعد بايد بدانی که 
آيا می توانی آن لپ تــاپ را بعدا ارتقا دهی؟ او توضیح 
داده که میزان رم هــم اهمیت دارد. کاربر ديگری که 
حرفه ای تر به نظر می رسد گفته تو بايد ابتدا بدانی چه 
کارت گرافیکی نیاز داری؟ هرچه عدد کارت گرافیک 

بالاتر برود، بهتر است. علی نوشته است از سوالاتی که 
بايد از فروشنده بپرسی اين است که پردازنده لپ تاپ 
چند هسته ای بوده و نسل چند است؟ همچنین بايد 
بدانی باتری چندســلولی می خواهــی. باتری بالای 
45وات ساعت و سه ســلولی گزينه مناسبی است و 
زاويه ديد هر چقدر بیشتر باشد، بهتر است. او توصیه 
کرده صفحه TNT نباشد. الی نوشته است از فروشنده 
بخواه تا کدی که روی هر لپ تاپ اســت را در سايت 
آن برند چک کند. کیوان گفتــه اگر برای کار روزمره 
 core i5 می خواهی الکی پولت را دور نريز، يک لپتاپ
نســل 1۲ با گرافیک اينتل برای شما جواب مي دهد. 
برای چنین دســتگاهی به پول کمتری از 30میلیون 
تومان نیاز خواهی داشت. پروانه هم نوشته برای کار 
عادی، اصلا کارت گرافیک جدا از cpu لازم نیست. 
نسل 1۲ کارت را راه می اندازد و نسل 13 بیشتر به درد 
کسانی می خورد که گیمر هستند. شهرام اما می گويد 
برای پردازنده حتمــا  core i7 را انتخاب کن. هارد 
لپ تاپ بايدssd  باشد و رم آن بهتر است بالای ۸گیگ 
باشد. قادر نوشته است حتما بايد بدانی که چه صفحه 
نمايشی برای شما مناسب اســت. اگر با لپ تاپ کار 
می کنی و از خانه بیرون نمی بری،  يک مدل 15/6اينچ 
می تواند برايت مناسب باشد. اما اگر قصد حمل کردن 
آن را داری بهتر است روی مدل های 13اينچ که بسیار 

سبک هستند، تمرکز کنی.

   دیجیتال

موقعخریدلپتاپبهچهاطلاعاتینیازداریم؟

ما 
لزا

 و ا
ت

ه اس
ود     

ر ب
شه

ح 
سط

ف 
ختل

د      م
خري

كز 
مرا

 از 
بح

 ص
ت

 هف
ان

گار
برن

ي خ
رس

 بر
صل

 حا
وق

ي ف
ت ها

قیم
 

ت.(
 اس

ان
توم

به 
ها 

ت 
قیم

ت.)
یس

ق ن
 فو

اي
د     ه

 برن
اي

ي ه
د     گ

اين
ي نم

سو
 از 

د     ه
م ش

علا
ت ا

قیم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 10میلیونو500هزار

14میلیونو200هزار

18میلیونو700هزار

18میلیونو250هزار

14میلیونو850هزار

16میلیونو630هزار

17میلیونو370هزار

12میلیونو900هزار

14میلیونو200هزار

14میلیونو280هزار

قیمتپرفروشترینماشینلباسشوییها

آبسال

ایکسویژن

دوو

دوو

بست

دوو

اسنوا

بست

بست

اسنوا

WRE5307 

TE62

DWK-CH840S

DWK-CH840C

 BWD-8236

DWK-CH820S

 SWM-84S30

BWD-7150N 

BWD-8124

SWM-71W10 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمتانواعتبلت

شیائومی

لنوو

سامسونگ

سامسونگ

شیائومی

آلکاتل

اپل

اپل

اپل

مایکروسافت

Redmi Pad SE 

 TAB M7

 TAB M7

 Galaxy Tab S9 FE Plus

Pad 6 

3T8 4G 2020

iPad Pro 11 2022 WIFI

iPad Air 5th generation Wi-Fi

iPad 2022 WIFI

Surface Pro 8-i5

 11میلیونو660هزار

پنجمیلیونو247هزار

10میلیونو470هزار

39میلیون

19میلیونو640هزار

چهارمیلیون

45میلیونو858هزار

30میلیونو490هزار

24میلیونو3693هزار

56میلیونو800هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش58هزارو250

62هزارو840

15هزارو880

هزارو800

40میلیونو460هزار

37میلیونو120هزار

22میلیونو960هزار

14میلیونو940هزار

ششمیلیونو820هزار

سهمیلیونو332هزارو800

جدول قیمت طلا و ارز

دلارآمریکا

یورو

درهمامارات

لیرترکیه

سکهتمامجدید

سکهتمامقدیم

سکهنیمبهار

سکهربعبهار

سکهگرمی

طلای18عیار

کمترین58هزارو150

62هزارو90

15هزارو749

هزارو780

40میلیونو130هزار

37میلیونو80هزار

22میلیونو960هزار

14میلیونو840هزار

-

سهمیلیونو298هزارو600

  سکه و ارز

هفتهپرهیاهویارزوسکه
قیمتسکه،طلاوارزبعدازیکشوکدرروزهایابتداییهفته،بهثباترسید

هفته گذشــته، بازار ارز و طلا و ســکه تحت تاثیر سانحه 
هوايی روز يکشنبه که منجر به شــهادت حجت الاسلام 
رئیسی شد، قرار گرفت. نرخ دلار كه شنبه هفته قبل،  به 
57هزار و 500تومان رسیده بود، روز يکشنبه و با انتشار 
خبر سقوط هلی کوپتر حامل رئیس جمهور و وزير خارجه 
کشــورمان،  تا 60هزار و 600تومان بالا رفت که نشان از 
افزايش قیمــت بیش از 5درصدی ناشــی از حوادث روز 
داشت. قیمت دلار روز دوشنبه اما کمی پايین آمد و روی 
5۸هزار و ۲50تومان ايستاد. قیمت اين ارز در پايان هفته 

گذشته، 5۸هزار و 450تومان شد.
 ســکهامامی:روز ۲9 ارديبهشــت ماه ســکه تمام 

بهارآزادی طــرح جديد با قیمت 40میلیــون و 54هزار 
تومان فروخته می شد. يکشنبه 30 ارديبهشت، همزمان 
با حوادث سیاسی، قیمت چنین سکه هايی به 41میلیون 
و 556هزار تومان رســید. اما روز بعد با کاهشی نسبی با 
قیمت 40میلیون و 35۲هزار تومان فروش رفت. ســکه 
بهار آزادی طرح جديد در پايان هفتــه و همزمان با روز 
ســوم خرداد، 40میلیون و 45۸هزار تومان شد. در يک 
هفته اخیر سکه امامی نزديک به يک درصد کاهش قیمت 
را تجربه کرده و در يک ماه بیــش از 3/7درصد از ارزش 
آن کاسته شده است. بازدهی يک ساله سکه طرح جديد 
40/4درصد اســت و حباب ســکه امامی،  در حال حاضر 

۸میلیون و 151هزار تومان اعلام شده است.
 سکهطرحقدیم:قیمت هر عدد سکه طرح قديم روز 
پنجشنبه سوم خرداد، بین 37میلیون و ۸0هزار تومان تا 
37میلیون و 1۲0هزار تومان بــود. در ابتدای هفته قبل، 
چنین ســکه هايی با قیمت 37میلیون و 515هزار تومان 
فروخته می شــد و ســپس با بالارفتن قیمت ها، در روز 
يکشنبه هر سکه، 3۸میلیون و 110هزار تومان بود. اما اين 
وضعیت پايدار نماند و روز دوشنبه 31ارديبهشت هر سکه 
طرح قديم، 37میلیون و ۲95هزار تومان بود. حباب سکه 
بهار آزادی طرح قديم، در حال حاضر، حدودا 4میلیون و 

۸4۸هزار تومان است.

نیمسکه:هر عدد نیم سکه در روز ۲9 فروردين با قیمت 
۲3میلیون و ۲60هزار تومان فروخته می شد. کسانی که 
روز يکشــنبه می خواستند ســراغ خريد چنین سکه ای 
برونــد، ۲3میلیون و 660هزار تومــان هزينه می کردند. 
قیمــت دقیقا يک روز بعد از ســانجه هوايــی ناگوار روز 
يکشــنبه، به ۲3میلیون و ۲60هزار تومان برگشت. اين 
نوع سکه در پايان هفته گذشــته، با قیمت ۲۲میلیون و 
960هزار تومان فروخته شــد. حباب چنین ســکه هايی 
6میلیون و ۸۲7هزار تومان است. نیم سکه در طول يک 
هفته اخیر کاهش قیمت 3/3درصدی داشته و در يک ماه 
اخیر ۸درصد ارزان شــده. میزان بازدهی يکساله چنین 

سکه هايی 34/5درصد است.
ربعســکه: قیمت هر عدد ربع ســکه روز پنجشنبه 
ســوم خرداد، بین 14میلیون و ۸40هزار تا 14میلیون 
و 940هزار تومان بود. ربع ســکه در ابتدای هفته قبل با 
قیمت 14میلیون و 640هزار تومان فروخته می شد و روز 

يکشنبه 30 ارديبهشت، به 15میلیون و 340هزار تومان 
رسید. قیمت روز دوشنبه 31ارديبهشت ماه، 14میلیون و 
940هزار تومان شد. قیمت سکه ربع در يک ماه گذشته، 
کمی بیش از 0/5درصد ارزان شــده. بازدهی يک ســاله 
اين نوع سکه ۲9درصد اســت اما در همین 6ماه گذشته 
به خريداران 47/3درصد ســود داده. حباب ربع سکه در 

حال حاضر 6میلیون و ۸60هزار تومان است.
 ســکهگرمی: قیمت ســکه گرمی در پايان هفته 
گذشته يعنی سوم خرداد، 6میلیون و ۸۲0هزار تومان 
بود. اين نوع ســکه در ابتدای هفته قبــل 6میلیون و 
7۲0هــزار تومــان قیمــت داشــت. روز يکشــنبه 
30ارديبهشــت براســاس اخبار سیاســی و ســقوط 
هلی کوپتر حامل رئیس جمهور، سکه گرمی به 6میلیون 
و 9۲0هزار تومان رســید اما درســت يــک روز بعد، 
6میلیون و ۸۲0هزار تومان شد و تا پايان هفته برهمین 
منوال پیش رفت. ســکه گرمی در طول 6ماه گذشته 

افزايش قیمت 1۸درصدی داشته اســت. اين سکه ها 
يک سال قبل، تقريبا يک و نیم درصد ارزان تر از امروز 
فروخته می شدند. حباب سکه گرمی، در حال حاضر، دو 

میلیون و ۸44هزار تومان است.
 طلا18عیار: قیمت طلا در آخر هفته گذشته و هم زمان 
با ســوم خرداد، گرمی 3میلیون و 3۲6هزار و ۸00تومان 
بود. البته کسانی که خوش شانس تر بودند، طلا را با قیمت 
3میلیــون و ۲9۸هــزار و 600تومان هــم در همان روز 
خريدند. قیمت طلا در روز شنبه هفته گذشته 3میلیون 
و 305هزار و ۸00تومان بود و بعــد در روز حادثه هوايی 
برای رئیس جمهور بــه 3میلیون و600هــزار و ۸تومان 
رسید. قیمت در روز پس از حادثه به 3میلیون و 369هزار 
و  700تومان کاهش پیدا کرد. در يک ماه گذشته، قیمت 
طلا نزديک به 6درصد ارزان شده است. اين درحالیست که 
بازدهی 6ماهه طلای 1۸عیار 37/3درصد بوده و بازدهی 

يک ساله آن 31درصد است.

  بازارگردي 
رقابتدوبخارگربااتوقدیمی

بازاراتويبخارفعلادستتازهواردهایمینیمالوخوشدستاست
گروهبازار|دنیایلوازمخانگیوبرقیواردفازجدیدیشده.دیگرخبریازوسیلههایسنگینوپیچیدهنیست.اینروزها،لوازممینیمالوساده،حرفاولرامیزنند.وسایلیکوچک
وکاربردیکههمقیمتمناسبیدارندوهمخیلیبهترکارمیکنندواتفاقاکارکردنباآنها،خیلیهمسادهوبیدردسراست.نمونهاینلوازمخانگیهایجدید،اتوهایبخارگراست
کهبازاررادستشانگرفتهاندواگرسریبهبازارلوازمخانگیبزنید،جزوپرفروشتریناتوهایبازارهستند.قیمتایناتوهایجدیدکهبهبخارگرمعروفهستندنیزازاتوهایقدیمی،
کمتراستوبعضیازآنها،طوریطراحیشدهاندکهبهراحتیگوشهچمدانجامیشوندتادرمسافرت،لباسچروکنپوشید.قیمتایناتوهاهممتفاوتاست؛مثلابایکمیلیونو

990هزارتومانمیتوانیدیکاتوبخارگربخریدوسقفقیمتمدلپرفروشآننیزبهحدود6میلیونتومانمیرسد.

MJGTJ01LF ۱   بخارگر شیائومی مدل

اتو بخار دســتی شــیائومی مــدل MJGTJ01LF میجیا 
)mijia( مینیمال طراحی شده تا همه جا همراه شما باشد. 
اين اتو بخار کوچک، يک مخــزن آب جداگانه دارد که از اتو 
جدا می شــود. همچنین ســر آن از آلومینیوم ساخته شده 
تا رسانايی حرارتی مناسبی داشته باشــد؛ بخار را تا دمای 
1۲0درجه ســانتیگراد گرم کند و باعث شود خیلی سريع 
چروک های لباس از هم باز شود. برای اســتفاده از اين اتو، 
خیلی نبايد منتظر داغ شــدن آن بمانید، گرم شدن اين اتو 
فقط 30ثانیه زمان می برد و بعــد از 30ثانیه، برای اتوکردن 
لباس آماده است. اين اتو دستی کوچک، يک مخزن بزرگ 
آب قابل جابه جايــی 160میلی لیتــری دارد کــه می تواند 
6پیراهن را هم زمان اتو کند. وزن اين اتو، کمتر از يک کیلو و 
حدود ۸00گرم است. اين اتو تا 99/9درصد لباس را استريل 
می کند و باکتری های روی لباس را از بین می برد. همچنین 
دسته اين محصول طوری طراحی شده که استفاده افقی از 

آن راحت باشد.
قیمت:یکمیلیونو990هزارتومان

در بین ســه اتوپرفروش بازار بالاخره بايد يک مدل قديمی 
وجود داشته باشد. اين اتو با  صفحه سرامیکی و توان مصرفی 
۲400وات، بخــار قوی و يکنواخت تولیــد کند و به راحتی 
روی پارچه های مختلف حرکــت و چین وچروک لباس ها را 
باز می کند. اين اتو ضدچکه اســت و نمی گذارد لکه رسوب 
روی لباس جا بماند. ظاهر اين دستگاه با اينکه شبیه اتوهای 
قديمی اســت، اما قابلیــت بخاردهی عمودی هــم دارد تا 
لباس های مجلسی پولک دوزی و سنگ دوزی، پرده حرير يا 
ضخیم و ملحفه را در حالت آويزان بخاردهی و صاف کنید. 
اين اتو مجهز به خاموشــی خودکار است که در صورت عدم 
استفاده، بعد از ۸دقیقه در حالت عمودی و 30ثانیه در حالت 
CSI- روی پارچه خاموش می شود. آب در اتو کورس مدل
1486 رســوب نمی کند، چون اين دستگاه با جذب ذرات 
کلسیم موجود در آب، از جمع شدن رسوب در محفظه بخار 
جلوگیری می کند. مخزن آب اين اتو ۲۸0میلی لیتر ظرفیت 

دارد که برای چند بار استفاده کافی است. 
قیمت:4میلیونو800هزارتا5میلیونو200هزارتومان

بخارگر فکر مدل FGS-0023 با توان مصرفی 1500وات، 
خیلی ســريع گرم می شــود و توان بخاردهی بالايی دارد. 
اين اتو با بخــاری که به لباس منتقــل می کند، باعث حذف 
سريع چین وچروک و اســتريل کردن لباس می شود. مخزن 
آب اين اتو، گنجايش 300میلی لیتــر آب دارد و با حداکثر 
دمای 130درجه، خیلی ســريع، چینو چروک های لباس ها 
و پارچه ها را از بین می برد. اين بخارگــر، برس هم دارد که 
برای صاف کردن بهتر پارچه و حذف گرد و غبار، کرک و موی 
حیوانات خانگی مناسب است. اين اتو به قفل ايمنی و دکمه 
روشن و خاموش مجهز است تا ايمنی دســتگاه را بالا ببرد. 
همچنین با اين مدل اتو بخارگــر می توانید لباس های خود 
را به صورت تخت و عمودی، اتــو کنید. به همین دلیل در اتو 
کردن پرده و سرويس خواب هم مشکلی نداريد. اين دستگاه 
لباس های مجلســی، ملیله دوزی و سنگ کاری شده را نیز به 
راحتی اتو می کند. طول سیم اين اتو حدود دو متر و جنس 

کفه آن از استیل مرغوب است.
قیمت:5میلیونو500هزارتومانتا6میلیونتومان

FGS-0023 ۲      بخارگر فکر مدلCSI-1486 ۳     اتو کورس مدل

اینکهبعدازحضوررونالدوبازارفرشهای
دستبافتوابریشمداغشد،واقعیتدارد؟

اين هم مثــل قیمتی اســت که بــرای آن فرش 
می گفتند. بازار فرش دستبافت با اين چیزها تکان 

نمی خورد. 
یعنیاصلاهیچفرقینکرد؟

شما می گويید بازار داغ شد؟ بازار داغ برای کاسب 
يعنی اينکه بتواند در روز حداقل يک تخته فرش يا 
يک تابلو فرش بفروشد. جوّي بود که زود خوابید. بعد 
از ماجرا، تا چند روز می آمدند و از ما می پرســیدند 
مدل فرشی که به رونالدو دادند را داريد؟ قیمتش 
چند اســت؟ بعضی از کســانی که با دنیای فرش 
دستبافت آشنا نیستند، فکر می کنند قالی و فرش 
هم مثل چیزهای ديگر سری کاری است و يک جا 
تولید می شوند. فکر می کنند همه فرش فروش ها از 
يک جا فرش می خرند و فرش همه جا مثل هم است. 
آن فرش را يک فرش فروش می فروشد که کارش 
فروش قالی و قالیچه بافت قم است. يکی اصفهان و 
نائین می فروشد. يکی اصل کارش روی هريس تبريز 
است. يکی کارش قشقايی است و بعضی ها هم لچک 
ترنج کار می کنند. بعضی از فرش فروش ها هم برای 
اينکه کارشان تنوع داشته باشد،  با چند بافنده کار 

می کنند و قالی های متنوعی دارند.
شــماهمچندمدلفرشمتفاوتدارید،

بیشترچهفرشهاییمیفروشید؟
من بیشتر هريس می فروشم. خودم دو، سه ماه يک 
بار به تبريز می روم و از دســت خود بافنده، فرش را 
می خرم. چون واسطه، فرش را با قیمت خیلی کم از 

بافنده می خرد و با قیمت بالا به ما می فروشد. من اصلا 
با واسطه و رابط فرشــباف کار نمی کنم. چون پدرم 
هم همین کار را می کرد. پدرم به روستاهای تبريز و 
مراغه می رفت و با پول خودش برای بافنده ها، دار قالی 
می بست و بعد که قالی تمام می شد، خودش قالی را 
پايین می کشید و می بريد. همانجا هم دستمزد بافنده 
را تمام و کمال پرداخت می کرد. يعنی اصل کار همین 

است، وگرنه کار بی برکت می شود.
یعنیفقطفرشهریسدارید؟

نه؛ قالی اصفهان و نائین هم دارم. با بافنده های قمی 
هم کار می کنم. چون قالی قم و به خصوص شکارگاه 
قم خیلی طرفدار دارد. البته اصفهانی ها هم شکارگاه 

می بافند ولی گل و مرغ اصفهان معروف تر است.
مردمبیشترچهفرشهاییمیخرند؟

کسانی که برای استفاده و پهن کردن در خانه فرش 
می خرند، بیشــتر فرش تبريز و کاشــان و مراغه 
می خرند. يعنی مشــتری های من اين فرش ها را 

می خرند. من بقیه فرش فروش ها را نمی دانم.
دلیلشرامیدانید؟

قیمت اين فرش ها خیلی مناســب است. کسی که 
می خواهد فرش را پهن کند، حســاب پا خوردن و 
کثیف شدن آن را هم می کند. به همین دلیل، بیشتر 
کسانی که فرش دستبافت می خرند، فرش مقاوم و با 
تار و پود نخ خالص خريداری می کنند. برای همین 
هريس تبريز می خرند يا ترنج کاشــان. قالی های 

کرمان هم طرفدار دارد.
قیمتاینفرشهاچقدراست؟

کسانی که فرش دســتبافت می خرند، بیشتر يک 

جفت 6متری می خرند تــا در پذيرايی خانه پهن 
کنند. يا يک فرش 9متری يا 1۲متری. مثلا قیمت 
يک جفت فرش 6متــری هريــس از ۸0 تا 1۲0 
میلیون تومان اســت. يعنی هر قالی 6متری بین 
40 تــا 60 میلیون تومان قیمــت دارد. يک جفت 
ترنج 6متری کاشــان را هم می توانید با قیمت 60 
تا 70میلیون تومان بخريد. يعنی هر قالی 6متری، 
30 تا 35میلیون تومان قیمت دارد. فرش 6متری 
بافت بیرجند با نخ پنبه و جنس پرز ابريشم و پشم 
هم داريم که قیمت آن بین 3۸ تا 4۲میلیون تومان 
اســت. فرش 1۲متری کاشــان 50 تا 70 میلیون 
تومان قیمت دارد يا يک فرش 9متری هريس تبريز 

بین ۸0 تا 100میلیون تومان قیمت دارد.
قالیهایارزانترهمدارید؟

بله؛ اگر نخ معمولی باشــد و انــدازه اش زير دو متر 
باشــد می توانید با قیمت 15 تا ۲0میلیون تومان 
قالی دستبافت بخريد. مثلا يک قالی شکارگاه قم 
يک متــری دارم که قیمــت آن 17میلیون تومان 
است. ولی يک قالی يک متری است که بیشتر برای 
نصب روی ديوار يا انداختن روی میز يا کنسول از آن 

استفاده می شود.
گرانقیمتترینقالیکهالاندرمغازهدارید،

مالکجاستوقیمتشچقدراست؟
يک شکارگاه 9متری دارم که قیمت آن حدود يک 
میلیارد و ۲00میلیون تومان است. جنس پرز کرک 
و ابريشم و جنس تار هم ابريشــم و پود آن هم نخ 
است. طرح هم شکارگاه است ولی در اصفهان بافته 
شده. قاب فرش گل و مرغ است و مرکز فرش طرح 

شکارگاه است. تار و پرز از جنس ابريشم علاست و 
حدود دوسال طول کشیده تا بافته شود.

اینقالیهامشــتریهمدارند؟سوالماین
اســتکهالان،اینقالیچندوقتاستکهدر

مغازهاستوفروشنرفته؟
فرش های اين شــکلی با اين مشخصات، مشتری 
خاص دارند. بعضی ها عاشق فرش هستند. درست 
است مشتری معمولی اصلا سراغ اين مدل فرش ها با 
اين قیمت ها نمی آيد  ولی من چند مشتری ثابت دارم 
که حداقل سالی يکبار، فرش دستبافت گران قیمت 
می خرند. مثلا همین فرش را من، سفارشی داده ام 
برای مشتری خاص ببافند. برای همین خیالم راحت 

است که روی دستم نمی ماند.
میدانمقیمتخریدفرشازبافندهرازسربه
مهرفرشفروشهااســت،ولیاگربخواهیم
تقریبیصحبتکنیمباچهحاشیهسودیاین
فرشراازبافندهمیخرید،منظورمایناستکه
وقتییکفرشیکمیلیــاردو200میلیون
تومانــیازبافنــدهمیخریدوبهمشــتری
میفروشید،چقدرآنســوداستوبرایشما

میماند؟
خودتان گفتید راز سر به مهر، پس من نبايد بگويم. 
ولی آنطور که واســطه ها ســود می کنند، ما سود 
نمی کنیم. بعضی از واســطه ها چشمشان را روی 
زحمت بافنده می بندند. من خودم می بینم زن ها و 
مردهای جوان صبح تا شب پای دار قالی می نشینند 
و قالی می بافنــد. اگر قالی بافــی را از نزديک ديده 
باشید، اصلا کار راحتی نیســت. من کاری به چله 

بســتن و دار قالی ندارم. خود نقشــه خوانی قالی 
دستبافت، کار خیلی سختی است که اگر يک رج 
اشتباه بافته شــود،  کل قالی از دست می رود. برای 
همین نقشه خوان ها، کار خیلی سخت و حساسی 
دارند. به صورت سنتی اين شــکلی است که چند 
بافنده روی يــک قالی کار می کننــد. هر نفر يک 
قسمت کار را دست می گیرد ، بعد نقشه خوان اسم 
يکی از بافنده ها را صدا می زند و می گويد مثلا مريم، 
شتری را روی آبی بزن، نرگس، سبز روی زرد و ... . 
يک فضای عجیبی پای دار قالی شکل می گیرد، انگار 
دارند شعر می خوانند و فرش می بافند. فضای کار، 
خیلی زيبا است و کسی که از دور کارشان را می بیند، 
خیلی کیف می کند اما دست و چشم بافنده ها است 
که روی اين فرش ها گذاشته می شود. برای همین 
من تا جا داشــته باشد از ســود خود می زنم و پول 

بیشتری به بافنده می دهم.
نگفتیدرویاینقالیچقدرسودمیکنید؟

بین ۲00 تا ۲50میلیون تومــان. البته، اين کارها 
و مشتری ها ســالی يک بار اتفاق می افتد. بیشتر 
مشتری های من، فعلا همان مشتری های فرش های 

معمولی هستند.
قیمتتابلوفرشهاچگونهاست؟

تابلوفرش هم دقیقا مثل قالی، قیمت گذاری می شود. 
فقط يک سری تابلوفرش جديدا به بازار عرضه شده 
که مدل بافتش کلا با مدل بافت سنتی فرق دارد و 
نقشه هايش هم متفاوت است. اين تابلوها برجسته 
هستند و قیمتشان خیلی بالا نیســت؛ يعنی با ۲ 
تا 5میلیون تومان می توانید يــک تابلوی يک در 

يک و نیم بخريد. ولی تابلوهای نخ ابريشــم که به 
صورت سنتی بافته می شود،  فرق می کند و قیمت 
مدل های خاص و سفارشی آن به بین ۲50 تا 400 
میلیون تومان هم می رسد. البته اين وسط يک سری 
تابلوفرش های آنتیک و عتیقه هم هستند که بالای 

يک میلیارد تومان قیمت دارند.
تابلوفرشماشینیهمداریم؟

بله؛ تا دلتان بخواهد در بازار هســت. قیمتشان هم 
زياد نیســت بســته به اندازه ای که دارند با قیمت 
500هزار تومان تا يــک میلیون و 500هزار تومان 

فروخته می شوند.
حالاباایناوصاف،برایمشتریخریدکدام
فرشبرایاســتفادهبهصرفهتراست؟فرش

ماشینییادستبافت؟
شما يک فرش ماشینی به من نشان بدهید که بعد 
از 50سال پا خوردن، هنوز مثل روز اول بدرخشد، 
ولی فرش تبريز اين شــکلی است. فرش اصفهان و 
نائین و کاشان و سبزوار و بیرجند تا 100سال هم 
عمر می کننــد و اگر خوب نگهداری شــوند، مثل 
روز اولشان، زيبا هســتند. قالی کرمان را چرا مثال 
می زنند؟ چون هر چه پا بخورد، زيباتر می شــود. 
تازه تار و پودش جــلا پیدا می کنــد و خودش را 
نشان می دهد. چون جنس نخ و پرز تار و پود فرش 
دستبافت از نخ و پشم و ابريشــم است. ولی فرش 
ماشــینی الیافش پلاستیکی اســت. برای همین 
فرش ماشینی خیلی عمر کند، ۲0 سال است. بعد 
از ۲0سال، ريشــه هايش خراب است، بعضی جاها 
سايیده شده يا بعضی از قســمت ها پاره شده اند اما 

چون در بازار می گويند فرش ماشینی ارزان تر است، 
مشتری اين فرش ها بیشتر شده. ولی خودتان يک 
نگاهی به قیمت فرش های ماشینی بیندازيد. الان 
قیمت بعضی از فرش های ماشینی بالای 30میلیون 
تومان اســت. يا يک جفت فــرش 6متری حدود 
40میلیون تومان قیمــت دارد. فرش های جديد 
بدون طرح با نقشــه های جديد و خارجی هم وارد 
بازار شــده که اصلا معلوم نیســت فرش هستند. 
يکســری طرح درهم و برهم را ۲5 میلیون تومان 
می فروشند. اما فرش دستبافت يک اثر هنری است. 
باایناوصافاگربخواهیمفرشدستبافت
بخریمبایدبهچهنکاتیتوجهکنیمکهسرمان

کلاهنگذارند؟
اولین نکته اين است که حتما از کاسب معتبر خريد 
کنید. کسی که می شناســید و چند سال است که 
کارش، فروش فرش دستبافت اســت. از واسطه و 
دســت فروش و بعضی از صفحه های مجازی فرش 
نخريد. مگر می شود فرش را نبینید و آن را بخريد. 
بايد روی تار و پود فرش دست بکشید. بايد پستی و 
بلندی فرش را حس کنید. رنگش را در نور طبیعی 
ببینید. گره و رج را از فروشــنده بپرسید. چون هر 
چه گره و رج فرش بیشتر باشد، کیفیت فرش بالاتر 
است. مثلا در هر 3 تا 4ســانتی متر بايد 1۲0گره 
باشــد. تراکم گره ها که بیشتر باشــد يعنی فرش 
ريزبافت اســت وکیفیت خوبی دارد. برای بررسی 
وضعیت گره ها بايد پشــت قالی را نگاه کنید. بايد 
حواستان به ريشه و تمیزی پشت فرش هم  باشد؛ 
فرشی که خوب قیچی نخورده، موج دارد و زمانی 
که می خواهید آن را پهن کنید يا به به ديوار بزنید 
متوجه موج داربودن آن می شويد . چند روز پیش، 
يک مشتری آمده بود و می خواســت يک گلیم را 
به عنوان فرش دستبافت بفروشد. می گفت از يک 
صفحه مجازی به عنوان شــکارگاه قم خريده ولی 
چیزی که به او داده بودند، يــک گلیم ريزبافت با 
طرح گوسفند و اسب و گل بود. برای همین است که 
می گويم اگر دنیای فرش دستبافت را نمی شناسید، 
حداقل از يک کاسب قديمی خريد کنید که سرتان 
کلاه نرود. مثلا طرح فرش هــا را ببینید. مثلا فرق 
لچک ترنج را با گل و مرغ بدانید. يا بدانید به چه قالی 
شکارگاه قم می گويند. هر جا اسب و درخت ديديد 

که شکارگاه نمی شود.
مشتریهایشمابیشترچهکسانیهستند؟

از نظر سن و سالی اگر بپرســید، بیشترشان افراد 
بالای 50ســال هســتند اما بعضی از زنان جوان 
هم عاشق فرش دستبافت هســتند و بیشتر تابلو 
فرش دستبافت ابريشــم می خرند. البته زوج های 
جوان هــم از ما خريد می کننــد. چند وقت پیش 
يک عروس خانم فرش های ماشینی جهیزيه اش را 

فروخته بود و با سکه های کادويی سر عقدش يک 
جفت فرش تبريز خريد. می گفت همیشــه عاشق 
رنگ نارنجی و ســفید هريس بــودم و با اين فرش 
ياد خانه مادربزرگم می افتم. ولی اگر بخواهیم آمار 
بگیريم تعداد مشــتری های بالای 50سال خیلی 
بیشــتر از جوان ها است. کســانی که به مسافرت 
خارج از کشور می روند هم، سوغاتی از ايران قالیچه 
می برند. يک مشتری داشتم كه می گفت پسرم زن 
آلمانی دارد ولی سفارش داده برايش قالی دستبافت 
اصفهان ببرم، چون خانمش می داند فرش دستبافت 

ايرانی چه ارزشی دارد.
بازارفرشفروشهاهمزمانخاصیدارد؟
مثلا،روزهاییدرسال،فروشتانبیشترباشدو

...؟
راستش را بخواهید خیلی وقت است که بازار آنچنانی 
نداريم. مــا دلمان را به مشــتری های خاص خوش 
کرده ايم وگرنه واقعیتش اين اســت که بازار، دست 
فرش های ماشینی اســت. چون تنوع اين فرش ها 
خیلی زياد است. تبلیغات هم زياد است. نکته ديگر 
اين است که بیشتر مردم فکر می کنند همه فرش های 
دستبافت قیمت بالايی دارند ولی من توضیح دادم 
فقط فرشی که ابريشم خالص باشد و نقشه خاصی 
داشته باشد، نفیس است و قیمتش بالا می رود وگرنه 
برای استفاده معمولی، فرش هايی داريم که از بعضی 

از فرش های ماشینی ارزان تر هستند.
پسبااینوضعیت،بازارداغشــبعیدرا

نمیتوانبرایشمامتصورشد؟
اگر بگويم در شــب عید فروش نداريم، دروغ است. 

داريم ولی نه مثلا مانند 10 يا ۲0سال پیش.
باتوضیحاتیکهدادید،داستانسودماهیانه
چقدرمیشود؟بااینهمهکسادیورکودکه
گفتید،کمترینوبیشترینسودیکهدرچندماه

اخیرداشتید،چقدربوده؟
يک اصطلاحی بین فرش فروش ها مرسوم است که 
می گويند نه بگو چند تخته داری نه بگو چند تخته 
فروختی. ولی من به شما می گويم. يک ماه ممکن 
است يک میلیارد تومان فرش بفروشم ولی سودی 
که برای مــن می ماند، بین 100 تــا 150میلیون 
تومان است. يک ماه ممکن اســت فقط دو جفت 
فرش بفروشم که ســودش بین پنج تا 10میلیون 
تومان است. يک ماه ممکن است اوضاع بهتر باشد 
و وقت عروسی باشــد، چند جفت فرش بفروشم و 
سودم از ۲00میلیون تومان هم بیشتر باشد. يک ماه 
هم شده که هیچ چیزی نفروخته ام و حتی يک تار، 
از مغازه من بیرون نرفته. اين چیزها را بايد در نظر 
بگیريم. يعنی ما فرش فروش ها به فروش ماهیانه 
نگاه نمی کنیم. چون بعضی وقت ها، دخل صفر است 

و بعضی ماه ها اوضاع بهتر می شود.

تقابل شکارگاه قم با هریس تبریز
دربارهبازارووضعیتفرشفروشهاییکهتعصبخاصیبرقالی

دستبافتدارند
گروهبازار|قالیچهنفیسیکهسالگذشتهمسئولانپرسپولیسبهرونالدوهدیهدادند،یادتانهست؟قالیچهابریشمیکهدریکجعبهجاشدهبود،
آنقدرحاشیهداشتکهمدتهاسرقیمتافسانهایآن،صحبتميشد.روزهایاولصحبتازقیمت3تا4میلیاردتومانبود،اماکمکمکارشناسهای
خبرهاینکارصحبتکردندوگفتندقیمتهااینطورکهمیگویند،نیستواینفرشبین180تا200میلیونتومانقیمتدارد.بعضیهاهمگفتندخیلی
بخواهیمدستبالادربارهاینقالیچهصحبتکنیم،شایدیکمیلیاردتومانارزشداشتهباشد.قالیچهایکهتاروپودوپرزش،هرسهابریشمبودند
وباگرهفارسیبههمتنیدهشدهبود.هرچهبودماجراهایآنقالیچهوداستانحضوررونالدودرتهرانتمامشدوقالیچه،حالادرخانهیکیازبهترین
فوتبالیستهایدنیاپهنشده.اماداستانمادربارهقالیچهخانهرونالدونیست؛البتهبیربطهمنیست.سروصداییکهآنقالیچهخوشرنگبافتقمبه
پاکرد،باعثشدبازهمنامفرشدستبافتکهدیگرفقطیکسریافرادخاصمشتریاشبودند،دردهانهابچرخدواینبازارکهبهگفتهبیشترفرش
فروشهایقدیمیدرآنپرندههمپرنمیزد،کمیرونقبگیرد.آقایرضازادهیکیازفرشفروشهایقدیمیاستکهحدود40سالاستفقطفرش
دستبافتمیفروشد.بهگفتهاوبااینکهفرشماشینیباقیمتپایینبازاررادردســتگرفته،امابرخلافتصورعموممردمهنوزهممیتوانبا30تا
40میلیونتومانفرشدستبافتخریدوخیلیازقیمتهاییکهدرفضایمجازیمیبینید،مخصوصفرشهایخاصباتاروپودابریشموتارطلااست.
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نوسازی و بهسازی سالن های نمایش خرمشهر برای 
اجرای ۹ گروه تئاتر صحنه

اهواز - سید رحمان محمدی: مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان خوزستان به راه یابی ۹ نمایش بخش صحنه و 
۱۰ نمایش در بخش خیابانی بیست و پنجمین جشنواره تئاتر 
فتح، خرمشهر اشاره کرد و گفت: سالن های اجرای صحنه بعد 
از هشت سال نوسازی و بهسازی شدند. مجید منادی در نشست 
خبری بیست و پنجمین جشنواره تئاتر فتح خرمشهر در محل 
سالن شهید یاسینی سازمان منطقه آزاد اروند اظهار کرد: از محل 
سفر دوم ریاست جمهوری، مسئولیت های اجتماعی نفت، سازمان 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی  برنامه و بودجه و اعتبارات 
بازسازی سالن های  برای نوسازی و  اعتبارات خوبی  خوزستان 
به  توجه  با  افزود:  است. وی  یافته  اختصاص  استان  نماش در 
برگزاری بیست و پنجمین جشنواره تئاتر فتح، خرمشهر اولین 
شهر برای بازسازی و نوسازی سالن های نمایش انتخاب و تاکنون 
بیش از ۳۰ میلیارد ریال در این بخش هزینه شده است. منادی 
با اشاره به نگاه ویژه دولت در بخش فرهنگ و هنر بخصوص 
در استان خوزستان اظهار کرد: در تلاش هستیم با هماهنگی 
با استانداری خوزستان اعتبار ویژه برای آبادان و خرمشهر جذب 
و سالن های نمایش این ۲ شهر را از وضعیت فعلی خارج کینم. 
تئاتر  جشنواره  برای  حرفه ای  داوران  انتخاب  به  اشاره  با  وی 
خرمشهر اظهار کرد: حسین مسافر آستانه، توحید معصومی و 
خیرالله تقیانی پور به عنوان داوران بیست و پنجمین جشنواره 
تئاتر ملی فتح خرمشهر معرفی شدند. مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
رژیم  به جنایت های  توجه  با  گفت:  استان خوزستان  اسلامی 
غاصب صهیونیستی ۲ اثر نمایشی بیست و پنجمین جشنواره 
تئاتر فتح خرمشهر در بخش غزه بر روی صحنه خواهند رفت. 
معاون فرهنگی اجتماعی منطقه آزاد اروند نیز در این نشست 
آبادان  از هنرمندان  این سازمان را حمایت همه جانبه  رویکرد 
و خرمشهر دانست و افزود: جشنواره تئاتر فتح خرمشهر سال 
گذشته برگزار نشد ولی امسال با همکاری و هماهنگی با اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی برنامه مناسب برای برگزار آن انجام شده 
است. حجت الاسلام هادی زرشناس افزود: سازمان منطقه آزاد 
اروند به عنوان حامی جشنواره، اسکان و تغذیه جشنواره تئاتر فتح 
خرمشهر را بر عهده گرفته است، ضمن اینکه برنامه های متعددی 
به مناسبت سوم خرداد سالروز آزاد سازی خرمشهر تدارک دیده 
یکشنبه  روز  افتتاحیه جشنواره  مراسم  افزود:  است. وی  شده 
در باغ موزه دفاع مقدس خرمشهر با حضور هنرمندان آغاز و 
مراسم اختتامیه پنجشنبه با حضور مسئولان کشوری و استانی 
در ساختمان منطقه آزاد اروند برگزار خواهد شد. حجت الاسلام 
زرشناس گفت: برگزاری محفل با قرآن، برنامه های ورزشی، اهدای 
امکانات ورزشی ، پیاده روی خانوادگی، نشست ملی ثبت آثار دفاع 
مقدس، معرفی آثار، دفاع مقدس آبادان و خرمشهر از برنامه های 
تدارک دیده شده برای سوم خرداد سالروز آزادسازی خرمشهر 
عملیات های  بزرگ ترین  از  یکی  بیت المقدس  عملیات  است. 
نیروهای مسلح ایران در خلال جنگ ایران و عراق بود. نیروهای 
ایرانی با توان ۱۳۰ هزار سرباز در ساعت ۳۰ دقیقه بامداد ۱۰ 
اردیبهشت ۱۳۶۱ در محور اهواز، خرمشهر و دشت آزادگان، به 
فرماندهی شهید علی صیاد شیرازی، با هدف آزادسازی خرمشهر 
این عملیات را آغاز کردند، که سه هفته بطول انجامید. انجام 
عملیات بیت المقدس در چهار مرحله برنامه ریزی شده بود، که هر 
مرحله در مقایسه با عملیات ثامن الائمه و عملیات طریق القدس 
خود یک عملیات بزرگ به حساب می آید و آزادسازی خرمشهر 

که در پی اجرای مرحله چهارم انجام گرفت.

دولت  در  آموزشی  فضای   100 از  بیش  ساخت 
سیزدهم در گلستان

فضای   ۱۰۰ از  بیش  گفت:  گلستان  استاندار  گرگان- 
آموزشی و پرورشی در استان با ۵۲۰ کلاس درس و اعتباری 
به  تاکنون   ۱۴۰۰ سال  از  در  تومان  میلیارد   ۷۰۰ بر  بالغ 
اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  .به  است  رسیده  بهره برداری 
در  امروز  صبح  زنگانه  علی محمد  دکتر  گلستان،  استانداری 
بیست و ششمین همایش خیران مدرسه ساز استان گلستان 
اظهار کرد: بیش از ۱۰۰ فضای آموزشی و پرورشی در استان با 
۵۲۰ کلاس درس و اعتباری بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومان در از 
سال ۱۴۰۰ تاکنون به بهره برداری رسیده است .وی با اشاره به 
اینکه در سال ۱۴۰۲ هر هفته یک پروژه به بهره برداری رسیده 
که این قابل تقدیر است، گفت: پشتیبانی بی سابقه و جدی 
رییس جمهور و دولت از اقدامات خیری نقش بی بدیلی در این 
موفقیت داشته است.استاندار گلستان خاطرنشان کرد: در دور 
اول سفر ۲۹۱ میلیارد تومان مصوبه برای اقدامات حوزه آموزش 
و پرورش انجام شد که تاکنون بیش از ۲۱۴ میلیارد تومان آن 
تخصیص داده شده است.زنگانه بیان کرد: در سفر دور دوم ۹۲۵ 
میلیارد تومان مصوبه داشتیم که ۴۶ میلیارد تومان از مصوبه دور 
دوم نیز دوم اردیبهشت ماه امسال تخصیص داده شد.وی اضافه 
کرد: در دور اول ۱۳۰ میلیارد تومان برای پروژه های خیرساز 
اختصاص داده شد که ۱۵ میلیارد تومان برای هوشمندسازی 
و ۱۰ میلیارد تومان برای استاندارسازی سیستم گرمایشی و 
سرمایشی مدارس اختصاص داده شد.استاندار گلستان تصریح 
کرد: برای دور دوم سفر ۲۳۵ میلیارد تومان برای احداث مدارس 
درنظر گرفته شد، ۱۶۵ میلیارد تومان برای تکمیل نوسازی و 
مقاوم سازی مدارس محروم و ۱۰۰ میایارد تومان برای حذف 
کلاس های کانکسی و ۴۰ میلیارد تومان برای تکمیل پروژه های 
ورزشی درون مدرسه ای در نظر گرفته شده است.زنگانه با اشاره 
به اینکه تمامی مصوبات بر اساس نظام مسائل استان تنظیم 
شده است، گفت: ۸۰ درصد تعهد مصوبات دور اول سفر رئیس 
جمهور به گلستان محقق شده است.وی تاکید کرد: به سازی 
اقدام  عجمیان  شهید  جهادی  طرح  در  استان  مدرسه   ۸۱۰
بسیار ارزشمند و با اهمیت بوده است.استاندار گلستان بیان 
کرد: بیش از یک هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان در دولت سیزدهم 
برای پروژه های مرتبط با مدرسه و آموزش و پرورش هزینه شده 

است.

طرح هر کلاس یک قفسه کتاب در مدارس شهرستان 
گرگان

گرگان- مدیرکل کانون پرورش فکری گلستان، از اجرایی 
شدن طرح "هرکلاس یک قفسه کتاب" در مدارس مناطق 
کم برخوردار استان گلستان خبر داد.به گزارش روابط عمومی 
استان  نوجوانان  و  کودکان  فکری  پرورش  کانون  اداره کل 
گلستان، الهه غیناقی در روز اجرا شدن این طرح در مدرسه 
حضرت علی اصغر محله ی انجیراب گرگان، گفت: این طرح در 
قالب تفاهم نامه بین کانون با سازمان امور اجتماعی وزارت کشور 
در راستای اجرای برنامه های سلامت اجتماعی، کنترل و کاهش 
آسیب های اجتماعی  صورت می گیرد.مدیرکل کانون گلستان 
ادامه داد: ارزش ریالی هر قفسه کتاب در حدود دویست میلیون 
ریال می باشد و این طرح با هدف کمک به توسعه ی عدالت 
فرهنگی و آموزشی و نقش آفرینی کانون به عنوان نهاد متولی 
فرهنگ در حوزه کودک و نوجوان اجرا می شود.در این روزه 
همچنین حسن مدرس زاده، مدیر آموزش و پرورش شهرستان 
گرگان نیز در سخنانی ضمن قدردانی از این اقدام کانون پرورش 
فکری، از کتاب بعنوان ورزش ذهن یاد کرد و دانش آموزان را 
به مطالعه کتاب تشویق کرد.نقالی خوانی، شاهنامه خوانی، بیان 
فواید کتاب و کتابخوانی از سوی دانش آموزان از دیگر مواردی 

بود که در این روز اجرا شد.

نشست هماهنگی نهایی برگزاری بیست و پنجمین 
جشنواره ملی فتح خرمشهر برگزار شد

اهواز - سید رحمان محمدی:   
ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
با حضور  اسلامی خوزستان 
در سازمان منطقه آزاد اروند 
زارعی مدیرعامل سازمان  با 
دیدار و گفت وگو کرد. مجید منادی در این دیدار ضمن تقدیر 
از همراهی سازمان منطقه آزاد اروند در فرایند برگزاری بیست و 
پنجمین جشنواره تئاتر فتح خرمشهر این رویداد را برای ارتقای 
فعالیت های فرهنگی استان و بویژه خرمشهر مهم ارزیابی کرد. 
در این دیدار هماهنگی های نهایی برای برگزاری جشنواره که از 
فردا یکشنبه رسماً آغاز می شود صورت گرفت. معاونان فرهنگی 
اجتماعی سازمان منطقه آزاد اروند و هنری و سینمایی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان و همچنین مدیر فرهنگ 

و ارشاد اسلامی خرمشهر نیز در این نشست حضور داشتند.

بیش از 100فقره انشعاب غیرمجاز آب در شهرستان 
گالیكش شناسایی و تعیین تكلیف شد

گرگان- مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان گفت 
: بیش از ۱۰۰ فقره انشعاب غیرمجاز از در سال گذشته در شهرستان 
گالیکش  شناسایی و تعیین تکلیف شد.ابوالفضل رحیمی با اعلام این 
خبر افزود :  شناسایی انشعابات غیرمجاز گام مهمی در راستای شفاف 
سازی مصارف و درآمدها است و استفاده قانونی شهروندان از آب شرب 
بهداشتی، امکان خدمات رسانی بیشتر جهت تأمین و توزیع عادلانه آب 
برای سایرین را فراهم می سازد.مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان 
گلستان  تصریح کرد : ترمیم و رفع  ۵۹۵ مورد رفع اتفاقات شبکه و ۴۹۳ 
مورد رفع اتفاقات انشعابات و خط انتقال با هدف کاهش هدر رفت آب از 
دیگر اقدامات انجام شده در سال گذشته در شهرستان گالیکش بوده است.

وی خاطر نشان کرد : حفر و تجهیز یک حلقه چاه ، بهسازی و بازسازی ۹ 
حلقه چاه آب شرب ، نصب و واگذاری ۷۶۷ مورد انشعاب آب جدید  ،۱۲ 
مورد  جابه جایی کنتور،تعویض ۷۰ مورد انشعابات فرسوده آب و  اجرای 
عملیات اصلاح و توسعه شبکه به طول ۷ کیلومتر ، دیگر فعالیت های این 
امور در مدت مذکور بوده است. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان 
گلستان در پایان افزود : ۴۱ هزار مورد کلر سنجی ،شستشوی ۱۵کیلومتر 
شبکه و خط انتقال آب با هدف تامین آب شرب سالم و بهداشتی از دیگر 

اقدامات امور آب و فاضلاب شهرستان گالیکش در این مدت بوده است .

حریق  اطفای  تلاشگران  از  مدیرعامل  قدردانی 
ترانس نیروگاه رامین اهواز

اهواز - سید رحمان محمدی:   
مدیرعامل  حافظی  محسن  مهندس 
نیروهای  از  اهواز  رامین  نیروگاه 
برای  تلاشگران  سایر  و  آتش نشانی 
مهار و خاموش کردن حریق ترانس 
واحد ۲ این نیروگاه قدردانی نمود. در متن این پیام  آمده است: 
بی تردید تلاش خالصانه و ایثارگری آتش نشانان متعهد و خدوم 
که همواره برای نجات جان و مال دیگران گام بر می دارند بر کسی 
پوشیده نیست. اقدام بموقع همکاران آتش نشانی نیروگاه رامین 
در اطفاء حریق ترانس واحد شماره ۲، همراهی سایر همکاران و 
پشتیبانی تیمهای آتش نشانی شهرداری ملاثانی، ویس، شیبان، 
مودت،  دیگر  بار  جنوب  خیز  نفت  مناطق  ملی  شرکت  و  اهواز 
همیاری و همپوشانی جامعه آتش نشان و مسئولیت پذیری همه 
دستگاهها در شرایط بحرانی را به نمایش گذاشته است. شایسته 
است مراتب قدردانی و تشکر از اقدام  بموقع  و شجاعانه نیروهای 
آتش نشانی که با سرعت تمام، دقت و دلسوزی منجر به خاموشی 
کامل آتش و ممانعت از سرایت شعله های آتش به دیگر تجهیزات 
مجاور شد را به جای آورده و برای این تلاشگران از خداوند منان 
سلامتی توام با سربلندی را در سرتاسر کشور عزیزمان مسئلت دارم.

خبر

     گزارش رمز ارز

     گزارش بورس

بلاتکلیفی در هفته نیمه تعطیل
شاخص بورس در هفته گذشته تنها سه روز کاری فعال بود. 
شنبه روز متعادلی برای بازار به حساب می آمد اما يکشنبه 
يکی از بزرگترين ســقوط های روزانه بورس رقم خورد و 
شــاخص کل با ريزش 56هزار واحدی روبه رو شد. بعد از 
تعطیلی بازار در روز دوشنبه و اعمال تغییر در دامنه نوسان، 
بازار رفتار متعادلی از خود نشــان داد تا در نهايت کارنامه 
هفتگی بورس با کاهش 50هــزار واحدی و بازدهی منفی 

2/34 درصدی بسته شود.

همزمان با کاهش شــاخص کل، ســهامداران هم دست به 
فروش سهام و خروج سرمايه از بازار زده اند. به طور دقیق تر، 
روز شنبه 19 میلیارد تومان ورود، روز يکشنبه 379 میلیارد 
تومان خروج و روز سه شنبه 198 میلیارد تومان خروج پول را 
شاهد بوديم که در نهايت برآيند منفی 558 میلیارد تومانی را 
برای تراز ورود و خروج پول در هفته گذشته به همراه داشت.

بررسی نقشــه بازار در هفته گذشته نشــان می دهد گروه 
محصولات شیمیايی بیشــترين ارزش معاملات را به خود 
اختصاص داده و مقام اول برترين گروه صنعت را از آن خود 
کرده است. گروه فلزات اساســی در مقام دوم برترين گروه 
صنعت قرار گرفته و مقام ســوم به گروه استخراج کانه های 

فلزی اختصاص دارد. 

تغییرات هفتگیقیمت پایانینماد
منفی 2/59درصد4890 ریالفولاد

منفی3/13درصد2781 ریالخودرو

منفی1/68درصد7020 ریالفملی

مثبت2/41درصد4204 ریالوتوسم

منفی5/45درصد30830 ریالثفارس

منفی4/49درصد2145 ریالوبملت

منفی4/36 درصد4096 ریالخگستر

منفی4/44 درصد4338 ریالخزامیا

منفی5/40درصد178800 ریالنوری

منفی2/46درصد2373 ریالخساپا

تغییرات هفتگیقیمت )جمعه(رمزارز

مثبت 1/51 درصد67431 دلاربیت کوین

مثبت 21/92درصد3703 دلاراتریوم

مثبت 3/04 درصد596/69 دلاربایننس کوین

منفی 1/82درصد165/33 دلارسولانا

مثبت 0/35 درصد0/5233دلارریپل

منفی 7/27 درصد6/20دلارتن کوین

مثبت4/80 درصد0/1603دلاردوج کوین

منفی5/02درصد0/4618دلارکاردانو

منفی3/22 درصد0/00002408 دلارشیبا اینو

مثبت 2/09 درصد37/58 دلارآوالانچ

تغییرات قیمت پرمعامله ترین نمادهای بورسقیمت محبوب ترین رمزارزها

      دیده بان بورس

کلاهبرداری در متــاورس يکــی از نگرانی های مهم 
کاربران اســت. متاورس به عنوان يک جهان مجازی 
گســترده و چندبعدی، با ادغام فناوری های پیشرفته 
نظیر واقعیت مجازی )VR( و واقعیت افزوده )AR( در 
حال شکل گیری و گسترش است. متاورس با ارائه يک 
بستر نوين برای کســب و کارها، آموزش، سرگرمی و 
حتی برقراری ارتباطات اجتماعی، توانسته است توجه 
بســیاری را به خود جلب کند. با اين حال، اين بستر 
ديجیتالی نوظهور نیز همانند هــر فناوری ديگری، با 
تهديدها و چالش های متعددی مواجه اســت. يکی از 
مهم ترين اين چالش ها، مسئله کلاهبرداری در متاورس 
اســت که می تواند امنیت و اعتماد کاربران را به خطر 
بیندازد. وبسايت ارز ديجیتال در مقاله ای انواع روش ها 

را بررسی کرده است.
  کلاهبرداری  در متاورس از طریق فیشینگ

کلاهبــرداران، وب ســايت ها يا پلتفرم هــای جعلی 
متاورســی را که بســیار مشــابه نمونه هــای واقعی 
هســتند، ايجاد می کنند تا اطلاعات ورود يا اطلاعات 
شخصی شما را سرقت کنند. لینک های ايمیل تقلبی 
و آگهی های مشــکوک نیز می توانند کاربــران را به 
پلتفرم های متاورسی جعلی هدايت کنند که به طور 
واقع گرايانه از پلتفرم های مشــابهی که قبلًا استفاده 
می کردند تقلیــد می کنند، اما هنگامــی که کاربران 
اطلاعات خود را وارد می کنند، کلاهبرداران حساب آنها 
را هک می کنند و همه موجودی داخل آن را می دزدند.

  فروش NFTهای جعلی در متاورس 
مراقب فروش NFTهــای تقلبی باشــید، جايی که 
کلاهبرداران دارايی های ديجیتال جعلی يا ناموجود 
را می فروشــند. هنگام خريد NFT، از بازارهای مورد 
اعتماد ماننــد OpenSea يا Rarible اســتفاده 
کنید. متاديتای دارايی را بررســی کنید و در صورت 
امکان، اصالت آن را با سازنده تأيید کنید. کلاهبرداران 
همچنین از عــدم قانون گذاری در متــاورس، برای 

راه اندازی و انتشار نسخه مشابه NFT اصیل يا توکن  
پروژه های متاورسی سوء استفاده می کنند. برخی افراد 
نیز NFTهای خريداری نشده را بدون هیچ ايده ای در 
حســاب های خود پیدا می کنند. اگر کاربر با اينگونه 
NFTها تعامل داشته باشــد، به احتمال زياد، دارايی 

خود را با خطر از دست رفتن مواجه می کند.
   کلاهبرداری های املاک و مستغلات

در متاورس 
در اين نوع کلاهبرداری، کلاهبرداران املاک مجازی را 
با قیمت های غیرواقعی و پايین ارائه می دهند و پول شما 
را بدون واگذاری ملک وعده داده شده می گیرند. قبل از 
سرمايه گذاری در هر پروژه متاورس يا املاک مجازی، 
تیم پروژه، وايت پیپر و جامعه آن را به طور کامل بررسی 
کنید. اگر پروژه فاقد شفافیت است يا سابقه مشکوکی 

دارد، محتاط باشید.
   کلاهبرداری از طریق جعل هویت 

در اين نــوع کلاهبــرداری، کلاهبرداران خــود را به 
عنوان افراد مشــهور، اينفلوئنســرها يا شرکت های 
معتبر متاورس جا می زنند تا کاربران را با وعده ارسال 
پول يا توکن جعلی فريب دهند. اصالت هر حســاب 
اينفلوئنسر، سلبريتی يا شرکت متاورس را با بررسی 
نشان های تأيید وريفای شده يا با تأيید هويت آنها در 
وب سايت های رسمی يا کانال های رسانه های اجتماعی 

معتبر، تأيید کنید.
   کلاهبرداری با طرح های پانزی 

در يک طرح پانزی، کلاهبرداران ســودهای کلان با 
بازده بالايی را از سرمايه گذاری در پروژه های متاورس 
جعلی وعده می دهند و کاربران را به شرکت در طرحی 
ترغیب می کنند که در آن سود سرمايه گذاران اولیه را 
با استفاده از سرمايه سرمايه گذاران تازه وارد پرداخت 
می کنند. اين پروژه ها اغلب با سوء استفاده از احساسات 
و هیجان کاربران به وعده های پوشالی ثروتمند شدن، 
شور و شوق کاذب ايجاد می کنند و به اين ترتیب آنها 

را به سرمايه گذاری در پروژه های نامعتبر خود، تشويق 
می کنند.

   کلاهبرداری راگ پولز
کلاهبــرداری راگ پولز زمانــی اتفــاق می افتد که 
توسعه دهندگان يک پروژه NFT پس از جلب اعتماد 
و جمع آوری سرمايه کافی، ناگهان پروژه را رها کرده و 
با سرمايه جذب شده  فرار می کنند. اين پروژه ها اغلب 
با تبلیغات و هیاهوی زيادی همراه هســتند تا شور و 
اشــتیاق فراوانی ايجاد کنند و درنهايت، افراد زيادی 
را به ســرمايه گذاری ترغیب کنند. بــرای اجتناب از 
کلاهبرداری راگ پولز، با احتیاط فراوان به هر پروژه ای 
که می خواهید در آن سرمايه گذاری کنید وارد شويد. 
تحت تأثیر هیجانات قرار نگیريــد و قطعاً برای هیچ 

چیزی عجله نکنید. 
   طرح های پامپ و دامپ 

در يک طرح پامپ و دامپ، گروهــی از کلاهبرداران 
قیمت يک ارز ديجیتال را که با قیمت بســیار پايین 
خريده انــد، به طور مصنوعی افزايــش می دهند. آنها 
با ايجاد هیجان و تبلیغات در شــبکه های اجتماعی و 
انجمن ها، افراد بیشتری را ترغیب به خريد می کنند. 
با افزايش خريدها، قیمت به شدت بالا می رود. سپس 
کلاهبرداران تمــام دارايی خــود را با ســود فراوان 
می فروشــند که اين باعــث ســقوط ناگهانی قیمت 

می شود.
   کلاهبرداری در متاورس از طریق پیامک

کلاهبرداری از طريق پیامک، شــامل وب سايت ها و 
حساب های جعلی در شبکه های اجتماعی، ايمیل های 
فريب دهنده، پشتیبانی فنی تقلبی و پیام های رباتی 
در پلتفرم های مختلف است. هدف کلاهبرداران اين 
اســت که قربانیان را متقاعد کننــد روی لینک های 
مخرب کلیک کنند، فرم های وب را پر کنند يا اطلاعات 
حســاس خود را فاش کننــد. متــاورس همچنین 
»مهندسی اجتماعی ســه بعدی« را معرفی کرده که 

در آن، کلاهبرداران با استفاده از آواتارهای جعلی که 
شبیه همکاران يا افراد شناخته شده هستند، قربانیان 
را فريب می دهند تــا به دارايی های ديجیتال شــان 

دسترسی پیدا کنند.
   کلاهبرداری ایردراپ ها

اکثر پروژه های معتبر از ايردراپ ها به عنوان راهی برای 
پاداش دادن به سرمايه گذاران و توسعه دهندگان اولیه 
خود و به عنوان ابزار بازاريابی برای تشويق کاربران به 
خريد محصولات و خدمات موجود در پلتفرم هايشان 

استفاده می کنند.
  کلاهبرداری از طریق فیشــینگ عبارت 

بازیابی
عبــارت بازيابی )Seed phrase( آن چیزی اســت 
که به کاربران امکان دسترسی به کلیدهای خصوصی 
دارايی های ديجیتال شان را می دهد. کلاهبرداران با به 
دســت آوردن عبارت بازيابی کاربر، کنترل کیف پول 
ديجیتال و دارايی های قربانی را در اختیار می گیرند. 
روش رايــج ديگر کلاهبرداران بــرای فريب کاربران، 
وب سايت    های جعلی کیف  پول های معتبر است. آن ها 
با ايجاد وب سايت هايی مشــابه با کیف پول های رايج، 
قربانیان را فريب می دهند تا برای ايجاد حساب کاربری 

و »ورود به پلتفرم« عبارت بازيابی خود را وارد کنند.

در اواخر ســال 2021، وب ســايت های تقلبی برای 
تعدادی از کیف پول های ديجیتال محبوب ســاخته 
شد که از طريق اين کمپین فیشینگ با عبارت بازيابی، 
کلاهبرداران توانستند نیم میلیون دلار سرقت کنند. از 
آنجايی که برای تعامل با محیط های متاورس اغلب به 
کیف پول ديجیتال نیاز است، اين حمله توانست فقط از 

کاربران تازه کار و بی تجربه سوءاستفاده کند.
   کلاهبرداری نوین آیس فیشینگ 

آيس فیشــینگ )Ice phishing( يک روش جديد 
کلاهبرداری اســت که در آن، افراد را وادار می کنند 
تا آدرس کیف پــول ارز ديجیتال خــود را در اختیار 
کلاهبردار يا هکر قــرار دهند. ايــن کار زمانی انجام 
می شــود که مهاجم بــا وارد کردن يک اســکريپت 
مخرب در يک قرارداد هوشمند، آدرس قربانیان را به 
آدرس خودش تغییر می دهد. به دلیل پیچیدگی زبان 
برنامه نويسی قراردادهای هوشمند، کاربران ناآشنا به 
سختی می توانند متوجه دستکاری در اين قراردادها 
شــوند. مهاجم با تغییر دادن قراردادهای هوشمند، 
تراکنش ها را به نفع خود انجام می دهد. اين پیچیدگی 
و نبود توضیحــات واضح باعث می شــود که قربانیان 
ناآگاه به راحتی فريب خــورده و تراکنش های مخرب 

را تأيید کنند.

پس از بررســی های انجام شده توســط کمیسیون 
بورس و اوراق بهــادار، 8 مورد ETF اســپات اتريوم 
ديروز جمعه، تايید شــدند. بر اســاس سندی که در 
وب ســايت کمیســیون بورس و اوراق بهادار ايالات 
 ETF آپلود شده است، اين کمیسیون )SEC( متحده
اسپات اتريوم را تايید کرده اســت. در اين سند آمده 
پس از بررســی دقیق، SEC دريافت که پروپوزال ها 
بــا قانــون بــورس )Exchange Act( و قوانین و 

مقررات مربوط به بــورس اوراق بهادار ملی مطابقت 
دارند. ETFهای اتريوم با يــک فرآيند چند هفته ای 
برای نهايی کردن مجوز و آغــاز فعالیت خود روبه رو 
هستند. انتظار می رود اين حرکت ورود قابل توجهی از 
سرمايه نهادی به بازار اتريوم را به همراه داشته باشد، 
به طوری که جف کندريک، رئیس دارايی های ديجیتال 
استاندارد چارترد، ســرمايه گذاری 15 تا 45میلیارد 
دلاری را در 12ماه اول پیش بینی کرده است. اکنون 

شرکت های فیدلیتی )Fidelity(، فرانکلین تمپلتون 
)Franklin Templeton(، آرک )ARK(، اينوسکو 
)Invesco(، گری اسکیل )Grayscale(، بیت وايز 
)Bitwise( و  VanEck، می توانند برای راه اندازی 
صندوق ETF اسپات اتريوم دست به کار شوند. در اوايل 
هفته، اريک بالکوناس و جیمز سیفارت، تحلیلگران 
بلومبرگ، احتمال تايیــد ETF اتريوم را در اين ماه از 
25 به 75درصد افزايش داده بودند. پس از قول ترامپ، 

رئیس جمهور ســابق ايالات متحده برای حمايت از 
اين صنعت و ايجاد محیطی مناسب برای کسب وکار 
در ايالات متحده، تصويب ETFهای اسپات اتريوم و 
تصويب لايحه کريپتو FIT21 نشان دهنده تغییر در 

موضع دولت بايدن در برابر کريپتو است.
ايــن تايید تنها 5مــاه پس از آن صــورت گرفت که 
کمیسیون بورس و اوراق بهادار به يازده ETF اسپات 
بیت کوين چراغ سبز نشان داد و تغییر قابل توجهی را 

در چشم انداز قانون گذاری برای ارزهای ديجیتال در 
ايالات متحده نشان داد.

پس از اينکه 8 مورد از EFTهای اسپات اتريوم توسط 
SEC تايید شــدند، بازار ارز ديجیتال واکنش مثبتی 
نشان داد. قیمت اتريوم در پی اين خبر از مرز 3900 
دلار عبور کرد، هرچند که دوباره قیمت آن مقداری 
کاهش پیدا کرد. در زمان انتشار اين خبر قیمت اتريوم 

در محدوده 3700 دلار معامله می شود.

مجمع عمومی، هر نوع گردهمايی سهامداران و مديران 
اســت که به منظور تصمیم گیری درباره مســائل مهم 
شرکت برگزار می شود. مجامع شــرکت ها معمولا بايد 
سالی يک بار، يا آن طور که در اساسنامه پیش بینی شده 
است، برای رســیدگی به ترازنامه و صورت سود و زيان 
ســال مالی قبل و صورت دارايی و مطالبات شــرکت و 
صورتحساب دوره عملکرد دوره ای شرکت و رسیدگی به 
گزارش مديران، اعضای هیات مديره، بازرسان و ساير امور 

مربوط به حساب های سال مالی تشکیل شود.

قوانین کلی برگزاری مجمع شرکت ها
يکی از قوانین برگزاری مجامع شرکت ها مربوط به زمان 
و نحوه اطلاع رسانی آن هاست. بر اين اساس هیات مديره 
شــرکت موظف اســت حداقل 10 روز قبل از برگزاری 
مجمع، آگهی برگزاری آن را در روزنامه کثیرالانتشاری 
که به عنوان روزنامه رسمی شرکت انتخاب  شده، منتشر 
کند تا سهامداران از اين موضوع مطلع شوند. سهامداران 
شرکت، متناسب با میزان ســهم خود، در مجامع حق 

رأی دارند.
همچنین قبل از تشکیل مجمع هر سهامداری که مايل 
به حضور در اين جلسه باشد بايد با ارائه ورقه سهم متعلق 
به خود به شرکت مراجعه کرده و مجوز ورود را دريافت 
کند. فقط سهامدارانی می توانند در مجمع شرکت کنند 
که مجوز ورود را دريافت کرده باشند. مجامع عمومی به 
طور کلی به سه دسته اصلی »مجمع عمومی موسس«، 

» مجمع عمومی سالیانه« و » مجمع عمومی فوق العاده« 
تقسیم می شود.

1- مجمع عمومی موسس:  مجمع عمومی موسس از 
موسسین و سهامداران اولیه  شــرکت های سهامی عام 
تشکیل می  شــود که در جريان ايجاد شرکت در شرف 
تاسیس حاضر بوده اند. اين مجمع صلاحیت انتخاب اولین 
مديران، بازرســان و تصويب طرح اساس نامه و انتخاب 
روزنامه رسمی را دارد. رســیدگی به گزارش مؤسسین 
و تصويب آن و احراز پذيره نويسی کلیه سهام شرکت و 
تأديه مبالغ لازم، تصويب طرح اساســنامه شرکت و در 
صورت لزوم اصلاح آن و تصويب اولین مديران و بازرس 
يا بازرسان شرکت تعیین روزنامه کثیرالانتشار از جمله 

تصمیمات مجمع عمومی موسس است.

2- مجمع عادی سالیانه :  مجمع عمومی عادی سالیانه برای 
رسیدگی به صورت های مالی شــرکت، رسیدگی به گزارش 
مديران و بازرسان شــرکت و تقسیم ســود و اندوخته بین 
صاحبان سهام و… ســالی يک بار در زمانی که در اساسنامه 
پیش بینی  شده، تشکیل می شــود.  مجمع عمومی عادی با 
حضور حداقل بیش از نیمی از ســهامداران به نسبت تعداد 
سهام رســمیت می يابد و تصمیمات همواره با اکثريت نصف 
به علاوه يک آراء حاضر در جلسه رســمی معتبر خواهد بود. 
مهلت قانونی تشکیل مجمع عمومی عادی سالیانه طبق قانون 
تجارت حداکثر چهار ماه پس از پايان سال مالی شرکت است. 

همان طور که قبلا نیز اشاره شد، دعوت صاحبان سهام برای 
تشکیل مجامع عمومی بايد از طريق نشر آگهی در روزنامه های 
کثیرالانتشار، سايت رسمی سازمان بورس يا سايت شرکت به 
عمل آيد. فاصله بین نشر آگهی و تاريخ تشکیل مجمع حداقل 
10 روز و حداکثر 40 روز است. رسیدگی و اتخاذ تصمیم درباره 
کلیه امور جاری شرکت، رسیدگی به ترازنامه و حساب سود و 
زيان سال مالی قبل و صورت دارايی، انتخاب مديران و بازرس 
يا بازرسان، تصويب ترازنامه و دستور تقسیم سود بین صاحبان 
سهام و تعیین روزنامه کثیرالانتشار از جمله اقدامات مجمع 

عمومی سالانه است. 

3- مجمع عمومی فوق العاده : به جز مجمع ســالیانه، 
هر مجمع ديگری که توسط شرکت برگزار شود، مجمع 
فوق العاده نام دارد. در مجامع فوق العــاده عمدتاً درباره 
مواردی مانند افزايش ســرمايه شرکت، انحلال شرکت، 
تغییر در اساسنامه شرکت و... تصمیم گیری می شود. در 
مجمع عمومی فوق العاده دارندگان بیش از نصف سهامی 
که حق رأی دارند، بايد حاضر باشــند. تصمیمات مجمع 
همواره با اکثريت دوســوم آراء حاضر در جلســه رسمی 
معتبر خواهد بود. گفتنی است به غیر از » مجمع عمومی 
فوق العاده«، » مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده« نیز 
برگزار می شود که در آن انتخاب اعضای هیات مديره و… 
انجام می شود. از جمله وظايف مجمع عمومی فوق العاده 
می توان به تغییر اساسنامه شرکت، تغییر سرمايه شرکت 

و انحلال قبل از موعد شرکت اشاره کرد.

راهنمای گرفتن مچ کلاهبردارها  در     بازار    رمز  ارز
روش هایی که ممکن است دارایی های شما را در متاورس تهدید کند

اتریوم به جمع صندوق های ETF پیوست

فصل مجامع نزدیک است
همه چیز درباره انواع مجمع عمومی شرکت ها و دلیل برگزاری آنها
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احمد رنجبر|اردیبهشت 1403 جزو ایامی است که مرور تمام ماجراهای آن نیازمند حجمی بیشتر از یک پرونده تک صفحه ای است! پس، برخی را به شکل مختصر مرور سبقت تند حاشیه از متن
می کنیم. ژیلا صادقی این ماه نیز مورد توجه بود و برای مدتی انتشار تصویر او در فرودگاه سوژه تحلیل های مختلف شد. روابط عمومی سازمان صدا و سیما اعلام کرد: 
»شبکه خبر دو هک نشده است.« رابطه تلویزیون با پلتفرم ها خوب نیست؛ صاحبان فیلیمو و نماوا هم در اقدامی جالب، از تبلیغات محیطی ورزشگاه ها بهره می برند و 
برای تلویزیون چاره ای جز پخش آنها نیست.  ترانه علیدوستی حدود ۶ ماه پس از آزادی از زندان دچار یک بیماری به نام سندروم )DRESS(  شده است.در بازار داغ اخبار 
عروسی حسین سلیمانی، سپند امیر سلیمانی و مهدی کوشکی، انتشار ماجراهایی از زندگی خصوصی سحر دولتشاهی و همایون شجریان ناگوار بود. سریال »آکتور« نیما 
جاویدی با دوبله فرانسوی و آلمانی پخش شد. اعضای سابق گروه محبوب فیتیله ای ها دست به افشاگری علیه مجید قناد زدند. این اتفاق پس از مصاحبه انتقادی عمو قناد 
افتاد. شرکت کننده »صداتو« فاش کرد قطعه »تنهاترین عاشق« را او خوانده و 1۶ سال است به اسم فریدون فروغی شناخته می شود. شبکه دو مستندی درباره مرحوم 
محمدرضا لطفی پخش کرد که عدم سانسور ساز و صدای استاد شجریان مورد تحســین قرار گرفت. روزنامه فرهیختگان خبر داد: »کف قیمت سریال سازی تلویزیون 

قسمتی 2 میلیارد تومان است!« پاسخ مهران غفوریان به حواشی ایجاد شده در مورد شغل پدرش: »پدرم ناخدا یکم کمیسر دریایی بوده است.«

مروری بر اتفاقات و خبرهای خاص اردیبهشت ماه 1403 را در 
پرونده هفت صبح بخوانید. در این ماه تلویزیون و شبکه نمایش 

خانگی کولاک کردند!

          ماجرا چه بود؟  پس از مدت ها بار دیگر نام سریال »87 
متر« در خبرهای رسمی دیده شــد. این اتفاق پس از آن 
افتاد که کیانوش عیاری در برنامه »استودیو هشت« شبکه 
رادیویی نمایش اینطور گفت: »خود ما هم نسبت به سریال 
»87 متر« سردرگم بودیم؛ اما احتمالا ظرف ۱۰ تا ۱۵ روز 
آینده تکلیف مشــخص و از تلویزیون پخش می شود. این 

سریال از شبکه یک روی آنتن می رود.« 
          چه واکنش  هایی داشت؟  خبرگزاری ایســنا ماجرا را از 
مرکز سیمافیلم پیگیری کرد و پاسخ شنید، موضع همانی 
است که پیش تر اعلام شده. سال گذشته مهدی نقویان خبر 
داد که »87 متر« به یکی از پلتفرم ها فروخته خواهد شد. 
خود عیاری هم به ایســنا گفت: »من دربــاره  پخش این 
سریال هیچ چیزی نمی دانم و فقط از طریق یکی از رسانه ها 
خبردار شدم که قرار اســت این اتفاق بیفتد. حالم خوب 
نیســت و اساســا فرصتی برای پیگیری وضعیت پخش 

سریالم ندارم.«
          چه فرجامی رقم خورد؟  بارها سرنوشــت »87 متر« را 
مرور کردیم و حرفی تازه باقی نماند جز اینکه کاش مدیران 
تلویزیون هر چه زودتر تصمیمی درســت برای ســریال 
بگیرند. مثلا اگر به هر دلیل حاضر به پخش از شبکه نیستند 
چرا از ظرفیت تلوبیون به عنوان پلتفرم خود صدا و سیما 
بهره نمی گیرند؟ وانگهی، یک بار برای همیشه توضیحی 

دقیق درباره چرایی عدم پخش »87 متر« بدهند.

          ماجرا چه بود؟  عجیب ترین اظهارات اردیبهشت متعلق 
است به محمد حسن شانه ساززاده، نایب  رئیس هیات  مدیره  
نماوا . او در یک گفت و گوی تصویری عنوان کرد: »من در چند 
صنعت مختلف بوده ام و بــه بی اخلاقی اینها هیچ جا ندیده ام. 
بازیگران و تهیه  کنندگان، همه بی اخلاقی  های خاص خود را 
دارند؛ نه به قرارداد متعهد هستند، نه به حرف شان. اسم شان 

هنرمند و فرهیخته و فرهنگی است  اما بسیار بی اخلاقند.«
          چه واکنش  هایی داشت؟  انتشار بریده صحبت های او بلوایی 
به پا کرد؛ اغلب سینماگران مقابل شانه ساززاده ایستادند و شاهد 
حمله همه جانبه به او  بودیم. حتی برخی مثل همایون اسعدیان 
اعلام کردند دیگر حاضر به همکاری با نماوا نیســتند. در یک 
کلام،  پاسخ ها تند و تیز بود؛ از جوابیه های شخصی سینماگران 

تا بیانیه جامعه صنفی تهیه کنندگان.
          چه فرجامی رقم خورد؟   مدتــی بعــد از بــالا گرفتن 
جنجال ها، روابط عمومــی نماوا بیانیه ای منتشــر کرد و در 
بخشــی از آن توضیح داد:»مصاحبه اخیر نایب  رئیس هیات 
مدیره نماوا را می  باید صرفا واکنشی به موردی مشخص تلقی 
کرد.« برخی معتقدند شانسه ســاز زاده نظری معقول )درباره 
هزینه ساخت سریال( را به شکلی ناپســند بیان کرد و خود 
گره ای تازه به گره قبلی افزود. این را هم اضافه کنیم که عکس 
استفاده شده متعلق است به »جنگل آسفالت« محصول جدید 
نماوا کــه تهیه کننده آن یعنی اســماعیل عفیفــه هم علیه 

شانه ساززاده موضع گیری داشت.

          ماجرا چه بود؟  »حشاشین« نام سریالی مصری است که 
به زندگی و اعمال حسن صباح، رهبر اســماعیلیه در ایران، 
می  پردازد. این سریال به شکل قانونی در دسترس مخاطبان 
قرار گرفت اما مدتی بعد اعلام شد که پلتفرم ها ملزم به حذف 
آن هستند. در خبر مربوط آمده بود:  »پخش سریال حشاشین 
به دلیل تحریف تاریخ و نمایش چهره ای نادرست از ایرانی ها 
به بهانه روایت تاریخ اسماعیلیه از شبکه نمایش خانگی ممنوع 

شد.«
          چه واکنش  هایی داشت؟   اقدام ســاترا مبنــی بر حذف 
»حشاشین« از پلتفرم ها، نقد و نظر درباره این سریال و حواشی 
آن را داغ تر کرد. اغلب نقدها حکم به تحریف تاریخی و کیفیت 
پایین سریال داشت. با این همه برخی گفتند   لزومی به حذف 
نبود و می شد پیوستی برای سریال تعبیه کرد تا کارشناسان 

موارد تحریفی را شرح دهند. 
          چه فرجامی رقم خورد؟   برخی رسانه ها این پرسش را مطرح 
کردند که چرا باید چنین سریالی مجوز پخش بگیرد و در ادامه 
جنجال حذف آن، ســر و صدا به پا کند. ســامان مراد حسینی 
سخنگوی مجمع رصتا در این باره به ایرنا توضیح داد: »سریال های 
خارجی در مقایسه با سریال های ایرانی به دلیل اقبال بسیار کمتر 
مخاطب، مشمول ممیزی پسینی هستند. یعنی اول نمایش داده 
می شوند و بعداً اگر ساترا ملاحظه ای داشته باشد، به سکوهای 
نمایش خانگی اعــلام می کند که فلان ســریال را اصلاح   یا در 

مواردی خاص شبیه سریال حشاشین، حذف کنند.«

          ماجرا چه بود؟  اعتــراض و شــکایت اصنــاف از فیلم و 
سریال ها، امری با سابقه است. این بار نوبت به شکایت آموزش و 
پرورش از سریال خانگی »افعی تهران« رسید. پیمان معادی 
نویسنده و بازیگر نقش آرمان، مقابل ناظم دوران دبستان خود 
می ایستد؛ او را سرزنش  و در نهایت   وسط بزرگراه از ماشین پیاده 
می کند. امید رضاوند، مدیرکل حقوقــی، املاک و معاضدت 
قضایی وزارت آموزش و پرورش اعــلام کرد »افعی تهران« به 
معلمان توهین کرده:» در جهت برخورد با این اقدام ناشایست و 
غیر اخلاقی نویســنده و کارگردان و عوامل ســریال یاد شده، 
شکایت و اعلام جرم رسمی وزارت آموزش و پرورش به دادستان 
عمومی و انقلاب ارائه و توقف پخش سریال مورد اشاره و برخورد 

قانونی لازم تقاضا شده است.«
          چه واکنش  هایی داشت؟   آنچه در »افعی تهران« عنوان 
شد،  نقدی است به یک شیوه نادرست که خوشبختانه حالا 
شکل سیستماتیک ندارد. کتک خوردن دانش آموزان یک 
روش تربیتی بود اما بعدها مشخص شد که این شیوه چقدر 
اثرات منفی داشته. مشابه این دیدگاه در رسانه های مختلف 
دیده شــد. نظر کاربران فضای مجازی که زخم خورده یک 

سیستم معیوب هستند اما تند و تیزتر بود!
          چه فرجامی رقم خورد؟   پیمان معادی یادداشتی بلند 
نوشت و اصل و فرع ماجرا را توضیح داد و تاکید کرد سریال 
هیچگونه عمدی در توهین به معلمــان ندارد. ظاهرا صلح 

برقرار شده است. 

          ماجرا چه بود؟  در اردیبهشت، رضا شیخی )فیلمبردار(، 
مسعود اسکویی )گوینده، کارشناس و مجری(، سید علی  اکبر 
طوفان  پناه )بازیگر( و  زری خوشــکام )بازیگر( دار فانی را وداع 

گفتند.  
مسعود اسکویی صاحب صدایی گرم و متشخص            کارنامه
بود و هرگز به اصول رسانه پشت نکرد. در کارنامه این گوینده، 
کارشناس و مجری، اجرای برنامه تلویزیونی »ورزش از نگاه دو« 
نیز دیده می شــود. رضا شــیخی تصویربرداری و نورپردازی 
فیلم های »جا به جا«، »مرهم« و »کنعان« و مدیر فیلمبرداری 
ســریال های »بچه مهندس«، »تنهایی لیلا« و »جراحت« را 
برعهده داشت. زری )زهرا( خوشکام نخستین بار در سال ۱۳۵۰ 
با فیلم »کلبه ای آن سوی رودخانه« به کارگردانی احمد شیرازی 
سینما را تجربه کرد و سپس در فیلم سینمایی »آدمک« خسرو 
هریتاش مورد توجه قرار گرفت. بازی در فیلم های عامه پسندی 
چون »تپلی«، »مرد هزار لبخند« و ... او را محبوب مخاطبان کرد 
ولی خوشکام از یک جایی به بعد بازیگری را رها کرد. این اتفاق 
پس از ازدواج با علی حاتمی و در ادامــه تولد لیلا رخ داد. تنها 
همکاری خوشــکام و حاتمی پیش از انقلاب سریال »سلطان 
صاحبقران« است که در آن نقش عزت الدوله همسر امیرکبیر را 
برعهده داشت. این همکاری پس از انقلاب هم فقط یک بار و با 
نقشی کوچک در سریال »هزاردستان« رخ داد. خوشکام سال ها 
بعد دوباره مقابل دوربین آمد:  »سیمای زنی در دوردست« ، »در 

دنیای تو ساعت چند است« ، »شعله ور« و »طلاخون« .

          ماجرا چه بود؟ در حالی که پیش  تولید سریال »پایتخت 7« 
شروع شده، بهرام افشاری قرار نیست با آن همکاری داشته باشد. 

او کسی است که با نقش بهتاش به شهرت رسید. 
          چه واکنش  هایی داشت؟  همزمان با انتشار شــایعه عدم 
همکاری افشاری با »پایتخت«، گزارشی منتشر کردیم و از هوتن 
شکیبا و پژمان جمشیدی مثال زدیم. این دو بازیگر پس از موفقیت 
سینمایی، »لیسانســه  ها« و »زیرخاکی« را رها نکردند. بازنشر 
گزارش، واکنش کاربران فضای مجازی را به همراه داشت. برخی 
رفتار افشاری را مصداق نمک نشناســی می  دانند و عده ای نیز 
معتقدند او حق دارد با »پایتخت« ادامه ندهد. در چند جا هم نوشته 
شد که سرشلوغی، برای افشاری بهانه است؛ ظاهرا او تقاضای بالای 

مالی دارد و چند شرط عجیب برای سازندگان گذاشته است!
          چه فرجامی رقم خورد؟   تا انتشار خبر رسمی باید صبر کرد 
و دید آیا بهرام افشاری بالاخره در »پایتخت« هست یا نه. فعلا 
آخرین خبر درباره سریال سیروس مقدم همانی است که ایسنا 
منتشــر کرد و نوشــت: »این روزها تیم »پایتخت« مشــغول 
پیش  تولید نهایی هستند و خود را برای فیلمبرداری یک  ماهه در 
ایران و سه  ماهه در کشور تاجیکستان آماده می کنند.« امیدواریم 
تولید سری هفتم »پایتخت« به سلامت انجام شود و دوچندان 
امیدواریم کیفیت نهایی سریال، رضایت حداکثری به همراه داشته 
باشــد. فصل قبلی »پایتخت« توام با حاشیه بود و حتی شبکه 

آی فیلم سری ششم را بازپخش نکرد.

          ماجرا چه بود؟  ماجرا درباره پیمان یوسفی   است که او بعد 
از گل دقایق پایانی استقلال برای وصف حال نکونام شعر حافظ 
را نادرســت بر زبان آورد: »گل در بر و چی چی بر کف و چی به 
فلان اســت و اینها.« جواد خیابانی هم چند ماه پس از اعلام 
خداحافظی رســمی گفت:» نــه قهر کردم و نــه از تلویزیون 
می  روم.« مورد دیگر به گزارشگر بازی استقلال ملاثانی و سپاهان 
مربوط می شود که ناگهان متنی به دستش دادند تا بخواند. او 
آمادگی نداشت و وعده صادق و طوفان  الاقصی را در هم آمیخت.   

و اما محمد سیانکی، سرمربی تیم جوانان پاس شد .  
          چه واکنش  هایی داشت؟   بعد از شعری که پیمان یوسفی 
خواند، برخی گفتند او گرفتار خودسانســوری شده و شعر را 
کامل نخوانده: »گل در بر و می در کف و معشوق به کام است«. 
با این حال در هفت صبح نوشتیم که احتمال سانسور ضعیف 
اســت؛ او شــعر را حفظ نبود و کاش اصلا نمی خواند. درباره 
آقاجواد چه بگوییم؟ او در شبکه سه اعلام خداحافظی کرد و 
مدتی بعد در مصاحبه ای دیگر دست به تکذیب زد. گزارشگر 
مسابقه استقلال ملاثانی و سپاهان سوژه شد اما باید حق داد 
که غافلگیر شد و اصلا هر سخن جایی دارد. برخی می گویند 
کاش محمد سیانکی به کار مربیگری برسد و گزارشگری را رها 

کند که تصمیم او این نیست.
          چه فرجامی رقم خورد؟   زندگی حرفه ای گزارشــگران 

ادامه دارد.

          ماجرا چه بود؟ مسابقه »اســکار« بازگشت موفق مهران 
مدیری به عرصه فعالیت حرفه ای است. این گیم  شو به  زودی در 
فیلیمو تمام می  شود و پس از آن، او را در قامت مجری »گل یا 
پوچ« خواهیم دید. در حالی که از »پدر قهوه« به عنوان سریال 
جدید خانگی مدیری یاد می شود، مسعود کریمی خضرا مدیر 
گروه تولیدات طنز مرکز سیما فیلم از بازگشت این کارگردان به 
تلویزیون خبر داد و به تســنیم گفت:» با آقای مهران مدیری 
صحبت شده و ان شاءالله این نوید را می دهم که با آقای مدیری 
همکاری خواهیم داشت. زمانش را الان نمی توانم بگویم. اولویت 
ما برای این همکاری ساخت سریال اســت.« کمی بعد از این 
مصاحبه خبر آمد کــه او تصمیم به ســاخت فیلمی با عنوان 
»اینجانب مهران مدیری« دارد. فیلم »ساعت پنج عصر« این 

بازیگر-کارگردان هم در نوبت اکران است.
          چه واکنش  هایی داشت؟   اخبار مربوط به مهران مدیری 
بازتاب زیادی دارند. منتها فعلا می توانیم درباره »اسکار« قضاوت 
کنیم که مسابقه ای محبوب و موفق اســت و باید دید همین 

سرنوشت برای »گل یا پوچ« تکرار خواهد شد یا نه.     
          چه فرجامی رقم خورد؟   یک حاشــیه تازه هــم نصیب 
مدیری شده و آن ادعای ارژنگ امیرفضلی است که اشاره کرد 
مدیری تمام موفقیت »ســاعت  خوش« را به خودش مرتبط 
می داند. بلافاصله ویدئویی قدیمی بازنشر داده شد که مدیری از 

نویسندگان آثار خود تعریف می کند.

          ماجرا چه بود؟  آبان 99 از مسابقه »شب های مافیا« در 
فیلیمو رونمایی شد. این مسابقه خیلی زود جای خود را باز کرد 
و در ادامه موارد مشــابه نیز به تولید رسید. ســعید ابوطالب 
کارگردانی که مبدع »شب های مافیا« است، از فیلیمو به سمت 
فیلم نت کوچ کرد و حالا سه فصل از »پدرخوانده« را ساخته. دو 
سری قبل کیفیت بالایی داشتند اما تغییرات سناریو و نیز وزن 
شرکت کنندگان فصل ســوم پایین آمده. این را در هفت صبح 
نوشتیم و جزئیات را شــرح دادیم. همزمان »شب های مافیا؛ 

زودیاک« در فیلیمو مورد توجه قرار گرفت...   
          چه واکنش  هایی داشت؟  کاربــران فضــای مجــازی و 
طرفداران مسابقه مافیا، اذعان کردند کیفیت »شب های مافیا؛ 
زودیاک« خیلی بالاتر از »پدرخوانده« است. نباید فراموش کرد 
که معمولا رقابت و ایجاد دو قطبی منطقی، رونق بازار را به همراه 
دارد. تلاش پلتفرم  ها برای ارائه محصولات باکیفیت، نمونه  ای از 
این مسئله اســت که نمودش را در کری  خوانی طرفداران دو 

مسابقه »پدرخوانده« و »شب های مافیا؛ زودیاک« دیدیم. 
          چه فرجامی رقم خورد؟  به تازگی فصل دوم »شــب های 
مافیا؛ زودیاک« تمام شده   و پخش فصل سوم »پدرخوانده« ادامه 
دارد. بر اساس کامنت های منتشر شده ، خیلی ها چشم انتظار 
سری سوم »شب های مافیا؛ زودیاک« هستند. طبعا مسئولیت 
ســازندگان بالاتر رفته و در صورت ادامه آن باید مواظب حفظ 

وزن مسابقه باشند.

          ماجرا چه بود؟  نام عادل فردوسی  پور چندین بار در صدر 
خبرهای اردیبهشت قرار گرفت. مدیر اسبق شبکه سه از تعطیلی 
نود گفت و وجهی دیگر از ماجرا را علنــی کرد. مهم  تر از همه 
حواشی، صفی است که برای فردوسی پور در نمایشگاه کتاب 
بسته شد و او کتاب  های ترجمه خود را برای  علاقه مندان امضاء 
کرد. نشــر چشــمه کتاب  های »فوتبال علیه دشمن« نوشته 
سایمون کوپر »هنر شفاف اندیشــیدن« نوشته رولف دوبلی و 
»مارادونا« اثر گیم بالاگه را با ترجمه عادل فردوسی  پور روانه باز 

کتاب کرده   و آنها را به نمایشگاه کتاب نیز آورد.
          چه واکنش  هایی داشت؟   اســتقبال بالای مردم از عادل 
فردوسی پور زمینه انتشار یادداشت های رسانه ای را فراهم کرد. 
فصل مشترک نوشــته ها اشــاره به محبوبیت این گزارشگر و 
مجری و برنامه ساز است. همزمان کاربران فضای مجازی لطف 

دوباره خود را نثار عادل کردند.  
          چه فرجامی رقم خورد؟   مشــابه این اتفاق برای سروش 
صحت رخ داد؛ کسی که مدیران تلویزیون اجازه تداوم »کتاب 
 باز« با اجرای او را ندادند. مشتاقان برای خرید کتاب »تاکسی 
سواری« او صف بستند... . صحت این روزها در تدارک ساخت 
یک سریال جدید است و گفته می شــود می خواهد برنامه ای 
مشابه »کتاب باز« را برای شبکه نمایش خانگی آماده کند. عادل 
فردوسی پور هم برنامه »فوتبال ۳6۰« را در فضای مجازی دارد 

که محصولی موفق و پرطرفدار است.

همه علیه یکی
اظهار نظر ماه

سهم گزارشگران فوتبال
هیاهوی ماه

گره کور 87 متر
بلاتکلیف ماه

تصمیم عجیب بهتاش
جدایی ماه

حشاشین پرید
حذف ماه

مهران در صدر اخبار
رکورددار ماه

شکایت از افعی تهران 
جنجال ماه

دوئل زودیاک و پدرخوانده
رقابت ماه

هنرمندانی که رفتند
تلخ ماه

صفی برای عادل
محبوب ماه
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پیش تر هم به این گزاره مهم اشاره کرده بودیم که شبکه 
نمایش خانگی در سال های اخیر، خیلی از باورهای رایج درباره 
سلیقه مخاطبان را به چالش کشیده و در این مدیوم نوظهور و 

پرقدرت، اتفاقا کمدی ها، بیشتر محکوم به شکست هستند 
تا ملودرام های جذاب. بعد از تجربه  های موفقی همچون 

»شهرزاد«، »خاتون«، »جیران« و »پوست شیر«، حالا »افعی 
تهران« طیف گسترده ای از مخاطبان را با خود همراه کرده 

است. مخاطبانی که صرفا به دنبال تفنن و خنده نیستند و به نظر 
می رسد بیش از هر ویژگی دیگری، »قصه« برایشان حائز اهمیت 
است. بله؛ اولین تجربه پیمان معادی در شبکه نمایش خانگی در 
مقام فیلم نامه نویس و بازیگر، این روزها مخاطبان پروپاقرصی را 
با خود همراه کرده و تبدیل به یکی از پرکشش ترین سریال هاي 

در حال عرضه در شبکه نمایش خانگی شده است. در این پرونده 
تلاش کرده ایم راز این جذابیت را از منظر شخصیت پردازی در 
فیلم نامه  مورد واکاوی قرار دهیم؛ شخصیت هایی که گویی هر 

کدام رازی در دل خود، نهان دارند.

   محمد صابری
هفتصبح

شهروندان نه چندان معمولی...
مروری بر 9 شخصیت در روایت سریال »افعی تهران« که تا به اینجا مخاطبان 

مواجهه های متفاوتی را با آن ها تجربه کرده اند؛ از قصه های آنها چه می دانیم؟

هرچند حالا دیگر به خوبی می دانیم که پیمان معادی چقدر بر اصول کارگردانی مسلط است و چقدر ریزه کاری های بازیگری را می شناسد اما اگر بخواهیم یکی 
از وجوه حرفه ای او را پررنگ تر از دیگر وجوه مورد تاکید قرار دهیم، به جرات می  توان او را یکی از بهترین فیلمنامه نویسان سینمای ایران در دهه های اخیر 
توصیف کرد. معادی که فعالیت حرفه ای خود را با نگارش فیلمنامه آغاز کرده بود، همزمان با کسب تجربه های متفاوت و متنوع در حوزه های دیگر، در زمینه 
فیلمنامه نویسی به چنان پختگی ای رسیده است که بیراه نیست اگر اصلی ترین برگ برنده سریال موفقی همچون »افعی تهران« را هم فیلمنامه معادی بدانیم. 
سریالی که کارگردانی اش را سامان مقدم برعهده داشته اما همه می  دانیم که با امضای پیمان معادی در حافظه ها ماندگار می شود و در آینده هم به عنوان اثری 
تالیفی از او، به آن ارجاع داده خواهد شد. »افعی تهران« در کنار مهندسی درست در ارائه روایت محوری خود با موضوع یک قاتل سریالی، تا به اینجا و پس 
از 11قسمت، به خوبی توانسته است شخصیت هایی جذاب خلق کند و اتفاقا همین شخصیت های رنگارنگ تبدیل به مهمترین پشتوانه سریال برای برقراری 
ارتباطی مستحکم با مخاطبان شده اند. معادی در فرآیند نگارش فیلمنامه، به خوبی روی اجزای مختلف تمرکز داشته و یکی از مهمترین اجزایی که به صورت 
مشهودی روی غنای آن وسواس به خرج داده است، حداکثر استفاده از حضور پرسوناژهای مختلف در اطراف کاراکترهای اصلی است. به همین دلیل حتی 

فرعی ترین شخصیت ها هم با حضور کوتاه خود، به طور کامل در خدمت پیشرفت داستان هستند.
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 شبکه نمایش خانگی طی چند 
سال اخیر، ستاره های بسیاری را 
به سمت خود جذب کرده است و 
حالا پیمان معادی را هم می  توان 

یکی از همین ستاره ها قلمداد 
کرد. فیلمنامه  نویس و بازیگری 
که »افعی تهران« اولین تجربه 

او در شبکه خانگی محسوب 
می شود و دور از انتظار نیست 
که این حضور ادامه پیدا کند.

پژمان جمشیدی، هومن سیدی، 
مهران مدیری و امین حیایی 
چهار بازیگر مطرحی هستند 

که تا اینجا و با نقش آفرینی های 
کوتاه، حضوری افتخاری در 

»افعی تهران« داشته اند و 
اتفاقا نقش خودشان را هم ایفا 

کرده اند. از این میان، پژمان 
جمشیدی، حضور پررنگ تری 

در داستان داشته است.

سامان مقدم کارگردان موفقی 
در سینما محسوب می شود 

که در عرصه سریال سازی هم 
تجربه های موفقی چون »دیوار 

به دیوار«  و »شمس العماره« 
را در تلویزیون داشته است. 

»افعی تهران« اما دومین 
کارگردانی او در شبکه نمایش 

خانگی بعد از »قلب یخی3« 
است که بی تردید یکی از 

موفق  ترین آثار کارنامه  اش 
است.

05

 با آغاز پخش سریال »در 
انتهای شب« حالا بازار رقابت 

میان سریال های ملودرام و 
غیرکمدی در شبکه خانگی 

داغ تر شده است. این سریال 
بعد از »افعی تهران«، »جنگل 
آسفالت«، »آمرلی« و »قطب 
شمال« حالا پنجمین سریال 

غیرکمدی عرضه شده در 
پلتفرم های خانگی است و باید 
دید کدام یک مخاطب بیشتری 

را با خود همراه می کند.
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دیروز جمعه، در حالی 
دوازدهمین قسمت از »افعی 
تهران« منتشر شد که پخش 
هفتگی این سریال، به دلیل 

هم زمانی با سانحه هوایی 
رخ داده برای رئیس جمهور و 
همراهانش، دو روز به تعویق 

افتاد؛ این سریال هر چهارشنبه 
در پلتفرم فیلم نت عرضه 

می شود.

         قصه اش چیست؟   اصلی ترين دستور کار سريال تا به اينجا، تلاش برای شريک کردن ما در جهان ذهنی به ظاهر 
آرام اما در باطن به شدت آشفته همین کاراکتر بوده اســت. پیمان معادی، انرژی ويژه ای برای خلق »آرمان بیانی« 
گذاشته و در متن داستان تلاش کرده است، جزئیاتی هوشمندانه و هدفمند را از گذشته او به خدمت بگیرد تا همچون 

يک پازل، گام به گام اين کاراکتر در برابر چشم مان تکمیل شود.
         بازیگرش کیست؟  هنر پیمان معادی در خلق شخصیت آرمان آنجايی به کمال رسید که بعد از نگارش اين شخصیت 
در فیلمنامه، ايفای نقش او را هم، خود برعهده گرفت. آرمان بیانی به عنوان يک منتقد سینما که حالا برای کارگردانی 

دورخیز کرده و به شدت درگیر تروماهای شخصی است، يکی از ماندگارترين نقش های کارنامه معادی خواهد شد.
         بارزترین ویژگی اش چیست؟  اگر بخواهیم به روايت خودش و تشخیص درمان گرش استناد کنیم، بايد بگويیم 
اصلی ترين ويژگی آرمان بیانی، توجه بیش از اندازه به برخی از جزئیات و حساسیت نشان دادن نسبت به آن ها است. 

او ديالوگ مهم ديگری هم دارد؛ »من از همه آدم ها بدم میاد، از خودم کمتر!«.
         چه بازخوردهایی داشته است؟  آرمان بیانی فــارغ از همه ويژگی های مثبت و منفی اش، کاراکتری به شــدت 
درگیرکننده برای مخاطبان بوده و بريده های بســیاری از ديالوگ ها و واکنش های اين کاراکتر تا به امروز در فضای 

مجازی هم رسانی شده است.

         قصه اش چیست؟   او گويی به نمايندگی از همه ما مامور شده، جهان ذهنی آرمان را واکاوی کند. کاراکتر 
دکتر مژگان مشتاق، گويی به اين دلیل در فیلمنامه قرار گرفته تا بخشی از زوايای تاريک شخصیت آرمان، 
در جلسات تراپی مشترک با او روشن شود و ما بتوانیم بیشــتر و دقیق تر با گره های ذهنی اين شخصیت 

آشنا شويم.
         بازیگرش کیست؟  سحر دولتشاهی که پیش تر در سريال های »قورباغه« و »می خواهم زنده بمانم« درخشش 
در شبکه نمايش خانگی را تجربه کرده بود، اين بار هم وجه ديگری از توانمندی های خود را برای ايفای نقش يک 

روانپزشک در »افعی تهران« به کار گرفته است. 
         بارزترین ویژگی اش چیست؟  مژگان مشتاق به شدت کاراکتری اصولگرا دارد. او برای قواعد و اصول حرفه اش، 
ارزش قائل است و به همین دلیل هم، مدام از خطوط قرمز خود می گويد. او فراتر از يک بیمار، درگیر فضای ذهنی 

و چالش های شخصی آرمان شده؛ اما به نظر می رسد هنوز برای ناديده گرفتن اصولش، وسواس دارد.
         چه بازخوردهایی داشته است؟  از شخصیت های پربازخورد سريال محسوب می شود. کاراکتری که ابتدا از سوی 
صنف روانشناسان، مورد انتقاد قرار گرفت اما در همین موقعیت، توانسته است طیف گسترده ای از مخاطبان را به 

خود علاقه مند کند. او فعلا در میان مخاطبان »افعی تهران« محبوب است.

         قصه اش چیست؟   او فرزند آرمان و يکی از اصلی ترين گرانیگاه ها در شکل گیری چالش های ذهنی اين 
منتقد 50ساله محسوب می شود. بابک حاصل ازدواج آرمان و الهه است که پس از جدايی اين دو، نگهداری 
او به مادرش واگذار شده است. حالا و به دلیل تغییر موقعیت الهه، او چند صباحی را بايد همراه پدرش سپری 

کند و همین زيست مشترک، نگاه آرمان نسبت به موقعیت »پدر-پسر« را تغییر داده است.
         بازیگرش کیست؟  ماهور نعمتی ايفای نقش »بابک« را در سريال »افعی تهران« برعهده دارد. بازيگری 
توانمند که فراتر از سن و سالش توانسته در دنیای پیچیده اين سريال، جايگاه و نقش خود را درک کرده و به 

بهترين شکل آن را به نمايش دربیاورد.
         بارزترین ویژگی اش چیست؟  مانند هر نوجوان ديگری، بابک به شدت به دنبال کشف دنیای پیرامون خود 
است. او مدام درحال نظاره و پرسش است. جهانش و ارتباطی که با آدم های اطرافش برقرار می کند، تبديل به 

پشتوانه ای می شود که در آينده او را به نسخه ای متفاوت از آرمان تبديل خواهد کرد.
         چه بازخوردهایی داشته است؟  بی راه نیســت اگر او را ســتاره اصلی »افعی تهران« توصیف کنیم. بريده 
ويدئوهای مرتبط با نقش آفرينی او، بعد از هر قسمت، خیلی ســريع در فضای مجازی فراگیر می شود و اين 

يعنی مخاطبان بسیاری با کاراکتر او و هنرنمايی های بازيگرش ارتباط برقرار کرده اند.

         قصه اش چیست؟   مرضیه، يک قاتل است؛ اما قاتلی که از سر انتقام، دستش به خون آغشته شده و از اين 
وجه شباهت هايی با سوژه اصلی روايت سريال، يعنی افعی تهران دارد. او خودش را در اعترافاتش، افعی تهران 
معرفی می کند و مسئولان قضايی هم به اتهام مجموع پرونده های قتلی که به نام اين قاتل، مفتوح مانده، حکم 

اعدام او را صادر و اجرا می کنند. داستان »مرضیه« اما متفاوت از  »افعی« است.
         بازیگرش کیست؟  مريلا زارعی در سال های اخیر در حال قدرت نمايی در شبکه نمايش خانگی است. او 
همین روزها در نقش مادری مجنون، در »جنگل آسفالت« هم حضور دارد. با اين همه اما ايفای نقش مرضیه 

در »افعی تهران« يکی از متفاوت ترين تجربه های او بوده است.
         بارزترین ویژگی اش چیست؟  شــايد انتظار اين بود که يک قاتل ســريالی عاری از احساســات باشد اما 
اصلی ترين ويژگی مرضیه در چند نوبت مواجهه ای که با او در »افعی تهران« داشتیم، غلیان احساساتش بوده. 

دختری که هنوز از پدرش، کینه دارد و مادری که هنوز، تمام وجودش نگرانی برای فرزندش است.
         چه بازخوردهایی داشته است؟  از همان اولین پلانی که او را در قاب »افعی تهران« ديديم، مشــخص بود 
که قرار نیست با مريلا زارعی همیشگی مواجه شويم؛ همین هم شــد و اکثر بازخوردها به اين نقش آفرينی 

همراه با تحسین بوده است.

         قصه اش چیست؟   الهه، همسر آرمان و مادر بابک است. شــايد به راحتی نتوان حکم به ناکامی زندگی 
مشــترک او با آرمان داد اما واقعیت اين اســت که بعد از جدايــی، هر دو آن ها در حال بازخوانی گذشــته 

مشترکشان هستند و به نتايج متفاوتی هم می رسند.
         بازیگرش کیست؟  آزاده صمدی روزهای خوبی را در شبکه نمايش خانگی تجربه می کند. او علاوه بر »افعی 
تهران« همین روزها سريال »جنگل آسفالت« را هم در حال پخش در شبکه خانگی دارد که در آن ايفاگر نقش 
کاراکتری پیچیده و نامتعارف است. صمدی در »افعی تهران« اما به خوبی توانسته است چهره های متفاوت 

از يک مادر و همسر سابق ارائه کند.
         بارزترین ویژگی اش چیست؟  او طبق روايت آرمان، در مقطعی خود را تغییــر داده تا به دنیای مردی که 
دوستش داشته، وارد شود اما وقتی ناکام می ماند، با تمام قدرت به موقعیت قبلی خود بازگشته و حالا تلاش 

دارد شرايط جديد را مديريت کند.
         چه بازخوردهایی داشته است؟  يکی از سکانس هايی که به صورت ويژه موردتوجه مخاطبان قرار گرفت، 
مربوط به همراهی الهه با آرمان برای خريد دارو از ناصرخسرو بود. در اين فراز از داستان، تصوير کلیشه ای زن 

و شوهر طلاق گرفته، به طور کامل از میان رفت و شاهد روابط انسانی میان دو فرد به بن بست رسیده بوديم.

         قصه اش چیست؟   فرهاد از طرفی يکی از نزديک ترين دوستان آرمان است و از طرف ديگر، پشتوانه او برای 
ادامه فعالیت های سینمايی اش محسوب می شود. فرهاد، تهیه کننده ای است که به واسطه سال ها فعالیت در 
سینما، چهره ای آشنا در بین سینماگران مطرحی مانند امین حیايی محسوب می شود اما هنوز به جايگاه با 
ثباتی در حرفه خود نرسیده و به همین دلیل با مشکلات مالی متعددی دست به گريبان است. او بدهی بزرگی 

دارد که با بودجه فیلم آرمان، می خواهد آن را تسويه کند.
         بازیگرش کیست؟  بهادر مالکی بازيگر نقش فرهاد است که بی ترديد سهم ويژه ای در شیرين تر شدن فضای 
روايت اين سريال داشته است. مالکی که با صداپیشگی فامیل دور به شهرت رسیده، پیش تر در فیلم »بمب« 

با پیمان معادی همکاری داشت و حالا در کنار او به ايفای نقش پرداخته است.
         بارزترین ویژگی اش چیست؟  شايد هنوز درباره صدور چنین حکمی برای فرهاد زود به نظر برسد اما تا به 
اينجا، اصلی ترين ويژگی فرهاد را بايد فرصت طلب بودنش دانســت. فرصت طلبی ای که گاه صورت مثبت و 

حرفه ای به خود می گیرد و گاه، تبديل به ابزاری برای سوءاستفاده از اطرافیان می شود.
         چه بازخوردهایی داشته است؟  حضور کاراکتر فرهاد در قسمت های اخیر سريال »افعی تهران« کمرنگ تر 

شده است. کاراکتری که در عین حضور باورپذير در متن روايت، چندان واکنش برانگیز نبوده است.

         قصه اش چیست؟   او يکی از کلیدی ترين کاراکترها در روايت »افعی تهران« است؛ ياور بیانی که بخش 
عمده ای از داســتان او را در فلاش بک های ذهنی آرمان، ديده ايم، پدر آرمان است. پدری که او در فرازهای 
ابتدايی تلاش بسیاری داشت که او را به عنوان بدمن زندگی اش به ما معرفی کند اما هر چه داستان پیش رفت 
و هر چه مواجهه کامل تری با شخصیت پیچیده آرمان پیدا کرديم، ورق برگشت و فهمیديم ياور نه ظالم، که 

قربانی بوده است.
         بازیگرش کیست؟  احســان منصوری بازيگر چندان شناخته شده  ای نیست و بیشــترين آشنايی  ما با او 
احتمالا به سريال »قورباغه« بازمی گردد، سريالی که منصوری در آن ايفاگر نقش بازپرس بود. او اما به خوبی 
در نقش پدر آرمان نشسته و می توان تا به اينجا »ياور« را اتفاقی مبارک در کارنامه بازيگری اش محسوب کرد.

         بارزترین ویژگی اش چیست؟  ياور انســانی باورمند به اصول خود بوده و در عین تلاش برای پای بندی به 
اخلاق، کاراکتری عصبی داشته و به واسطه رفتارهای هیجانی اش، به خود و ديگران آسیب رسانده است.

         چه بازخوردهایی داشته است؟  پدر آرمان به خصوص در 10 قســمت ابتدايی سريال، شباهت بسیاری به 
کلیشه »پدر بد« در فیلم های و سريال های ايرانی داشت و طبیعتا بیشتر شاهد بازخوردهای منفی نسبت به 

او بوديم اما در قسمت های اخیر، نگاه ها به او تغییر کرده است.

         قصه اش چیست؟   سکانسی در سريال هست که مونا و آرمان به رستورانی رفته اند که يکی از مهمترين 
خاطرات دوران کودکانی آرمان در آن رقم خورده اســت. آرمان خطاب به مونا می گويد که وقتی با اوست، 
ترجیح می دهد بیشتر درباره »پدرش« صحبت کنند. شأن حضور »مونا« در داستان، دقیقا همین است. او که 

در سال های پايانی عمر ياور، خلوت او را پر کرده و زندگی مشترکی با هم داشته اند.
         بازیگرش کیست؟  مهســا حجازی را پیش تر و با نقش آفرينی قابل تحســینش در »جنگ جهانی ســوم« 
می شــناختیم. بازيگری که پیش از آن تجربه بازی در فیلم »زالاوا« را هم داشــت اما با ايفای نقش دختری کر و 

لال در کنار محسن تنابنده بود که هنرمندی اش بیشتر به چشم آمد. او ايفاگر نقش مونا در »افعی تهران« است.
         بارزترین ویژگی اش چیست؟  اصلی ترين ويژگی مونا تا به اينجای داستان »افعی تهران«، سادگی اوست. 
البته نه سادگی ای که مطلقا بتوانیم آن را نفی يا نقد کنیم. او با روياهايش زندگی می کند و برخلاف موقعیتی 

که در داستان دارد، چندان محاسبه گر نیست.
         چه بازخوردهایی داشته است؟  نمی توان کتمان کرد که موقعیت »مونا« از همان ابتدا از سوی بسیاری از 
مخاطبان مورد قضاوت قرار گرفت اما رفته رفته اين کاراکتر جايگاه اصلی خود يعنی تسهیل گر ارتباط حسی 

آرمان به دنیای پدرش را در روايت پیدا کرد.

         قصه اش چیست؟   آرمان بیانی گروهی از رفقا و دوستان را در کنار خود دارد که طراحی مناسبات میان 
آن ها را می توان يکی از درخشان ترين ويژگی های فیلمنامه »افعی تهران« دانست. عرفان را به نمايندگی از 
اين گروه دوستان در اين پرونده قرار داديم. فیلمبرداری که به نظر می رسد از دوستان نزديک آرمان در حوزه 
فعالیت فیلمسازی محسوب می شود اما در بزنگاه ها، می تواند نسبت به او بددل شود و حتی تنهايش بگذارد.

         بازیگرش کیست؟  تورج اصلانی بازيگر خوبی نیســت اما بهترين انتخاب برای نقش عرفان بوده است. 
اصلانی از چهره های معتبر و کاربلد در حوزه تصويربرداری سینمای ايران محسوب می شود و طبیعتا بهترين 

گزينه بود تا در نقش يکی از هم صنفانش در مقابل دوربین ظاهر شود. 
         بارزترین ویژگی اش چیست؟  به ظاهر بی خیال است. شايد نقطه مقابل آرمان و حساسیت های اغراق شده ای 
که دارد. در جلسه دورخوانی به راحتی می خندد، در مجلس ختم، می رقصد و صراحتا هم می گويد، همین 

است که هست! با تمام اين ويژگی ها او در کارش حرفه ای و سخت گیر است.
         چه بازخوردهایی داشته است؟  تیم همراهان آرمــان در تولید »افعی تهران« ســهم ويژه ای در پرداخت 
شخصیت کاراکتر اصلی سريال داشته اند. عرفان هم يکی از همین دوستان است که کیفیت حضورشان در 

داستان، گرمای ويژه ای را به روايت تصويری بخش کاری زندگی آرمان بخشیده است.

آرمان بیانی

پیمان معادی

مژگان مشتاق

سحر دولتشاهی

بابک بیانی

ماهور نعمتی

مرضیه

مریلا زارعی

الهه

آزاده صمدی

فرهاد

بهادر مالکی

یاور بیانی

احسان منصوری

مونا

مهسا حجازی

عرفان

تورج اصلانی

آغاز بــه کار پیمان معــادی در ســینما، با 
فیلمنامه نويســی بود. »آواز قو« اولین تجربه 
ثبت شــده در کارنامه حرفه ای او، محســوب 
می شود و او در ادامه اين تجربه که در سال 79 
به سرانجام رسید، تبديل به فیلمنامه نويسی، 
شناخته شده و صاحب امضا در سینمای بدنه 
شد و در طول دهه 80، توانست فیلمنامه های  
آثار پرمخاطبی همچون »کما«، »کافه ستاره« و »شام عروسی«  را بنويسد. 
او از میانه دهه 80 اما ناگهان فعالیت های خود در عرصه فیلم نامه نويســی را 
متوقف کرد و در ســال 89 بود که فیلمنامه »برف روی کاج ها« را برای خود 
نوشــت و کارگردانی هم کرد. معادی در طول اين ســال ها، برای کارگردان 

ديگری فیلمنامه ننوشت.

خودش بارها اين خاطــره را تعريف کرده که 
اصغر فرهادی چگونه به او پیشــنهاد کرد تا 
وارد عرصه بازيگری شــود. پیمان معادی که 
سال ها، در عرصه فیلمنامه نويسی مشغول بود، 
در مقطع پیش تولید فیلم سینمايی »درباره 
الی...«، تحت مشاوره اصغر فرهادی قرار گرفت 
و در همین رفت وبرگشــت ها، فرهادی با شم 
فوق العاده اش تشخیص داد که پیمان می تواند 
در مقابل دوربین خوش بدرخشد. تشخیصی که با »درباره الی...« صحت آن 
تايید شد. فرهادی اما به اين اندازه قناعت نکرد و بلافاصله نقش اصلی فیلم 
بعدی خود، يعنی »جدايی نادر از سیمین« را هم به معادی سپرد. فیلمی که 
تا شکار مجسمه اسکار رفت و معادی را به يک بازيگر بین المللی تبديل کرد.

اشــاره کرديم که پیمان معادی در گام های 
اولیه فعالیت حرفه ای خود برای کارگردانان 
ديگر فیلمنامه می نوشــت امــا در میانه دهه 
80، ناگهان تصمیم گرفت از فضای سینمای 
بدنه فاصله بگیرد. او که سال ها فیلم نامه های 
کمدی و بفروش نوشــته بود، در ســال 89، 
فیلم  نامه ای متفاوت به نام »برف روی کاج ها« 
نوشت و برای اولین بار روی کرســی کارگردانی تکیه زد. فیلمی که، البته در 
سايه جريان پرداخت اغراق شده ســینمای ايران به مقوله خیانت، نتوانست 
آن طور که شايســته بود، قدر ببیند. معادی چند ســال بعــد، »بمب؛ يک 
عاشقانه« را نوشت و کارگردانی کرد که تا به امروز يکی از آثار محبوب و البته 

آخرين تجربه او در عرصه کارگردانی سینما به حساب می آيد.

وقتی توانمنــدی پیمان معــادی در عرصه 
بازيگــری به  واســطه قبول پیشــنهاد اصغر 
فرهادی به او کشــف شــد، طبیعی بود که او 
در ادامه فعالیت هايش، برای حضور بر صحنه 
نمايش هم وسوسه شود. هر چند اين فرآيند 
معمــولا به صورت عکــس طی می شــود و 
بازيگرانی که خاک صحنــه خورده اند، بعد از 
سال ها فعالیت در اين عرصه، ســراغ نقش آفرينی مقابل دوربین می روند اما 
پیمان معادی از بازيگرانی است که اين مســیر را معکوس طی کرد. البته او 
هیچ گاه در تئاتر، بازيگر پرکاری نشد و در همان سال های ابتدايی دهه 90، 
دو تجربه مهم را در کارنامه خود ثبت کرد؛ يکی »خشکســالی و دروغ« به 
کارگردانی محمد يعقوبی و ديگری »در انتظار گودو« به کارگردانی همايون 

غنی زاده.

پیش درآمد

توقف ممنوع!
چهار روایت از تجربه های متفاوت در کارنامه هنری 

پیمان معادی
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قاتل سریالی مگه هیولاست؟
یکی از جذابیت های »افعی تهران« برای مخاطبان و طرفدارانش، 

تلاش برای رمزگشایی از معمای محوری در روایت آن است. 
معمایی که پیمان معادی و سامان مقدم در مقام راوی، نشانه هایی 

را برای حل آن در سریال گنجانده اند؛ اما چه کسی می داند قاتل 
سریالی آزارگران کودکان در این شهر، کیست؟

سامان مقدم 
که پیش تر 

تجربه شکست 
خورده ای در 
کارگردانی 
فصل سوم 

»قلب یخی«  
داشت حالا 

فرصت مغتنمی 
را به دست 

آورد تا جایگاه 
خود در شبکه 

نمایش خانگی 
را بهبود ببخشد. 

او به خوبی 
دنیایی را که 

معادی در 
فیلمنامه  اش 
خلق کرده 

بود را درک 
کرد و این 

زوج حالا یکی 
از موفق ترین 

سریال های 
شبکه خانگی 

را به مرحله 
عرضه 

رسانده  اند.

دغدغه معادی 
در »افعی 

تهران« جدای 
از اینکه به او 
کمک کرده 

درونیات 
شخصیت را 
با حضور در 

اتاق درمانگر 
به مخاطب 
منتقل کند، 

کمک کرده 
تا یک نوع 

فرهنگ سازی 
هم انجام 
بدهد. اما 

همان طور که 
سراغ گرفتن 
از درمان گر 

مسئله ای 
است که باید 
فرهنگ سازی 

شود، مسلح 
شدن به 
انتخاب 

روان درمان گر 
درست هم باید 

اتفاق بیفتد.

وقتی صحبت از سریال جنایی مي شود و پای یک 
قاتل سریالی در میان است، طبیعتا جذاب ترین 
بهانه بــرای دنبال کردن روایت، رمزگشــایی از 
معمای قتل و گرفتن مچ قاتل است. »افعی تهران« 
هم به خوبی از ظرفیت این تعلیــق بهره گرفته 
اســت اما آنچه طعم و مزه این سریال را متفاوت 
کرده اســت، تلاش پیمان معادی بــرای عبور از 
این مرحله و رســیدن به جذابیت هایی است که 
اتفاقا ارتباط مستقیمی هم با خط داستان اصلی، 
یعنی رمزگشایی از قتل های ســریالی ندارد. تم 
اصلی و مضمونی که معادی برای نگارش فیلمنامه 
این سریال پس ذهن خود داشــته، پرداختن به 
تروماهای شخصی بســیاری از انسان هاست که 
ریشه در دوران کودکیشــان دارد و حالا آرمان 
بیانی، قرار است بخشی از مهمترین این ریشه ها و 

تأثیرات آن ها را برایشان به تصویر درآورد. 

   فلاش بک؛ پیمان و قصه هایش
برای شــناخت دنیای ذهنــی مولف اصلــی »افعی 
تهران« يعنی پیمــان معادی، بد نیســت گريزی به 
کارنامه او بزنیم. در بخشــی از همین پرونده به تنوع 
تجربیات حرفــه ای معادی اشــاره کرده ايم اما آنچه 
مشخصا می تواند نشــانه هايی از ســريال فعلی او را 
نمايندگی کند، فیلم هايی اســت که تا بــه امروز در 
مقام کارگردان به ســرانجام رســانده اســت. »برف 
روی کاج ها« اولین تجربــه ای بود که معادی در مقام 
کارگردان در کارنامه اش ثبت کرد. فیلمی که هر چند 
ايده پیچیده  ای نداشــت و ســاختمانش را بر زمینه 
آشــنای خیانت و بدگمانی میان يــک زوج بنا کرده 
بود، اما به خوبی توانســت فراتر از کلیشــه ها حرکت 
کند و زاويه نگاه تازه ای به اين ســوژه داشــته باشد. 
اصلی ترين ايده فیلم هم ناظر به ناتوانی انســان ها در  
»حرف زدن« و »ارتباط« بود. ايده هايی که به گونه ای 
بســیار پخته تر، می توان رگه هايی از آن را در تجربه 
بعدی اين کارگردان يعنی »بمب؛ يك عاشقانه« هم 
رصد کرد. اگر بخواهیم از منظر نشــانه ها حکم صادر 
کنیم بايد بگويیم شــبیه ترين تجربه سابق معادی به 
جهان داســتانی »افعی تهران«، همین فیلم »بمب؛ 
يک عاشقانه« است. فیلمی که هم تلاش دارد از روابط 
انسانی و ناتوانی شــخصیت هايش در مفاهمه سخن 
بگويد و هم به خوبی بخشی از اين ناتوانی را به دوران 
کودکی و مهمتر از آن مقوله مهــم »تربیت« مربوط 
می داند. شــخصیت های »بمب« مانند کاراکترهای 
»افعی تهران« گرفتار چالش هايی هســتند که شايد 
خودشان، ســهمی حداقلی از آن داشــته باشند اما 

چاره ای جز مواجهه و عبور از اين چالش ها ندارد.
   افعی تهران؛ آنچه گذشت

چند سال پیش بود که پیمان معادی در گفت وگويی 
خبر از کار بر روی يک فیلمنامه کمدی و جنايی داده 
بود. ايده اولیه »افعی تهــران« قرار بود منجر به يک 
کمدی سیاه شــود و پیمان معادی هم می خواست 
خودش کارگردانــی آن را برعهده بگیرد اما در عمل 
آرام آرام اين ايده، وجوه ديگــری پیدا کرد و معادی 
وقتــی تصمیم گرفت نقــش اصلــی آن را خودش 
ايفا کند، تصمیم گرفت مســئولیت کارگردانی آن 
را به يکی از دوســتان نزديکش در ســینما، يعنی 
ســامان مقدم واگذار کند. مقدم که پیش تر تجربه 
شکســت خورده ای در کارگردانی فصل سوم »قلب 
يخی«  داشت؛ حالا فرصت را مغتنم شمرد تا جايگاه 
خود در شــبکه نمايش خانگی را بهبود ببخشــد. 
او به خوبی دنیايــی را که معــادی در فیلمنامه  اش 
خلق کرده بود را درک کــرد و اين زوج، حالا يکی از 
موفق ترين سريال های شــبکه خانگی را به مرحله 
عرضه رسانده  اند. سريال »افعی تهران«  از جايی آغاز 
شد که شاهد حضور آرمان بیانی در صحنه يک قتل 
بوديم و برخورد پلیس جنايی با او نشان می داد که او 
در مقام يک کارگردان سابقه پیگیری اين جنايت ها 

را داشته اســت. جلوتر، مشــخص می شود سلسله 
جنايت هايی توسط يک قاتل سريالی در سطح شهر 
در حال وقوع اســت و رســانه ها به قاتل اين پرونده 
عنوان »افعی تهران« را داده اند. دلیل اين نام گذاری 
هم استفاده قاتل از يک زهر خاص است. آرمان بیانی 
اما به دلیل ديگری علاقه مند به پیگیری اين پرونده 
و مهمتر از آن تلاش برای ســاخت فیلمی سینمايی 
براســاس آن شده اســت. مقتولان افعی تهران يک 
ويژگی مشترک دارند و آن اينکه تمامشان، کودکی 
را آزار داده اند و اين نشان دهنده نیت خیر اين قاتل 
ســريالی برای جلوگیری از يک جنايت شوم يعنی 
تعرض و تجاوز به کودکان اســت. آرمان بیانی قصد 
دارد با ساخت فیلمی سینمايی، اين وجه از شخصیت 
قاتل سريالی را به نمايش بگذارد اما مقامات امنیتی و 
به طور خاص مسئولان پیگیری اين پرونده، چندان 
تمايلی به اين اتفاق ندارند و به همین دلیل ساخت 
فیلم »افعی تهران« با چالش هايی مواجه شده است.

   حاشیه؛ چرا شکایت؟
سريال »افعی تهران« پخش خود را خیلی بی سروصدا 
آغاز کرد و در قیاس با راه اندازی کمپین های تبلیغاتی 
برای برخی سريال های خانگی، می توان گفت حتی 
در سکوت خبری در کنداکتور پخش پلتفرم فیلم نت 
قرار گرفت. اما گام به گام توانســت به پشــتوانه قصه 
جذاب و مهم تر از آن، درخشش بازيگرانش در کانون 
توجه قرار بگیرد. يک حاشیه اما کافی بود تا به شهرت 
اين ســريال ضريب بدهد و بعد از آن محبوبیت اين 
سريال میان مخاطبان هم سیر صعودی گرفت. کافی 
است بازتاب های قسمت هشــتم »افعی تهران« در 
فضای مجازی را رصد کنید. همان قسمتی که آرمان 
بیانی تصمیم گرفت بخشی از خشم به يادگار مانده از 
دوران کودکی خود را بر سر ناظم پیرش هوار کند و 
او را با فرياد از اتومبیلش پیاده کرد. اين کنش از نگاه 
مسئولان آموزش و پرورش اقدامی علیه فرهنگیان و 
مشــخصا جايگاه معلمان تعبیر شد و کار به شکايت 
قضايی کشــید! »معاون حقوق عامه دادستان کل 
کشور در نامه ای از دادستان عمومی و انقلاب تهران 
خواست ضمن تشکیل پرونده قضايی جهت رسیدگی 
به اتهام ســازندگان و عوامل تولید ســريال »افعی 
تهران«، چگونگی صدور مجوز و نحوه نظارت بر تولید 
و پخش مجموعه مذکور از سوی ساترا به عنوان متولی 
قانونی موضوع نیز در دســتورکار قرار گیرد.« تصور 
اينکه چنین متنی مربوط به تولید و پخش يک سريال 
است، در شرايط عادی، چندان ساده نیست اما خب 
واقعیت دارد. البته برخلاف موضع تريبونی رســمی 
مانند وزارت  آموزش و پرورش، عمده مخاطبان اين 
سريال با فريادهای پیمان معادی بر سر ناظم دوران 
مدرســه اش، هم ذا ت پنداری کرده و حتی دلشــان 
خنک شــد! آيا روايت ها و خاطرات کاربران فضای 
مجازی را هم بايد به پای قصــد و نیتی جمعی برای 
تخريب جايگاه معلمان نوشت؟ اين سکانس از سريال 
»افعی تهران«  چه ويژگی ای داشت که اين گونه در 
کانون توجه قرار گرفت؟  درست ترين راهکار مواجهه 
با آن از سوی نهاد متولی آموزش، واقعا همین اعلام 
جرم و شکايت از سازندگان سريال بود؟ در هر حال 
اما پیمان معادی و تیم تولید سريال با انتشار پستی 
در فضای مجازی ضمن قدردانی از جايگاه معلمان، 
شــخصیت اين ناظم را قابل تعمیم به همه معلمان 
ندانســتند و حتی از مخاطبان خود خواســتند تا از 
معلمان خود در فضای مجازی سپاس گزاری کنند. 
به اين گونه اين حاشــیه ختم به خیر شد اما »افعی 
تهران« در کانــون توجه ها باقی مانــد و همچنان 

سريالی پرمخاطب است.
   رندی های یک راوی

يکی از وجوه مهم سريال »افعی تهران« که به صورت 
ويژه زير ذره بین طیفی از منتقــدان هم قرار گرفت، 
ابعاد روانشناسانه داستان آن است. پیمان معادی در 
پرداخت شخصیت های اين داستان، وسواس ويژه ای 

به خرج داده و به خوبی توانسته است، کاراکترهايی 
چندلايه خلق کند. محمدرضا مقدســیان يکی از 
منتقدان سینمايی آشــنا به مباحث روانشناسانه، 
در گفت وگويــی با برنامه راديويی »ســینمازاويه« 
به نکاتي قابل تأمل درباره اين ســريال اشاره کرد. 
او درباره ابعــاد ژانری »افعی تهران« گفته اســت: 
»در ســینمای جنايــی حرکت در عمــق خیلی 
بیشــتر اســت. مهم تر از اينکه جنايت را چه کسی 
انجام داده، اين مهم اســت که جنايــت، چرا انجام 
شده و کســی که جنايت را مرتکب شده، دچار چه 
پیچیدگی های شــخصیتی بوده اســت. در اينجا 
برای تحلیل سرسخت و عمق پیدا کردن ماجرا اين 
ضرورت که فهم دقیقی از تحلیل موقعیت و روانکاوی 
داشته باشیم، اهمیت پیدا می کند. پیمان معادی، 
ضرورتی را در ســینمای ايران حس کرده و آن هم 
تنوع داستان ها و موقعیت هاست. چراکه در سینمای 
ايران داستان های جنايی که استخوان دار باشند و تنه 
به کمدی نزنند، زياد نداشته ايم.« مقدسیان درباره 
نحوه نمايش درونیات شــخصیت ها در اين سريال 
معتقد است: »معادی يک رندی کرده و همان تلاشی 
که بايد انجام می داده تــا در موقعیت های مختلف، 
در جهان شــخصیت ورود کنــد و او را به مخاطب 
معرفی کند به اتــاق درمان آورده اســت. طبیعی 
اســت هر کســی که در اتاق درمان قرار می گیرد، 
درمانگر تلاش کند درونیات او را شناســايی کند. 
اما اگر قرار بود در اتاق درمان اين اتفاق نیفتد، بايد 
موقعیت های پیچ درپیچی می ساخت که اطلاعات 
درباره شخصیت کم کم به مخاطب منتقل شود.« او 
سینما را به عنوان يک تلنگر برای اهمیت بیشتر به 
سلامت روان مهم می داند و می گويد: »واقعیت اين 
اســت که در همه جای دنیا، کمپین هايی تشکیل 
می شود که آدم ها بیش از پیش به سلامت روان خود 
اهمیت بدهند. اگر سینما بتواند تلنگری بزند يا روان 
درمانی به امری تبديل شود که آدم ها به آن اعتماد 
کنند و به آن روی بیاورند، اتفاق خیلی مثبتی روی 
داده است.« مقدسیان درباره انتخاب روان درمانگر 
و شــیوه مواجهه سريال با اين مســئله تاکید دارد: 
»دغدغه پیمان معادی در اين سريال، جدا از اينکه 
به او کمک کرده درونیات شــخصیت را با حضور در 
اتاق درمانگر به مخاطب منتقل کند، کمک کرده تا 
او يک نوع فرهنگ سازی هم انجام بدهد. اما همان 
طور که روان درمانی و ســراغ گرفتــن از درمان گر 
مسئله ای است که بايد روی آن فرهنگ سازی بشود، 
مسلح شــدن به انتخاب روان درمان گر درست هم 
بايد اتفاق بیفتد. ما به اندازه روان درمانگران کاربلد، 
روان درمانگرانــی داريم که کم عمــق و کم دانش 
هستند و احساس مسئولیت نمی کنند و اين، آسیبزا 
است. برای همین اســت که نظام روان درمان گری 
در دنیا اســتانداردهای سفت و سختی دارد که بايد 
مانند يک میثاق پزشکی رعايت بشود.« مقدسیان 
پاشنه آشیل ســريال »افعی تهران«  را هم از همین 
منظر در انتخاب روان گر درســت دانست و گفت: 
»سريال در اين نقطه اشتباه می کند. مناسبات اتاق 
درمان به درســتی منتقل نمی شــود و ارتباط بین 
مراجع و روان درمانگر خــارج از اتاق درمان مردود 
اســت.« وی با بیان اينکه رفتن به سراغ اتاق درمان 
برای جذاب تر شدن درام، استانداردهايی هم دارد، 
تأکید می کند: »ماجرا اين طور نیست که يا ما نبايد 
ســراغ اتاق درمان برويم يا اگر رفتیم، هر طور شد 
آن را جذاب کنیم. يک ســری خط قرمزها در اتاق 
درمان وجود دارد. اطلاعات شخصی روان درمان گر 
با مراجع نبايد در میان گذاشته شود و آشنايی به غیر 
از آشــنايی اتاق درمان با روان درمان گر نبايد اتفاق 
بیفتد. او فقط بايد شنونده باشد، همدلی کند اما در 
نقش روان درمان گر. ممکن اســت جايی که مراجع 
درک می شود، احساس وابســتگی به درمانگر پیدا 
کند. اينجا درمانگر يا بايد از تکنیک ها استفاده کند 
و برای مراجع واضح شــود که اين رابطه عاطفی در 
نقش درمانگر است و لاغیر. اگر اين اتفاق نیفتد بايد 
مراجع به درمانگر ديگری معرفی کند.« مقدسیان در 
عین حال معتقد است: »افعی تهران در بخش توجه 
به روان درمان گری موفق است اما در تصوير کردن 
اتاق درمان و شیوه رفتار سحر دولتشاهی به عنوان 
درمان گــر و ارتباط عاطفی که بیــن او و مراجعش 
)پیمان معادی( تصوير می کند، از اساس بر ضد روان 
درمان اســت. اينجا دانش و توانايی فیلمنامه نويس 
کم بوده، او عشــق آن را داشــته که به اين موضوع 

بپردازد اما علم آن را نداشته است.«
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   گزارش

لیگ برتر انگلیس با بیشــترين هزينه هــا انتظارات 
بیشــتری از ســتاره های تازه وارد خودش دارد. اين 
بازيکنان با فشار زيادی به خاطر مبالغ بالای خرج شده 
به تیم های انگلیســی می آيند و بلافاصله تحت فشار 
رسانه ها قرار می گیرند. به بهانه پايان فصل لیگ برتر 
انگلیس به مرور برخی از بهترين خريدهای اين فصل 

فوتبال باشگاهی انگلیس می پردازيم.

   دکلان رایس؛ طلای آرسنال
11۶ میلیون يورو خرج شــد تا ستاره جديد توپچی ها 
از همان اولین روزها زير ذره بین قرار بگیرد. با اين حال 
دکلان رايس از همــان اولین روزها همــه ذره بین ها 
را شــگفت زده کرد و تبديل به يکی از تاثیرگذارترين 
بازيکنان تیم میکل آرتتا شد. رايس در اردوی توپچی ها 
جايگاهی پیدا کرد که بدون جايگزين به نظر می رسید. 
او هسته اصلی خط میانی آرسنال و قلب تپنده اين تیم 
بود. خريد بزرگ اين فصل توپچی ها در همه امور دفاعی 
و هجومی تیمش تاثیرگذار مهم و مفید ظاهر شد. طولی 
نکشید هواداران آرسنال، رسانه ها، ذره بین های به کار 
افتاده و از همه مهم تر میکل آرتتا پی ببرند چه جواهری 
به تیمش اضافه شده است. نسخه آرسنالی دکلان رايس 
چندين برابر از بازيکنی که در ترکیب وستهام يونايتد 
توپ می زد، بهتر عمــل می کرد. او خود جديدش را در 
پیراهن توپچی ها يافت و به اندازه بزرگ شــدن ارزش 
باشــگاه جديدش رشــد کرد. برای پی بردن به ارزش 
واقعی رايس نمی توانیم مثل مهاجمان به شمارش آمار 

گل ها و پاس گل های او بسنده کنیم. دکلان رايس اما 
آنقدر خوب عمل کرد که نیازی به شمارش آمار خاصی 
برای او نیست. برای هر دنبال کننده فوتبالی واضح است 
بدون اين هافبک ملی پوش انگلیسی و بدون اين بريز 
و بپاش آرســنال برای به خدمت گرفتن ستاره سابق 
وســتهام حتی عنوان دوم و رقابت تا آخرين هفته هم 

برای آرسنالی ها شدنی نبود. 

   کول پالمر؛ شکار بزرگ شیرها
شايد منچسترسیتی و پپ گوارديولا هنوز هم حسرت 
از دست دادن ســتاره جوان و آينده داری مثل پالمر 
را بخورند.  منچسترســیتی او را در ازای 47 میلیون 
يورو به چلســی واگذار کرد. پالمر با ۲۲ گل زده در 
اين فصل لیگ برتر جدی ترين تعقیب کننده ارلینگ 
هالند و بالاتر از ساير گلزنان شاخص فوتبال باشگاهی 
انگلیس بود. درخشــش پالمر تا جايی پیش رفت که 
سکونشینان استمفورد بريج ســتاره جوان و جديد 
ترکیب خود را با اسطوره ای مثل فرانک لمپارد مقايسه 
می کردند. خیلی زودتر از آنچه تصورش را داشــتیم 
به يکی از مهم ترين بازيکنان چلســی و خیلی   زود به 
مهم ترين بازيکن ترکیب تیم پوچتینو تبديل شــد. 
عصای دســت مرد آرژانتینی فقط در گلزنی شرکت 
نمی کــرد و در همه کارهای هجومی چلســی نقش 
اول ترکیب تیمش بود. بالاتــر از تمام خريدهای پر 
ســر و صدا و گرانقیمت آبی های لندنی، کول پالمر 
با درخشــش خود اصلی ترين بازيکن تیم افت کرده 

پايتخت نشــین لیگ برتر انگلیس نام گرفت. شــايد 
اگر ســیتیزن ها ارزش واقعی ستاره پرورش يافته در 
آکادمی خودشان را می دانستند هرگز راضی به جدايی 
او با اين قیمــت و با هیچ قیمت ديگری نمی شــدند 
و چلسی هم اگر می دانســت چه جواهری را جذب 
می کند، يقیناً برای شکستن هرچه بیشتر رکوردهای 

نقل و انتقالاتی برايش هزينه می کرد. 

   یوشکو گواردیول؛ محبوب گواردیولا
از مبلغی که پپ گوارديولا و منچسترسیتی برای به 
خدمت گرفتنش هزينه کردند، معلوم بود يوشــکو 
گواردويل قرار نیســت در ترکیب ســیتیزن ها يک 
بازيکن نیمکت نشین باشد. اين ستاره اهل کرواسی 
يکی از مورد اعتمادترين بازيکنان گوارديولا به شمار 
می رود. گوارديول مثل روزهای درخشش در ترکیب 
تیم ملی کرواسی برای سیتی هم نه فقط در دفاع بلکه 
در خط میانی و حتی گاهی در خط حمله درخشان 
ظاهر شــد. با اين وجود و با درخشش و آمادگی اين 
ستاره هنوز هم توجیه کاملی برای بهای هزينه شده 
در پروژه به خدمت گرفتنش توســط ســیتی وجود 
ندارد. او  يقیناً يکی از بهتريــن خريدهای اين فصل 
لیگ برتر انگلیس بوده و برای ثابت کردن قابلیت ها و 
ارزش واقعی خودش به زمان بیشتری احتیاج خواهد 
داشت که به احتمال زياد در فصل آينده در اختیارش 
قرار می گیرد و شايد ســیتی برای آينده اين بازيکن 

سرمايه گذاری کرده باشد.

هفته گذشته بود که موفق ترين لژيونرهای اين 
فصل ايران را انتخــاب و معرفی کرديم و حالا 
نوبت به معرفی ناموفق ترين لژيونرهای ايرانی 
اين فصل است که به دلايل مختلف انتظارات 
را برآورده نکردنــد و ضعیف ظاهر شــدند و 
بیشــتر از آنکه بازی کنند، يا مصدوم بودند يا 

نیمکت نشین و سکونشین!

   علی قلی زاده: بازيکنی که چند فصل پیش 
ستاره و پديده لیگ بلژيک بود و با گل ها و پاس 
گل های زيبا و حرکات تکنیکی اش چشــم ها 
را به خود خیره کرده بــود و توجه تیم هايی از 
لیگ فرانسه و ايتالیا را هم به خود جلب کرده 
بود، چند سالی هست که به شدت افت کرده 
است. ضمن اينکه مصدومیت های متوالی هم 
اجازه نمی دهد تا او به روزهای خوبش برگردد. 
قلی زاده ابتدای فصل به تیم لخ پوزنان پیوست. 
قرارداد او با اين تیم لهستانی 1/8میلیون يورو 
بود که گران ترين انتقال باشــگاهی تاريخ اين 
کشور محسوب می شــد. اما دستاورد او برای 

اين تیم در پايان فصــل، صفر گل و صفر پاس 
گل بود! قلــی زاده اين فصــل، در 10 بازی به 
مدت ۶30 دقیقه در لیــگ، در دو بازی جام 
حذفی به مدت 54 دقیقه و در نهايت 45 دقیقه 
هم در تیم دوم لخ پوزنان به میدان رفت و کار 
خاصی برای تیمش انجام نداد. ۲4 بازی را هم 
به طور کامل به دلیل مصدومیت از دست داد و 
همین دو ماه پیش زانوی خود را عمل کرد و به 
نظر می رسد فصل بعد جايی در تیم لهستانی 

نداشته باشد.

   کریم انصاری فرد: مهاجــم حالا ديگر 
شــايد ســابقا! ملی پوش ايران، فصل ضعیف 
و دور از انتظاری را پشــت ســر گذاشت. در 
نیم فصل اول عضو تیــم اومونیای قبرس بود 
و در 15 هفته اول آمار دو گل و 3 پاس گل را 
ثبت کرد. 4 بار هم در بازی های پلی آف لیگ 
کنفرانس اروپا برای اومونیا به میدان رفت که 
موفق به گلزنی يا دادن پاس گل نشد. در بازی 
ســوپرلیگ قبرس مقابل آريس لیماسول هم 

90 دقیقه بازی کرد اما گلی نزد و تیمش ۲ بر 
صفر باخت. در ادامه بــه تیم ملی ايران دعوت 
شد و در جام ملت ها هم حضور داشت و مقابل 
فلسطین يکی از 4 گل ايران را زد. در بازگشت 
از جام ملت ها، از اومونیا جدا شد و به تیم آريس 
سالونیکی يونان پیوست. يک گل و يک پاس 
گل در لیگ حاصل تلاش کريــم بود. در جام 
حذفی بیشــتر نیمکت نشــین بود و فقط 1۲ 
دقیقه در دو بازی به میــدان رفت. در پلی آف 
سوپرلیگ هم مجموعا ۲31 دقیقه برای آريس 
بازی کرد و نتوانست گل يا پاس گلی ثبت کند 
و فصل ۲3-۲4 برای او بــا 3 گل و 4 پاس گل 

تمام شد. 

   اللهیــار صیادمنــش: يکــی از بهترين 
استعدادهای سال های اخیر فوتبال ايران، يک 
فصل فاجعه بار را پشت سر گذاشت. او فصل را 
مثل فصل قبل در تیم چمپیونشیپیِ هال سیتی 
آغاز کرد و بدون اينکه مصدومیتی داشته باشد، 
در بیشــتر بازی ها يا نیمکت نشــین بود يا در 

فهرســت تیم حضور نداشت! بیشترين دقايق 
حضور او در يک بازی، به تقابل با شفیلدونزدی 
با 30 دقیقه بازی مربوط می شــود. او تا هفته 
بیست و هشــتم عضو هال ســیتی بود و فقط 
55 دقیقه برای اين تیم به میدان رفت، بدون 
اينکه گلی بزند يا پاس گلی بدهد. دو بار هم در 
اف ای کاپ مقابل بیرمنگام بازی کرد. در ادامه 
به صورت قرضی به تیم وسترلو در ژوپیلرلیگ 
بلژيک پیوســت و با 390 بازی در هفته های 
پايانی اما باز هــم گلی نــزد. او در بازی های 
پلی آف فصل هــم گاهی بــرای تیمش بازی 
می کند و پس از 9 هفتــه، فقط يک پاس گل 
مقابل خنت در کارنامه اش ثبت شده است. ۲3 
بازی، يک پاس گل، دو کارت زرد و 87۶ دقیقه 
حضور در زمین، ماحصل کارنامه صیادمنش 
در اين فصل فوتبالی است که برای بازيکنی در 

سن و سال او يک ناکامی بزرگ است.

   علی علیپــور: چهارمین فصــل حضور 
علیپور در لیگ پرتغال، خاطــره تلخی برای 

او ساخت. او در اواسط فصل قبل دچار پارگی 
رباط صلیبی شد و بیش از 10 ماه طول کشید 
تا بتواند به تمرينات برگــردد. به همین دلیل 
11 هفته ابتدايی اين فصل را از دست داد و از 
هفته دوازدهم بود کــه با 3 دقیقه بازی مقابل 
اسپورتینگ توانست به میادين برگردد. بعد از 
3 هفته دوباره مصدوم شد اما اين مصدومیتش 
طولانی نبــود و فقط 3 بازی را از دســت داد. 
در نهايت از ابتــدای نیم فصل دوم، به میادين 
بازگشت و تا هفته آخر مصدوم نشد. علیپور در 
اين مدت دو گل زد و يک پاس گل داد و 800 
دقیقه در لیگ پرتغال بازی کرد. در جام حذفی 
هم فقط 74 دقیقه در بازی مقابل گیمارش به 
میدان رفت. او فصل را با دو گل و يک پاس گل 
تمام کرد و عجیب اينکــه مدعی بود با همین 
عملکرد و با ايــن میزان آمادگــی، کمترين 
حق او دعوت شدن به تیم ملی بود. با کارنامه 
علیپور در اين فصل، به نظر می رسد به زودی 
از تیمش جدا شــود و احتمالا به پرسپولیس 

بازخواهد گشت.

وصال مجیدی و الوصل در راه است؟
فرهاد مجیدی تنها سرمربی ايرانی شاغل در فصل اخیر لیگ برتر امارات 
بود که در اواسط فصل، از تیم اتحاد کلبا جدا شد و بعد از جدايی مجیدی 

از اتحاد کلبا، شايعات زيادی درباره آينده کاری او مطرح شد. يکی از 
مهم ترين شرايط پیرامون حضور احتمالی فرهاد مجیدی در تیم المپیک 
امارات بود اما با وجود خبرهای مطرح شده، اين انتقال نهايی نشد و حالا 
گفته می شود   مجیدی در حال رايزنی با مسئولان باشگاه الوصل امارات 
است و احتمال انتخاب او به عنوان سرمربی جديد اين تیم دور از ذهن 

نیست!
   سرمربی صربستانی در سودای بازگشت به اروپا

الوصلی ها با میلوويچ ۲ فصل ديگر قرارداد دارند اما اين سرمربی 
صربستانی   که در تیم های هاماربی و مالمو سوئد و ستاره سرخ بلگراد 

تجربه سرمربیگری دارد، بعد از دوران موفق حضورش در الوصل به دنبال 
آن است تا فعالیت خود در قاره اروپا را مجدداً از سر گیرد و در اين زمینه 

مشغول رايزنی با چند تیم مختلف است و زمزمه هايی درباره پايان همکاری 
زودهنگام او با الوصل بعد از قهرمانی در جام پادشاهی امارات و قهرمانی 

احتمالی در لیگ برتر اين کشور به گوش می رسد.
   مدیران الوصل و چراغ سبز به انتخاب فرهاد

مجیدی در دوران حضورش در مستطیل سبز، بعد از شکوفا شدن در پیراهن 
استقلال، به الوصل امارات پیوست و نزديک به ۶ فصل درخشان را در اين 

تیم گذراند و به يکی از برترين گلزنان تاريخ باشگاه اماراتی تبديل شد. ضمن 
آنکه او در مقطعی کوتاه به صورت قرضی از الوصل به العین رفت و قهرمانی در 

لیگ قهرمانان آسیا را همراه العینی ها تجربه کرد. فرهاد مجیدی که يکی از 
چهره های محبوب تاريخ باشگاه الوصل محسوب می شود، رابطه خوب خود 

با مديران باشگاه اماراتی را در سالیان اخیر حفظ کرده و حالا آنها به دنبال 
سرمايه گذاری روی مجیدی برای سالیان آينده هستند و گفته می شود در 
اين زمینه رايزنی ها با سرمربی ايرانی سابق اتحاد کلبا در حال انجام است تا 

فرهاد مجیدی سکان هدايت الوصل را در اختیار گیرد.
   شانس حضور در لیگ نخبگان و رویارویی قریب الوقوع با 

استقلال! 
الوصل فاصله چندانی تا کسب مقام قهرمانی در لیگ برتر امارات ندارد و اين 

مسئله می تواند زمینه ساز صعود مستقیم اين تیم به جمع تیم های حاضر 
در اولین دوره لیگ نخبگان آسیا شود. فرهاد مجیدی در دوران حضورش 
در استقلال روزهای رويايی را پشت سر گذاشت و توانست بدون باخت به 
مقام قهرمانی لیگ برتر فوتبال ايران برسد و حالا در صورتی که توافق او با 
مديران باشگاه اماراتی نهايی شود، رويارويی مجیدی با تیم سابق خود در 
لیگ نخبگان آسیا دور از ذهن نخواهد بود. گفته می شود   مذاکرات نهايی 

میان مجیدی و مسئولان باشگاه الوصل در حال انجام است و طی هفته 
پیش رو سرنوشت همکاری يا عدم همکاری طرفین مشخص می شود.

منبع: فوتبال 360
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روی اعصابت هم کار کن استاد!
تا همین يک هفته پیش، شهاب زاهدی يک فوق ســتاره در لیگ حرفه ای ژاپن بود. بازدن ۶ گل در 1۲ هفته که 
يکی از آنها می تواند کانديدای جايزه پوشکاش سال ۲0۲ 4 هم باشد، رسانه های ژاپن از او به عنوان يکی از بهترين 
خريدهای نیم فصل جی لیگ نام می بردند. انصافا هم زاهدی از نظر فنی فوق العاده ظاهر شده بود و استحقاق اين 
همه توجه و تعريف و تمجید را داشت اما در يک هفته اخیر اوضاع برای او کاملا عوض شده است. دو اخراج پیاپی 
زاهدی در دو بازی از جی لیگ و جام حذفی، آن هم به ناشیانه ترين شکل ممکن، سر و صدای رسانه ها را در آورده 
است و هزاران نفر در فضای مجازی خواهان اخراج او از تیمش شده اند. نمی دانیم او استحقاق اين نوع برخورد را   
دارد يا نه اما می دانیم که هر دو کارت قرمز او بچگانه و ناشــیانه و تحت فشار روحی و روانی بوده است. مخصوصا 
دومی که در آن فاصله کارت زرد اول و دوم فقط يک دقیقه بوده! ابتدا به خاطر ضربه زدن به مدافع حريف روی يک 
نبرد هوايی و يک دقیقه بعد، به خاطر هل دادن بی دلیل مدافع حريف در محوطه جريمه! شايد فکر کنید اين فقط 
يک اتفاق است که قبلا سابقه نداشته اما به ياد بیاوريد که زاهدی در نیم فصل اول، مقابل سپاهان هم در حالی که 
يک کارت زرد داشت، در وقت های تلف شده با خطای هند بی دلیل در محوطه جريمه سپاهان و گرفتن آخرين 
موقعیت از تیمش و همبازيانش، کارت زرد دوم را هم گرفت و اخراج شــد! به نظر می رسد او بايد از نظر روحی و 

روانی بیشتر روی خودش کار کند.

این اسمش مشاوره داوری نیست!
در چند سال اخیر، در بعضی از باشگاه ها پستی به نام مشــاور داوری تعريف شده است. البته هستند باشگاه هايی که در 
ظاهر چنین پستی در آنها وجود ندارد اما در کادر مديريتی خودشان  داوران بازنشسته ای دارند و از مشاوره های آنها در 
بازی ها استفاده می کنند. نکته تاسف آمیز اينکه ظاهرا اين مشاوران بعد از اينکه متوجه می شوند کدام داور بازی تیم شان 
را قرار است سوت بزند، از اطلاعات شان درباره سبک داوری و شخصیت او استفاده می کنند و به بازيکنان مشاوره می دهند. 
مثلا  فلان داور معمولا خطاهايی به شکلی خاص را پنالتی می گیرد و بازيکن اگر بتواند چنین صحنه ای را ايجاد کند، به 
احتمال زياد موفق می شود برای تیمش پنالتی بگیرد! اين مهم ترين وظیفه مشاوران داوری در باشگاه هاست که عادت ها 
و سلايق داوری داوران را برای بازيکنان تیم شان تشريح می کنند. تاسف آمیز بودن داستان اما اينجاست که پست مشاور 
داوری در خیلی از باشگاه های بزرگ دنیا وجود دارد و تعريف شده است اما وظیفه آنها با وظايف مشاور داوری در ايران 
فرق دارد. در باشگاه های بزرگ اروپا، مشاوران داوری بیشتر در تیم های پايه به کار گرفته می شوند و قوانین ريز و درشت 
داوری را به بازيکنان نوجوان و جوان ياد می دهند. در واقع بازيکن از سنین نوجوانی روش برخورد صحیح با داور و اتفاقات 
داوری بازی را ياد می گیرد و به همین دلیل است که می بینیم معمولا در کشورهای صاحب فوتبال بازيکنان زياد به داور 
اعتراض نمی کنند. اما در ايران می بینیم که بازيکن 35 ساله برســر هر صحنه معمولی و کوچکی با داور بحث می کند و 

کارت می گیرد! فرق مشاور داوری در ايران با مشاور داوری در سطح اول فوتبال جهان اينجا مشخص می شود.

ارزشش را داشت
مرور عملکرد موفق ترین 

خریدهای فصل سپری شده 
لیگ برتر انگلیس

اروپا خوش 
می گذرد؟
چند لژیونر ایرانی فصلی 

ضعیف و دور از انتظار را در 
قاره سبز پشت سر گذاشتند

جدایی پیولی از میلان رسمی شد
سايت رسمی باشــگاه میلان اعلام کرد   بازی بعدی اين تیم آخرين باری 
خواهد بود که استفانو پیولی روی نیمکت قرمزومشکی پوشان شهر میلان 
خواهد نشست. پیولی ماه اکتبر ســال ۲019 هدايت روسونری را برعهده 
گرفت و دو ســال بعد با اين تیم قهرمان ســری A شــد. دوران پنج ساله 
مربیگری او در میلان، با پیشرفت قابل توجهی برای اين تیم همراه بود و در 
فصل جاری نیز تیم او از کســب عنوان نايب قهرمانی در سری A اطمینان 
حاصل کرده است. در اين مدت روسونری در رقابت های اروپايی نیز موفق به 
کسب نتايجی قابل توجه شد که مهمترين آنها صعود به مرحله نیمه نهايی 
لیگ قهرمانان اروپا  در فصل گذشته بود. پیولی   برای آخرين بار شاگردانش 
را در بازی خانگی مقابل سالرنیتانا هدايت خواهد کرد و گفته می شود   فصل 
آينده پائولو فونسکای پرتغالی جای او را روی نیمکت میلان خواهد گرفت.

یورو 2024، آخرین تورنمنت ملی ژیرو
اولیويه ژيرو تايید کرد   پس از جام ملت های اروپا به میزبانی آلمان، از تیم 
فرانسه جدا خواهد شد. اين مهاجم باتجربه 37 ساله که در فوتبال اروپا برای 
باشــگاه های بزرگی بازی کرده، پس از اتمام قراردادش با میلان در انتهای 
فصل، قرار است از فصل بعدی به عنوان بازيکن لس آنجلس اف سی در لیگ 
حرفه ای آمريکا بازی کند. بنابراين، همانطور که در گفت وگو با روزنامه اکیپ 
تايید شده، يورو ۲0۲4 آخرين تورنمنت مهم تیم ملی برای بهترين گلزن 
تاريخ فرانسه خواهد بود. ژيرو به اين روزنامه فرانسوی گفت: »ما بايد راه را 
برای جوانان باز کنیم. کاملا مشخص است که من خیلی دلم برای تیم ملی 
تنگ خواهد شــد، اما بايد اين کار را انجام دهم.« اولیويه ژيرو اولین بازی 
خود برای فرانسه را در سال ۲011 زير نظر لوران بلان انجام داد و از آن زمان 
تاکنون 131 بازی ملی داشته و 57 گل به ثمر رسانده است. اکتبر گذشته 
او با عبور از رکورد تیری آنری به عنوان بهترين گلزن تیم ملی فرانسه لقب 
گرفت. بازيکن سابق آرسنال و چلســی، يکی از بازيکنان کلیدی قهرمانی 
فرانسه در جام جهانی ۲018 روسیه بود و با کیلیان امباپه يک زوج خطرناک 

را در خط حمله تشکیل داد.

سومین انگلیسی بایرن از سیتی می آید
وقتی در روزهای گذشــته نام وينســنت کمپانی  به عنوان گزينه هدايت 
بايرن مونیخ مطرح شــد، يکی از  باورنکردنی ترين شايعات فوتبالی بود. اما 
ديروز روزنامه سان ادعای  ديگری مطرح کرد که به همین اندازه غیرمنتظره 
بود.  در روزهای گذشته رســانه های آلمانی و انگلیسی خبر مذاکره جدی 
 بايرن مونیخ با کمپانی را تايید کردند و حالا به نظر می رســد او  جدی ترين 
گزينه هدايت غول باواريايی است.  سان ديروز گفت از منابع خود دريافته که 
جک گريلیش اولین خريد  کمپانی در بايرن مونیخ خواهد بود. سرمربی فصل 
گذشته برنلی که  پیش تر بازيکن منچسترســیتی بوده به فوتبال گريلیش 
علاقه زيادی دارد  و در تماس با او به ستاره انگلیسی گفته که چمدان هايش 
را ببندد  چون قرار است راهی مونیخ شود.  اين روزنامه انگلیسی مدعی است 
مديران بايرن مونیخ درخواست  کمپانی برای شروع مذاکره با منچسترسیتی 
برای انتقال گريلیش را  دريافت کرده و با آن موافقت کرده اند.  به نظر می رسد 
گريلیش هم به اين انتقال نظر مثبت دارد. او مدتی  است مثل قبل مورد توجه 
پپ گوارديولا نیســت. بايرن مونیخ فصل گذشته هری کین را از تاتنهام به 
خدمت گرفت و  ســپس اريک داير از همین تیم راهی مونیخ شد. گريلیش 

سومین  بازيکن انگلیسی بايرن مونیخ خواهد شد.  

قول فلیک به بارسا: منتظر شما می مانم
همه نگاه ها به بارســلونا و نیمکت اين تیم  دوخته شده و تکلیف نهايی هنوز 
مشخص نشده است.  تا اينجا شکی باقی نمانده که رافا مارکز ديگر گزينه به 
حساب نمی آيد  و اکثر گزارش ها در اسپانیا حاکی است که استخدام هانسی 
فلیک را  بايد قطعی دانســت. مارکا می گويد با اينکه رســانه های نزديک به 
بارسلونا از قطعی شدن  قرارداد با هانسی فلیک صحبت می کنند ولی واقعیت 
اين است که  تکلیف نهايی هفته آينده مشخص خواهد شد. اين روزنامه شهر 
 مادريد تايید کرد   مکالمه ای بین دکو، مدير ورزشــی بارسا و  هانسی فلیک 
انجام شده ولی دو طرف در اين مکالمه برای نشستن  فلیک روی نیمکت بارسا 
توافق نکرده اند.  صبح چهارشنبه گفته می شد فلیک به چلسی نزديک است 
و جانشین  پوچتینو خواهد شــد. لاپورتا که از حامیان سرسخت فلیک است 
 نمی خواهد او را از دست بدهد. رئیس بارسلونا به دکو دستور داده  بود هر طور 
شده با فلیک تماس بگیرد و از او بخواهد که تا هفته  آينده به خاطر بارسا صبر 
کند. در تماس تلفنی بین دکو و فلیک، مربی  آلمانی به مدير ورزشــی بارسا 
قول داد که عجله ندارد و تا هر زمان که  لازم باشد منتظر بارسلونا خواهد ماند.  

استقلال مطالبات سانتاکلارا را پرداخت کرد
رسانه رسمی باشگاه استقلال نوشــت: »پنجشنبه شب طبق اعلام رسمی 
فیفا و رسید ارســال شــده، بدهی 500 هزار يورويی به باشگاه سانتاکلارا 
پرداخت شد و باشگاه اســتقلال ديگر بدهی در اين زمینه ندارد. بر همین 
اساس مدارک پرداختی باشگاه استقلال، در )لیگال پرتال( بارگذاری شده 
و کمیته انضباطی فیفا نیز اعلام وصول کرده اســت. با ايــن اقدام، پنجره 
باشگاه استقلال حداکثر ظرف مدت دو هفته آينده باز خواهد شد.« باشگاه 
سانتاکلارای پرتغال به دلیل پرداخت نشــدن حق انتقال محمد محبی به 

استقلال از اين باشگاه به فیفا شکايت کرده بود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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قتل سمی راننده اسنپ در ملارد توسط یک سارقپشت پرده زورگیری در جاده بابل به قائمشهر
هفته گذشته کلیپی جنجالی در فضای مجازی 
منتشر شد که خیلی سریع ماجرای یک زورگیری 
خشونت بار در پی آن فاش شد. سپس مشخص 
شد حادثه در میدان قائمشهر در حالی رخ داده که 
خودروی کوئیک به سمت جاده بابل در حرکت 
بوده اســت. در این کلیپ دیده می شد که یک 
خودروی کوئیک مشکی در حال حرکت مارپیچ 
در خیابان اســت و دو فرد بــا زور و تهدید قصد 
متوقف کردن خودرو را داشتند.یکی از زورگیران 
روی شیشه خودروی در حال حرکت بود و فرد 
دیگر دنبال ماشین مي دوید كه با اعمال خشونت 
توانست در خودرو را باز کرده و سوار ماشین شود. 
دیدن این نوع زورگیری خشــونت بار آن هم در 
روز روشــن کاربران فضای مجازی را به وحشت 
انداخته بود و شاید هر بیننده ای با خودش فکر 
می کرد چرا در شلوغی وســط روز این سارقان 
چنین جرئت و جسارتی برای سرقت خودرو به 

خودشان داده اند؟
و حالا که آنها دســت به چنین ریســکی برای 
رسیدن به هدف سرقت زده اند چرا یک خودروی 

کوئیــک را انتخــاب کرده انــد؟ در حالی که 
خودروهای مدل بالاتر زیادی در همان مســیر 
در حال تردد بودند. در پایان کلیپ دیده می شد 
که این خودرو کوئیک مشکی با یک سمند سفید 
برخورد کرده و هر دو ماشین به شدت خسارت 
دیده اند. به گفته شــاهدان دو زورگیر به اصرار 
وارد خودروی کوئیک در جاده بابل به قائمشهر 
می شوند و او را وادار به حرکت می کنند. راننده 
هنگامی که به میدان امام قائمشــهر می رسد، 
خودروی خود را به سمت جایگاه پلیس می برد که 

در همین حین به دو خودرو پارک شده برخورد 
می کند. با فریادها و درخواســت کمک راننده 
از مردم، مــردم وارد عمل شــده و زورگیران را 
دســتگیر و به پلیس تحویل دادند.اما در ادامه 
مشخص شــد که این ماجرا پشت پرده عجیبی 
دارد چون در همان بررسی های ابتدایی روشن 
شــد که زورگیران هیچ سابقه کیفری نداشته و 
دارای شغل آزاد هستند.به این ترتیب در بررسی 
انگیزه آنها برای این ســرقت معلوم شد که آنها 
از ســال ها قبل با راننده کوئیک به خاطر ایجاد 
مزاحمت برای خانمی از بســتگان نزدیک آنها 
اختلاف داشــته اند.راننده کوئیک فردی تبعه 
یکی از کشــورهای خارجی بوده و بعد از جریان 
اختلاف قدیمی با زورگیران از کشور خارج شده 
بود.تا اینکه متهمان متوجه می شــوند او برای 
مدتی به ایران بازگشته و برای انتقامگیری از او 
نقشه ربودن خودروی او با انگیزه تنبیه و تسویه 
حساب را می کشند.متهمان با قرار تودیع وثیقه 
آزاد شده اند و رسیدگی به این پرونده در مرحله 

قضایی قرار دارد.

فرمانده نیروی انتظامی شهرســتان ملارد از 
دســتگیری قاتل راننده اسنپ ، طی عملیاتی 
غافلگیرانه پس از شناســائی و انجام اقدامات 
فنی  و به دنبال به دست آمدن اطلاعات موثق 
از محل اختفای وی در این شهرستان خبر داد 
.سرهنگ کیانوش نورمحمدی روز پنجشنبه 
۳ خرداد امسال با اشاره به کشف پیکر بی جان 
فردی در حوزه شهرســتان مــلارد افزود: در 
بررسی اولیه کارآگاهان پلیس آگاهی، مشخص 
شد علت فوت مشکوک متوفی، بیهوشی وی 
بوده که در ادامه تحقیقات و بررســی برخی 
اسناد پیدا شــده، راز این قتل برملا و معلوم 
شد متوفی آخرین بار به عنوان راننده اسنپ، 
ســفری را ثبت کرده و پس از فوتش، گوشی 
همراه و خودروی وی به سرقت رفته است.این 
مقام انتظامی تصریح کرد: با تداوم تحقیقات 
تکمیلی کارآگاهان پلیس آگاهی، مشــخص 
شد فردی از طریق درخواست اسنپ، راننده را 
بیهوش کرده، سپس گوشی همراه و خودروی 
وی را به ســرقت برده و علت فوت مشکوک 

راننده اسنپ نیز بیهوشی بوده است.سرهنگ 
نورمحمدی اعلام کرد: قاتل پس از دستگیری 
در بازجوئی های پلیس علاوه بر اعتراف به یک 
فقره قتل، به ۱۶ فقره سرقت به روش بیهوش 
کردن رانندگان اســنپ نیز اعتــراف کرد که 
با تشکیل پرونده جهت ســیر مراحل قانونی 
تحویل مرجع قضائی شد.سرهنگ نور محمدی 
در پایان با اشاره به انتشار بدون پوشش تصویر 
متهم، حسب دســتور قضائی اذعان داشت: 
افرادی کــه بدین صورت مورد ســرقت واقع 

شده اند به پلیس آگاهی ملارد مراجعه کنند.

فاطمه شیخ علیزاده|ظهر چهارشــنبه 2 خرداد ماه 
امسال صدای شلیک گلوله و فریادهای بی امان چند مرد 
از نزدیکی یکی از زمین های زراعی روستای تیله نو از توابع 
شهرستان گلوگاه در نزدیکی بابل استان مازندران بلند 
شد. درســت در همان لحظه اجساد سه برادر به نام های 
محمدرضا، اســلام و علی اصغر که به ضرب گلوله کشته 
شــده بودند روی زمین در خون غلتید. بعد از آن صدای 
گاز دادن یک موتورســیکلت و فرمان ایســت پلیس به 
گوش رســید اما مرد جوانی که تحــت تعقیب ماموران 
بود پا به فرار گذاشت و این موضوع در حالی بود که برادر 
او در هنگام شــلیک های مرگبار همراهش بود و توسط 
ماموران پلیس حاضر در صحنه درگیری دســتگیر شد. 
به این ترتیب رســیدگی به موضوع درگیــری منجر به 
سه فقره قتل عمدی وارد فاز جنایی شد و تیم جنایی به 
همراه بازپرس جنایی و ماموران پلیس آگاهی برای شروع 

تحقیقات در صحنه وقوع جنایت حاضر شدند.

   ماجرا چه بود؟
در بررسی های ابتدایی تیم جنایی مشخص شد مقتولین 
که سه برادر بودند صبح روز حادثه نیز با عامل جنایت و 
برادر او درگیر شــده بودند. اما این درگیری فیصله پیدا 
نکرد و منجر به بازگشــت متهم و برادرش به محل وقوع 
جنایت شده و در نهایت عامل قتل ها با در دست داشتن 
اسلحه شــکاری در حالی اقدام به تیراندازی مرگبار به 
سمت ســه برادر کرد که آنها دقایقی قبل پلیس را خبر 
کرده و مامــور انتظامی در حال تنظیم صورت جلســه 
شــکایت برادران بود و جنایت مقابل چشــمان مامور 
پلیس رخ داد. مامور کلانتری سعی در آرام کردن اوضاع 

و تســلیم نمودن متهم به قتل پیش از وقوع تیراندازی 
داشت اما او بی اعتنا به هشــدار پلیس هر سه برادر را به 
رگبار بست و حتی ماموران پلیس را با نشانه رفتن اسلحه 
به سمت آنها تهدید به مرگ کرد تا به این ترتیب موفق 

شود از مهلکه بگریزد.

   گفته های شاهدان عینی
یکی از اهالی روستا که از همان ابتدای وقوع جنایت شاهد 
عینی ماجرا بود در گفت وگو با خبرنگار روزنامه هفت صبح 
جزئیات ماجرا را اینطور شرح داد:»صبح روز حادثه سه 
برادر در زمین زراعی خود مشغول کار بودند که یکی از 
گوســفندان آنها به زمین زراعی متهم رفته و مقداری از 
محصولات زمین آنها را خورده بــود. برای همین عامل 
قتل ها با عصبانیت سراغ این ســه برادر آمده و اعتراض 
کرده بود. همین باعث شــد که بین آنها درگیری لفظی 
رخ داد و بعد با یکدیگر گلاویز شــدند و کار به درگیری 
فیزیکی و کتک کاری کشید.« این فرد در ادامه گفت: »در 
اولین درگیری که بین این افراد رخ داد، آنها دست خالی 
همدیگر را کتک زدند و در همان حین یکی از برادران با 
پلیس ۱۱0 تماس گرفت.عامل جنایت هم قبل از رسیدن 
ماموران در حالی که بیشــتر از قبل عصبانی بود از محل 
دور شد و به سمت زمین زراعی خودشان برگشت.چند 
دقیقه بعد دو مامور پلیس از کلانتری از راه رسیدند و سه 
برادر موضوع را برای آنها شرح دادند و اعلام کردند که از 
همسایه خود به خاطر ورود به زمین آنها و ایجاد سر و صدا 
و ضرب و جرح شکایت دارند.ماموران پلیس هم در حال 
تنظیم صورت جلسه شکایت آنها بودند که در همان موقع 
دوباره مرد عصبانی از راه رسید اما این بار اسلحه دستش 

بود و برادر و پدرش هم همراهش بودند.«

   جزئیات لحظه وقوع جنایت
شاهد عینی ماجرا در ادامه گفت:»وقتی متهم به همراه 
پدر و برادرش از راه رسید بی درنگ اسلحه شکاری خود 
را سمت سه برادر نشانه رفت. مامور پلیس به او هشدار 
می داد اما او در چشم بر هم زدنی به سمت برادران شلیک 
کرد که هر سه نفر آنها را کشــت. همان موقع پلیس به 
او فرمان ایست داده و برای دســتگیری او اقدام کرد اما 
مرد مسلح اسلحه خود را سمت پلیس گرفت و ماموران 
را نیز تهدید به مرگ کرد.او حتی اســلحه را به ســمت 
یکی از اقوام مقتولین که قصد داشــت با موتور سیکلت 
متهم را تعقیب کرده و تحویل مامــوران دهد گرفت و 
می خواست به او هم شلیک کند که این مرد به سرعت از 
مهلکه گریخت.بعد هم متهم سوار بر موتور شده و فرار 
کرد.اهالی روستا با امید نجات جان سه برادر جوان که 
27 و ۳5 و 48 ساله بودند اورژانس را خبر کردند اما دیگر 
کار از کار گذشته بود.« ماموران حاضر در صحنه، برادر 
متهم را در همان لحظه وقوع جنایت بازداشت کردند و 
با اطلاعاتی که در اختیار داشتند اقدام به ردیابی عامل 

جنایت کردند.

   دستگیری متهم 
با ردیابی های انجام شده سرانجام رد متهم در شهرستان 
فیروزکوه زده شــده و این فرد بازداشت شد.سردار سید 
موسی حســینی جانشــین انتظامی مازندران با تائید 
خبر دســتگیری این قاتل فراری که به دلیل اختلافات 
ملکی، مرگ ۳ برادر را با اسلحه شــکاری رقم زده بود، 
در تشریح جزئیات دســتگیری قاتل گفت: در پی اعلام 
مرکز فوریت های پلیســی ۱۱0 مبنی بر وقــوع نزاع و 
درگیری دســته جمعی و تیراندازی منجــر به قتل در 
یکی از روستاهای شهرســتان گلوگاه، بررسی موضوع 
در دســتور کار ماموران انتظامی قــرار گرفت.ماموران 
انتظامی با حضور در محل دریافتند که در پی درگیری و 
اختلاف ملکی بین دو طرف، یکی از افراد طرف درگیری 
با سلاح شــکاری ۳ برادر را به قتل رسانده و بلافاصله از 
محل فرار کرد.جانشــین انتظامی استان در ادامه گفت: 
ماموران انتظامی گلوگاه با همــکاری کارآگاهان پلیس 
آگاهی مازندران پس از دســتگیری عاملین اصلی این 
درگیری، با انجام اقدامات اطلاعاتی و پلیسی، مخفیگاه 
قاتل فراری را نیز در مدتی کمتر از ۱2 ســاعت در شهر 
فیروزکوه شناسایی و با انجام هماهنگی قضایی متهم را 

دستگیر کردند. 

  قتل سه برادر    بابلی در شلیک مرگبار 
بر سر    زمین   زراعتی

مرد جوان که بعد از درگیری با چندتن از اهالی روستا آنها را مقابل 
چشم پلیس به قتل رسانده بود دستگیر شد

رهایی از چوبه دار بعد از قتل فجیع 
همسر و دختر2 ساله

متهم به قتل که در جنایتی هولناک همســر و دختر دوساله اش را کشته 
بود رضایت بدون قید و شــرط اولیای دم را جلب کرد. قضات دادگاه برای 
بررسی سلامت روانی این مرد، او را به کمیســیون پزشکی قانونی معرفی 
کردند. رسیدگی به این پرونده از شهریور ماه  ۱402  به دنبال وقوع جنایتی 
هولناک در خانه ای در ورامین آغاز شد.بررسی ها نشان می داد زن  25 ساله 
به نام فریبا و فرزند دو ســاله اش به نام ملودی در خانه شان کشته شده اند.

جسد مادر و دختر  با دستور قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد و ماموران 
برای رازگشایی جنایت به تکاپو افتادند.پلیس در نخستین گام  از تحقیقات 
به بررسی فیلم  دوربین های مداربسته  در محل پرداخت و دریافت شوهر 
فریبا به نام اکبر آخرین نفری بوده که از  خانه خارج شده است. با افشای این 
ماجرا اکبر ردیابی و بازداشت شد و به قتل همسر و فرزندش اعتراف کرد.با 
تکمیل تحقیقات پرونده برای رسیدگی به دادگاه کیفری یک استان تهران 
فرستاده شد.اما در این میان پدر اکبر به عنوان ولی دم نوه اش و پدر و مادر 
فریبا به عنوان اولیای دم او رضایت بی قید و شرط خود را اعلام کردند و از 
قصاص گذشتند. به این ترتیب متهم به قتل  از جنبه عمومی جرم پای میز 

محاکمه ایستاد.  
   در دادگاه 

در ابتدای جلســه اکبر روبه روی قضات ایستاد و قتل همسر و فرزندش را 
گردن گرفت.  متهم در تشریح جزئیات ماجرا گفت:  یک سال قبل  از قتل 
پولی را به برادرزنم قرض دادم و قرار شد  دوماه بعد آن را برگرداند. اما هربار 
بهانه ای می آورد و از پس دادن پولم طفره می رفت. او برای پس دادن بدهی 
اش مدام امروز و فردا می کرد. به همین خاطــر ناراحت بودم و چندبار به 
همسرم گلایه کردم. آخرین بار وقتی از محل کار به خانه رفتم  با همسرم 
بحث کردم و فریبا از این موضوع ناراحت شد.  او می گفت نباید به برادرش 
بی احترامی کنم. به همین خاطر با من قهر کرد و وقتی از او خواستم برایم 
آب و چای بیاورد به من اهمیتی نــداد. من که اعصابم به هم ریخته بود از 
کوره در رفتم و به ســمتش حمله کردم.من او را کتک زدم. سپس در اوج 
خشم با کارد آشپزخانه چند ضربه  به شــکم، پهلو و گردنش زدم. همان 
موقع فرزند دو ساله ام بیدار شد و شــروع به گریه کرد. برای اینکه دخترم 
ساکت شــود یک ضربه چاقو به او زدم. اما گریه دخترم قطع نشد. او جیغ 
می کشید که سرش را به زمین کوبیدم تا جان ســپرد. من فرش خانه را  
روی جسد آنها انداختم و از خانه خارج شدم .متهم در پاسخ به این سوال  
قاضی درباره اینکه چرا فرزندت را کشتی گفت: با خودم فکر کردم اگر به 
خاطر قتل همسرم اعدام شوم کسی نیســت که از دخترم نگهداری کند. 
من نمی خواستم  پدربزرگ و مادربزرگش او را بزرگ کنند. به همین خاطر 

دخترم را هم کشتم.
با اظهارات تکان دهنده متهم، او بار دیگر برای بررسی سلامت روانی اش به 
کمیسیون پزشکی قانونی معرفی شد تا کارشناسان پزشکی قانونی پس از 
معاینات بالینی اعلام کنند او پس از تحمل مجازات از جنبه عمومی جرم 

می تواند به  جامعه برگردد و زندگی عادی داشته باشد یا نه.
بعد از اظهارنظر کمیسیون پزشــکی قانونی، قضات دادگاه درباره مجازات 

این مرد تصمیم گیری می کنند.

  دادگاه کیفری
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قاضی توناس، قاضی رابرتز و قاضی آلیتو، ۳ قاضی تندرو و محافظه کار دیوانعالی آمریکا از جانب حامیان ترامپ تحت فشارند تا به عنوان بالاترین مراجع قضایی در 
این کشور به پرونده های ترامپ ورود و از صدور احکامی نظیر حکم زندان برای او جلوگیری کنند  کارتونی از واشنگتن پست 

  سایت نگار جهان

استفاده چت  جی پی تی از صدای ستاره 
هالیوود؛ بازیگران آمریکایی از اسکارلت 

جوهانسون حمایت کردند
انجمن بازیگران سینما و فدراسیون هنرمندان تلویزیون 
و رادیو آمریکا از اسکارلت جوهانسون، بازیگر آمریکایی 

که مدعی شده شرکت اوپن ای آی صدای او را برای 
چت جی پی تی کپی کرده، حمایت کرد. اوپن ای آی از 
-GPT« جدیدترین مدل هوش مصنوعی خود به نام
4o« رونمایی کرد که که می تواند مانند یک انسان 

صحبت کند، بخندد و آواز بخواند. خانم جوهانسون 
روز دوشنبه گفت   از شباهت عجیب صدای این هوش 

مصنوعی با صدای خودش بسیار شگفت زده شده است 
و تهدید کرد   علیه این شرکت اقدام قانونی انجام خواهد 

داد. این بازیگر آمریکایی می گوید   پیش تر درخواست 
این شرکت برای استفاده از صدایش در این سیستم 

را رد کرده بود. سام آلتمن، مدیر عامل اوپن ای آی 
با رد این ادعا اعلام کرد   صدای اسکای)Sky( را از 

محصولات این شرکت حذف می کند. او گفت   صدای 
اسکای تقلیدی از اسکارلت جوهانسون نیست، بلکه 
متعلق به یک هنرپیشه حرفه ای دیگر است. انجمن 

بازیگران سینما و فدراسیون هنرمندان تلویزیون و رادیو 
آمریکا در ادامه واکنش ها از خانم جوهانسون برای 

صحبت در مورد این »موضوع مهم« تشکر کرد. این 
انجمن در ادامه خاطرنشان شد: »ما نگرانی های خانم 

جوهانسون درک می کنیم و از حق او برای شفافیت 
در مورد صدای استفاده شده در این هوش مصنوعی 

حمایت می کنیم«. این انجمن که نماینده حدود 
۱۶۰ هزار نفر از متخصصان رسانه ای در سراسر جهان 
است، نقش مهمی در توافق اخیر بازیگران هالیوود با 

استودیوهای فیلم سازی و پایان اعتصاب چند ماهه آن ها 
داشت. یکی از بند های این توافق حفاظت از مشاغل 

بازیگران در برابر استفاده بدون مجوز تصویر خلق شده 
توسط فناوری هوش مصنوعی است. این موضوع برای 
بازیگران اهمیت ویژه ای دارد زیرا آن ها نگران هستند 

که استودیوهای فیلمسازی با استفاده از هوش مصنوعی 
بتوانند مضامین تصویری و نوشتاری خلق کنند که در 

عمل جایگزین آن ها شود. انجمن بازیگران سینما و 
فدراسیون هنرمندان تلویزیون و رادیو آمریکا تاکید کرد 

با استناد به قوانین فدرال از صدا و تصویر بازیگران در 
برابر شبیه سازی های غیر قانونی محافظت می کند. این 
انجمن همچنین خاطرنشان کرد به تعامل با اوپن ای آی 
و سایر ذینفعان ادامه می دهد تا این حفاظت به صورت 

»شفاف« برای همه تضمین شود. )یورونیوز(

به فرمان پوتین، چشم در برابر چشم؛ 
روسیه دست بر اموال خصوصی 

آمریکایی ها می گذارد
بر اساس فرمانی که روز پنجشنبه ۲۳ مه )۳ خرداد( 
به امضای ولادیمیر پوتین،  رئیس جمهوری روسیه 

رسید، روسیه دارایی های ایالات متحده از جمله اوراق 
بهادار را که می تواند به عنوان جبران خسارات ناشی 
از هرگونه توقیف دارایی های مسدود شده روسیه در 

ایالات متحده مورد استفاده قرار گیرد، شناسایی خواهد 
کرد. مذاکره کنندگان گروه هفت چندین هفته است 
که در حال رایزنی در مورد چگونگی استفاده بهینه از 
دارایی های مالی روسیه از جمله ارزهای اصلی و اوراق 
قرضه دولتی به ارزش ۳۰۰ میلیارد دلار هستند. این 

دارایی ها اندکی پس از حمله مسکو به اوکراین در 
فوریه ۲۰۲۲ مسدود شده بودند. کاهش سرمایه گذاری 
خارجی در خاک روسیه باعث شده است تا توانایی این 
کشور برای مقابله به مثل )در موقع تصرف دارایی های 

مسدود شده اش توسط رهبران غربی( کاهش یابد. 
مقامات و اقتصاددانان به خبرگزاری رویترز گفتند، با این 

حال  ممکن است روسیه درعوض وجوه سرمایه گذاران 
خصوصی را هدف قرار دهد. در فرمان روز پنجشنبه 

آمده بود که فدراسیون روسیه یا بانک مرکزی می توانند 
به دادگاه روسیه درخواست دهند تا مشخص کند که 
آیا اموال آنها در آمریکا به طورغیرقانونی توقیف شده 

است یا خیر. آن وقت است که این دادگاه می تواند حکم 
صادر کند تا از اموال و دارایی های فهرست شده آمریکا در 

روسیه استفاده کند. در نتیجه کلیه اوراق بهادار، سهام 
سرمایه گذاری در شرکت های روسی، املاک و مستغلات، 

اموال منقول متعلق به ایالات متحده که بالقوه قابل 
توقیف هستند، مشمول این فرمان می شوند. دمیتری 

مدودف، رئیس جمهور سابق روسیه ماه گذشته میلادی 
اذعان کرد که روسیه مقدار ناچیزی از اموال دولتی 

آمریکا را در اختیار دارد و هرگونه پاسخی که روسیه 
بدهد نامتقارن خواهد بود و در نتیجه بر دارایی های افراد 

خصوصی تمرکز می کند.
آنطور که در این فرمان آمده است، دارایی های متعلق 
به افراد تحت کنترل ایالات متحده نیز می تواند هدف 

قرار گیرد. این فرمان هنوز مشخص نکرده است که 
منظور دقیق از افرادی که »تحت کنترل ایالات متحده« 
هستند، چیست. دارایی های بسیاری از سرمایه گذاران 

خارجی، از جمله افراد و صندوق های سرمایه گذاری 
 »C بزرگ ایالات متحده، در حساب های ویژه »نوع

نگهداری می شوند. روسیه این حساب ها را اندکی پس از 
استقرار ارتش خود در اوکراین و تحت تأثیر تحریم های 

غرب در فوریه ۲۰۲۲ معرفی کرد.
پول موجود در این حساب ها را نمی توان بدون اجازه 

مقامات روسیه به خارج از روسیه منتقل کرد. واشنگتن 
قانونی را تصویب کرده است که به دولت جو بایدن در 

آمریکا اجازه می دهد تا دارایی های روسیه را که در 
بانک های آمریکایی نگهداری می شود مصادره کند و 

آن ها را به اوکراین منتقل کند، چیزی که روسیه بارها آن 
را غیرقانونی خوانده است. )یورونیوز(

مصرف روزانه ماری جوآنا در آمریکا از 
الکل پیشی گرفت

یک تحقیق جدید نشان داده که برای نخستین بار 
در آمریکا تعداد کسانی که گفته اند روزانه یا »یه طور 

تقریبی هر روز« ماری جوآنا مصرف می کنند از آنهایی 
که نوشیدن الکل در هر روز را گزارش کرده بودند، پیشی 
گرفته است. این تحقیق که در مجله اعتیاد منتشر شده 

بر اساس داده هایی است که دهه هاست در مرکز ملی 
تحقیقات مواد و سلامت آمریکا جمع آوری می شود. 
این مرکز در سال ۲۰۲۲ آمار آمریکایی ها که روزانه 

کانابیس )ماری جوآنا( استفاده می کنند را ۱۷ میلیون و 
۷۰۰ هزار نفر برآورد کرده است که برای نخستین بار از 
آمار ۱4 میلیون و ۷۰۰ هزار نفری کسانی که می گویند 
روزانه الکل می نوشند بیشتر است. با این حال، به لحاظ 

گستردگی، الکل همچنان نسبت به کانابیس برتری دارد. 
بررسی این داده ها همچنین نشان داده که از سال ۱۹۹۲ 

تا ۲۰۲۲، یعنی طی ۳۰ سال گذشته، سرانه میزان 
مصرف روزانه یا نزدیک به روزانه ماری جوآنا هم ۱۵ برابر 

شده است. دکتر بروک ورستر، رئیس بخش پزشکی 
»ای او کر« که یک کارخانه تولید کانابیس دارویی است 

می گوید این افزایش مصرف روزانه می تواند به چند علت 
روی داده باشد: »یکی برچیده شدن انگ و برچسب 

مصرف« که باعث شده افراد آزادانه درباره اون حرف بزنند 
و از مصرف خود بگویند«. از نظر دکتر ورستر به همین 

علت ممکن است نرخ مصرف روزانه تغییر خاصی نکرده 
باشد و تنها »زدوده شدن ترس مردم در گزارش کردن 
مصرف کانابیس« موجب تغییر آمارها شده باشد. خانم 

ورستر البته افزوده که گسترش بسیار سریع صنعت 
تولید و ارائه قانونی ماری جوآنا در دو دهه گذشته هم 

می تواند نقش مهمی در ایجاد بازار مصرف داشته باشد. 
»ماجرا دیگر فقط یک جوان ۲۰ ساله که در اتاق خوابگاه 

دانشجویی سیگاری می زند نیست«. مصرف تفریحی 
ماری جوآنا که نام های کانابیس، علف، چرس و غیره هم 

شناخته می شود و از برگ یا روغن گونه های شاهدانه 
هندی تهیه می شود، در نیمی از آمریکا، یعنی ۲4 ایالت 
و همچنین محدوده کلمبیا )واشنگتن دی سی( قانونی 

است و در ۳۸ ایالت این کشور هم مصارف دارویی 
کانابیس قانونی است. جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا 
هم از تلاش دولت خود برای اصلاح قوانین مواد مخدر و 

مصرف مواد خبر داده بود. )بی بی سی(

حامیان حقوق زنان علیه فوتبالیست آمریکایی
حواشی سخنرانی هریسون باکر در مراسم فارغ التحصیلی یک کالج دینی ادامه دارد

فکر می کنید این روزها مهم ترین مسئله در فضای رسانه ای 
به خصوص شبکه های اجتماعی آمریکا چیست؟ دادگاه 
ترامپ؟ انتخابات ریاست جمهوری؟ وضعیت اقتصادی؟ 
جنگ غزه؟ هیچکدام؛ جنجالی تریــن موضوع روز که از 
آغاز آن حدود دو هفته می گذرد، سخنرانی هریسون باکر، 
بازیکن ۲۸ ساله لیگ فوتبال آمریکایی این کشور در یک 
کالج دینی است. باکر مهمان مدعو مراسم فارغ التحصیلی 
کالــج بندیکتین بــود، کالری که یک مدرســه کوچک 
هنرهای لیبرال در شمال شرقی کانزاس است. سخنرانی 
این فوتبالیســت که در روز ۱۱ می ایراد شد، حدود ۲۰ 
دقیقه طول کشــید اما به حدی جنجالی شد که تبعاتش 
هنوز قابل رویت و بحث درباره آن در فضای مجازی آمریکا 

جدی و داغ است.
سخنرانی باکر را می توان در پنج بخش مجزا صورت بندی 
کرد. او ابتدا با صراحت اعلام کرد گرامیداشــت ماه ژوئن به 
عنوان ماه پراید )رژه( اقلیت های جنســی یک گناه بسیار 
بزرگ و نابخشودنی است. باکر در ادامه افزود چیزهایی مانند 
سقط جنین، باروری آزمایشــگاهی، رحم اجاره ای، اتانازی 
و همچنین حمایت فزاینــده از ارزش های فرهنگی منحط 
در رسانه ها، همه ناشــی از فراگیر شدن بی نظمی در کشور 
است. گفتنی است شعار سنتی جمهوری خواهان آمریکا که 
نظراتی منطبق با سخنرانی باکر دارند، »نظم و قانون« است 
و به تبع آن می توان گفت این موضع گیری باکر   علیه بایدن 
و دولتش و در دفاع از چهره هــای جمهوری خواه و در راس 
آن دونالد ترامپ است. ترامپ اعتقاد راسخ دارد که نماد برتر 

»نظم و قانون« در آمریکاست. 
باکر در ادامه  افــزود   جو بایدن به طور علنــی و با افتخار 

می گوید من یک مســیحی کاتولیک هســتم در حالی 
که جوانان آمریکا را به ســمت ایدئولوژی های جنســی 
خطرناک می کشــاند. به علاوه، باکر تاکید کرد پایبندی 
رهبران کاتولیک به محدودیت های پاندمی کرونا هم باعث 
آشفتگی در خانه و زندگی و کلیســاهای ما شد. گفتنی 
اســت، جمهوری خواهان تندرو مانند ران دســانتیس، 
فرماندار فلوریدا به دنبال ایجاد سانســور و ممیزی در در 
نظام آموزشی و بازار نشر هســتند و می خواهند توامان با 
این اقدامات، مناسک دینی مانند مراسم نماز مسیحی در 

مدارس را قانونی و الزامی کند.
اما بحث برانگیزترین بخش ســخنرانی جایی بود که او در 
مورد زن ها صحبت کرد. او گفت »اهریمنی ترین دروغ ها به 
شما گفته شده است. چند نفر از شما که اینجا نشسته اید؛ 
می خواهید از این مرحله عبور کنید و به همه ترفیعات و 
عناوینی که قرار است در حرفه خود به دست آورید، فکر 
می کنید؟ برخی از شما ممکن است ادامه دهید. شغل های 
موفقی در جهان داشــته باشــید  اما من جرأت می کنم 
و می گویم که اکثر شــما با فکر کــردن در مورد ازدواج و 
فرزندانی که به این دنیا خواهید آورد، بســیار هیجان زده 
می شوید. ایزابلا همســر من اولین کسی است که به شما 
می گوید زندگی او از زمانی شروع شــد که کار خود را به 
عنوان یک همســر و به عنوان یک مادر شروع کرد و من 
اولین مردی هستم که می گویم همسرم یکی از مهم ترین 
شغل ها را پذیرفته است؛ »خانه داری« رویای ایزابل برای 
داشتن یک شغل ممکن اســت محقق نشده باشد  اما اگر 
امروز از او بپرســید که آیا از تصمیم خود پشیمان است، 

او بدون تردید با صدای بلند می خندد و می گوید: »نه!«.

این ســخنان موجب واکنش شدید و برآشــفته فعالان 
حقوق زنان در آمریکا شد. در پی بالا گرفتن اعتراضات، 
لیگ ملی فوتبال آمریکایی بیانیه داد و صحبت های او را 
موضع شــخصی و نه موضع لیگ دانست. موسسان کالج 
نیز بیانیه دادند و صحبت های او را محکوم کردند. اما این 
واکنش ها نتوانست آتش معترضان را خاموش کند و برخی 
از زنان در صفحه اینستاگرام تیم باکر گفتند دیگر خبری 
از خرید بلیت های ورزشــگاه برای تماشای بازی یا حتی 
تماشــای تلویزیونی بازی های آنها نیست، چون بالاخره 
آن ها زن هستند و باید خانه داری کنند نه تماشای فوتبال 

آمریکایی!
البته یک تحلیل به مــا می گوید   عمق این ســخنان در 
جامعه آمریکایی بیش از این حرف هاست که با چنین ابراز 
مخالفت هایی از بین برود. به نوشته این تحلیل، مدرسه ای 
که باکر در آن ســخنرانی کرده، یک مدرسه محافظه کار 
کاتولیک اســت و ۲۲۰۰ دانش آموز دارد. اگرچه در آن و 
من جمله در میان موسســانش گرایش هایی به مسائلی 
مانند تغییــرات آب و هوایی، عدالت نــژادی و درگیری 
در غزه وجود دارد ولی ۲۰ ســال ریاســت یک کاتولیک 
محافظه کار مذهبی فرهنگ این دانشگاه را به طور کامل 
تغییر داده است و آن را به مرکز کاتولیک سنتی در آمریکا 
تبدیل کرده اســت، دیندارانی که رویکــرد واتیکان در 
پذیرش مسائل مدرن را نمی پسندند. از سوی دیگر با توجه 
به مشــکلات اقتصادی که این روزها کالج ها با آن روبه رو 
هســتند؛ ثبت نام در این کالج در حال رشــد است. البته 
می توان گفت این ســخنان نوک کوه یخ جامعه مذهبی 

آمریکا باشد که حالا در حال نمود بیشتر است.

   شاخص

فروش انویدیا در سه ماهه گذشته باز هم رکورد زد و نشان 
داد که رونق هوش مصنوعی همچنان قوی است و این 
عملکرد مالی  باعث شد سهام این شرکت چهارشنبه شب 
به بالای ۱۰۰۰ دلار به ازای هر سهم برسد. تراشه های 
ساخته شده توسط انویدیا رشد هوش مصنوعی را تقویت 
کرده اند که در حال تهدید به ایجاد تغییرات عمده در هر 
صنعت بزرگ است. جنســن هوانگ، مدیرعامل، اعلام 
کرد    این آغاز یک انقلاب صنعتی جدید است که انویدیا 
در تبدیل ۱ تریلیون دلار مراکز داده به  کارخانه های هوش 
مصنوعی نقش دارد. جنسن هوانگ گفت:  هوش مصنوعی 
بهره وری قابل توجهی را به هر صنعت خواهد آورد و به 
شرکت ها کمک می کند تا از نظر هزینه و انرژی کارآمدتر 
باشند. مدیران انویدیا همچنین به تحلیلگران گفتند که 
تقاضا برای تراشــه های هوش مصنوعی فعلی شرکت و 
همچنین محصول نسل بعدی آن که اواخر امسال عرضه 

می شود، همچنان قوی است.
درآمد در سه ماهه اخیر انویدیا با رشد سه برابری نسبت 
به سال گذشته به ۲۶ میلیارد دلار رسید و سود خالص 
بیش از هفت برابر شــد و به ۱4/۸۸ میلیارد دلار رسید. 
هر دو عدد رکورد سه ماهه جدیدی برای انویدیا بودند و 
از انتظارات تحلیلگران بیشتر بودند. مدیر مالی انویدیا، 

کولت کرس، چهارشــنبه گفت   فروش به شرکت های 
بزرگ رایانش ابری مانند گوگل آلفابت، مایکروســافت 
و آمازون حــدود 4۵ درصد از درآمد تراشــه های مرکز 
داده شرکت را تشــکیل می دهند عددی که به بیش از 
۱۰ میلیارد دلار می رسد. قیمت سهام انویدیا در ۱۲ ماه 
گذشته بیش از سه برابر شده است و ارزش شرکت را به 
بیش از ۲ تریلیون دلار رسانده است. سهام این شرکت 
پس از گزارش درآمد در معاملات پس از ساعات کاری 
چهارشنبه ۶ درصد افزایش یافت و به بیش از ۱۰۰۰ دلار 
به ازای هر سهم رسید . اگرچه انویدیا اعلام کرد که سهام 
خود را به نسبت ۱۰ به ۱ تقسیم خواهد کرد که از ۷ ژوئن 
اجرایی می شود. همچنین انویدیا سود سهام خود را از 4 

سنت به ازای هر سهم به ۱۰ سنت افزایش داد.
فروش انویدیا حدود یک ســال پیش به شدت افزایش 
یافت، پس از اینکه اوپن اِی آی کاربران را با توانایی تولید 
متن انسانی شکل شگفت زده کرد. تحلیلگران می گویند 
اوپن اِی آی از هزاران تراشه هوش مصنوعی انویدیا برای 
ایجاد چت جی پی تی استفاده کرد. تعداد کمی جایگزین 
برای محصولات انویدیا برای کار محاســباتی فشــرده 
ایجاد و اجرای چنین سیســتم هایی وجود دارد. از آن 
زمان شرکت های بزرگ فناوری و استارتاپ های هوش 

مصنوعی تلاش کرده اند تا تعداد زیادی از تراشــه های 
انویدیا را خریداری کنند  که منجر به کمبودی شده که 
مدیران شرکت انتظار دارند تا سال آینده نیز ادامه داشته 
باشد. نرخ های رشد سریع انویدیا به دلیل مقایسه های 
سخت تر با ســال گذشــته کاهش می یابد. چشم انداز 
شرکت برای حدود ۲۸ میلیارد دلار فروش در سه ماهه 
جاری مالی که همچنین انتظارات را پشت سر گذاشته 
است، حدود دو برابر ســطح آن در همان سه ماهه سال 
گذشته اســت. درآمد خالص فصلی انویدیا از سال ۲۲ 
تا ۲۰۲4 تحلیلگران مورگان اســتنلی ایــن هفته در 
یادداشتی گفتند که کاهش ســرعت مورد انتظار برای 
سهام شرکت مشکل ساز نیست زیرا ارزش آن در مقایسه 
با درآمدهایش با بســیاری از همتایان بزرگ شــرکت 
همخوانی دارد. انویدیا  که توسط هوانگ رهبری می شود، 
بیش از ســه دهه پیش با مأموریت بهبود گرافیک های 
کامپیوتری برای گیمرها شروع به کار کرد. در طول یک 
و نیم دهه گذشته، تراشــه های گرافیکی خود را برای 
اســتفاده در برنامه های دیگر از جمله هوش مصنوعی 
تغییر کاربری داده است، جایی که رویکرد محاسباتی آن 
که شامل انجام تعداد زیادی محاسبه به صورت همزمان 

است، برای آن مناسب بود. )آی تی ایران(

فروش انویدیا  ۳ برابر شد؛  نشانه ای برای رونق بیشتر هوش مصنوعی

رئیس جمهور آرژانتین با اجرای کنسرت
هارد راک » باعث شگفتی شد«

خاویر میلی، رئیس جمهور جنجالــی آرژانتین، با رقص ســخنرانی خود در 
اجتماعی که هم کنسرت هارد راک و هم رونمایی از کتاب جدید او بود، مردم این 
کشور و ناظران بین المللی را یک بار دیگر شگفت زده کرد. بسیاری از طرفدارانش 
در آرژانتین او را »مجنون« می نامند ولی او خود را »پادشاه« آنان توصیف کرد. 
خاویر میلی غروب چهارشنبه دوم خرداد در برنامه ای که »اجتماع بت پرستان« 
توصیف شده، در کنسرتی در شــهر بوئنوس آیرس در برابر ۱۰ هزار نفر روی 
صحنه رفت و با جست وخیز بسیار گفت: »من شیرم، من پادشاه دنیای گمشده 
هستم. من نابودتان می کنم.« زمانی که موسیقی او به پایان رسید، رئیس جمهور 
آرژانتین ژاکت چرمی مشکی خود را پرت کرد تا یک کت و شلوار تجاری را در 
زیرش نشان دهد و روی سکو رفت و گفت   باید سرمایه را از کنترل دولت ها رها 
کرد. این برنامه اولین »هنرنمایی« خاویر میلی در یک کنسرت موسیقی پس 
از پیروزی سال گذشته در انتخابات ریاست جمهوری بود و در »لونا پارک« که 
حدود هشت هزار نفر ظرفیت دارد، برگزار شد. خوانندگان بزرگی نظیر فرانک 
سیناترا و لیزا مینلی و گروه های مشــهوری مثل »دورن دورن« در این محل 
کنسرت برگزار کرده اند و مراسم مجلل عروسی دیه گو مارادونا، ستاره آرژانتینی 

فوتبال نیز در سال ۱۹۸۹ در همین مکان برگزار شده بود. )فردا(

ون
و ز

یل

زن آمریکایی پس از جواب مثبت
آزمایش اچ آی وی، ۲۱۱ مرد را آلوده کرد

بــه گفته پلیس، یــک کارگر 
جنسی اچ آی وی مثبت با بیش 
از ۲۰۰ مشتری در چند ایالت 
ارتباط داشته   که سبب صدور 
هشدار سلامت شــده است. 
بنا بــر اعــلام اداره کلانتری 
واشــینگتن کانتی، لیندا اینز 
لچســه در ۱4 مــه ۲۰۲4 به 
اغواگری پس از جواب مثبت 
آزمایش اچ آی وی متهم شــد  

که جنایت درجه سه محسوب می شود. به گزارش نیوز اند سنتینل، مارک واردن، 
معاون ارشد اداره کلانتری واشینگتن کانتی در اوهایو، در نشست مطبوعاتی گفت: 
»این پرونده ممکن است از هر جایی شروع شده باشد؛ از فلوریدا تا سواحل شرقی، 
اما افرادی محلی هستند که با آنها تماس خواهیم گرفت. این تحقیق ادامه خواهد 
داشت و بازجویی ها دوباره انجام خواهد شد، تا از سلامت عمومی محافظت شود و 
سایر افرادی که با این فرد در تماس بوده اند اندک اندک گردآوری شوند.« اکنون، هم 
اداره کلانتری و هم اداره پلیس ماریتا مشغول تماس با دست کم ۲۱۱ نفری اند که 
بر اساس شماره های یافته شده در گوشی تلفنی که این زن برای کار به عنوان کارگر 
جنسی استفاده می کرد، ممکن است با او در ارتباط بوده باشند. در نشست خبری، 
دایانا بک، مدیر بخش پرستاری اداره بهداشت، خطاب به عموم مردم گفت مسئله 
تماس افراد با این کارگر جنسی اچ آی وی مثبت ممکن است به پیش از سال ۲۰۲۲ 
بازگردد، زیرا بین ۱۸ تا ۹۰ روز طول می کشد تا پادتن های اچ آی وی در سیستم بدن 

فرد شناسایی شود. )ایندیپندنت(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و سی و یکم جنگ غزه؛ 
چراغ  سبز اسرائیل به از سرگیری مذاکرات

کابینه جنگ اســرائیل به از سرگیری مذاکرات تمایل نشــان داد. به گزارش 
فرانس پرس این مجوز در حالی صادر شده   که ارتش اسرائیل روز پنجشنبه به 
بمباران مناطقی در شمال و جنوب این بخش محاصره شده از سرزمین های 
فلســطینی ادامه داد. فرانس پرس به نقل از یک مقام ارشد دولت اسرائیل در 
گزارش خود آورده اســت که »به تیم مذاکره کننده دستور داده شده تا به میز 
مذاکرات بازگردند و زمینه بازگشــت گروگان ها را فراهــم کنند.« مذاکرات 
غیرمستقیم میان حماس و اسرائیل اوایل ماه مه به واسطه میانجی گری قطر، 
مصر و ایالات متحده به توافقی برای آتش بس در غزه همراه با آزادی گروگان ها 
و زندانیان فلسطینی منجر نشد. در گزارش خبرگزاری فرانسه به نقل از نهاد 
متولی بهداشت در تشــکیلات تحت اداره حماس آمده است که شمار تلفات 
حملات اسرائیل به غزه تا روز پنجشنبه ۲۳ مه به دست کم ۳۵ هزار و ۷۰۹ نفر 

افزایش یافته است.

   روند شناسایی کشور مستقل فلسطینی با از سرگیری 
مذاکرات مرتبط است؟

بنیامین نتانیاهو اعلام کرده اســت که تحت تاثیر تصاویر ویدئویی به اسارت 
گرفته شدن سربازان زن اســرائیلی تصمیم به صدور مجوز برای از سرگیری 
مذاکرات آزادی گروگان ها گرفته است. این در حالیست که برخی تحلیلگران 
فشار ناشی از صدور حکم قرار بازداشت از سوی دیوان کیفری بین المللی علیه 
وی و یوآو گالانت، وزیر دفاع اســرائیل به همراه تشدید اعتراض های داخلی و 
همچنین روند رو به گسترش شناسایی کشور مستقل فلسطینی از سوی برخی 
کشورهای اروپایی را در صدور چنین مجوزی دخیل می دانند. اسپانیا، ایرلند 
و نروژ روز چهارشنبه اعلام کردند   تصمیم گرفته اند کشور مستقل فلسطینی 
را به رسمیت بشناسند. سه کشور یاد شده در حالی خواستار پیوستن دیگران 
به این روند شــده اند که زمزمه هایی از اقدام مشابه بلژیک به گوش می رسد و 
فرانسه نیز اعلام کرده است که به رسمیت شناختن کشور فلسطین دیگر برای 
این کشور یک تابو نیست. در مقابل، اســرائیل به شدت به تصمیم سه کشور 

اروپایی واکنش نشان داد. یسرائیل کاتس، وزیر امور خارجه اسرائیل نیز به نوبه 
خود اعلام کرد   سفرای اسپانیا، ایرلند و نروژ را در اعتراض به این تصمیم احضار 
می کند. اسرائیل همزمان ســفرای خود را از نروژ و ایرلند فراخواند و اسپانیا را 
نیز به اتخاذ اقدامی مشــابه تهدید کرد. برخی تحلیلگران اروپایی به رسمیت 
شناختن فلسطین توسط اسپانیا، ایرلند و نروژ را شکستی تازه پس از درخواست 
دادستان دیوان لاهه برای صدور قرار بازداشت علیه نتانیاهو و وزیر دفاع اسرائیل 
قلمداد می کنند. بنا به گزارشی که نشریه لوموند فرانسه به تازگی منتشر کرده، 
با پیوستن سه کشور اسپانیا، ایرلند و نروژ به این روند، در حال حاضر ۱4۶ کشور 
از ۱۹۳ عضو سازمان ملل متحد، کشور فلسطین را به رسمیت می شناسند. در 
همین راستا دولت کلمبیا از تصمیم برای گشایش سفارتی به منظور برقراری 
ارتباط دیپلماتیک با دولت فلســطینی در رام الله، واقع در کرانه باختری رود 

اردن خبر داده است.

   دیوان کیفری بین ا لمللی حکم آتش بس 
در غزه را صادر می کند؟

گفته می شود   دادگاه کیفری بین المللی بنا دارد روز جمعه حکمی در خصوص 
عملیات ارتش اسرائیل در رفح و نیز نحوه اجرای تدابیر موقت که آفریقای جنوبی 
پیش تر در شکایت خود علیه اسرائیل در پرونده نسل کشی در غزه درخواست 
کرده بود، صادر کند. رویترز نیز در گزارشی که به این موضوع اختصاص یافته 
اعلام کرد   دیوان بین المللی دادگستری در تدارک صدور رایی برای اتخاذ اقامات 
اضطراری علیه اسرائیل است. این در حالیســت که بنا به آخرین گزارش ها، 
حملات هوایی و توپخانه ای ارتش اسرائیل شامگاه چهارشنبه نیز با شدت تمام 
در سراسر نوار غزه ادامه داشت. فرانس پرس در گزارشی اعلام کرد   این حملات 
به ویژه در اردوگاه های رفح و جبالیا )به ترتیب در جنوب و شمال نوار غزه( جریان 
داشت. ارتش اسرائیل مدعی است که در جبالیا »چندین تروریست حماس را 
در جریان حملات به زیرساخت های نظامی که برای ذخیره سلاح ها استفاده 

می شدند، هدف قرار داده است.« )گتی ایمیجز(

    یاسمین ترینکا، بازیگر ایتالیایی که در هفتاد و هفتمین جشنواره فیلم کن در فرانسه 
شرکت کرده بود، از سنجاق سینه ای با طرح پرچم فلسطین   روی یقه لباسش در همبستگی با 
فلسطینی ها استفاده کرد. با این اقدام، او   در کنار کیت بلانشت ایستاد که پیش تر با پوشیدن 

لباسی به شکل پرچم فلسطین، توجه رسانه ها را به خود جلب کرد. )آناتولی(

   
تلسکوپ فضایی اقلیدس روز پنجشنبه ۲۳ مه )۳ خرداد( تصاویر تازه ای را از 

کیهان شامل یک منطقه ستاره زایی بنفش و نارنجی و یک کهکشان مارپیچی 
شبیه   کهکشان راه شیری منتشر کرد. این دومین مجموعه از تصاویر منتشرشده 
توسط آژانس فضایی اروپا از زمان پرتاب اقلیدس در سال گذشته به شمار می آید. 
یکی از این عکس های گرفته شده توسط تلسکوپ اقلیدس سحابی »مسیه ۷۸« 
را به تصویر می کشد؛ ناحیه ای در صورت فلکی شکارچی در فاصله ۱۳۰۰ سال 

نوری از زمین که در آن ستارگان متولد می شوند. در مرکز این تصویر، ستارگانی 
که هنوز در حال شکل گیری هستند به رنگ مایل به آبی به چشم می خورند. 

پس از میلیون ها سال و با سپری شدن دوره به اصطلاح »جنینی«، آنها سرانجام 
به صورت یک ستاره کامل از ابرهای بنفش و نارنجی در پایین تصویر بیرون 

می آیند. دکتر رنه لورجیس در این باره می گوید: »این تنها اقلیدس است که 
می تواند کل این فرآیند را در یک نما نشان دهد.« این به این دلیل است که 
اقلیدس، برخلاف تلسکوپ فضایی جیمز وب، دید میدانی بسیار وسیع تری 

دارد. این خوشه که ۲/۷ میلیارد سال نوری از زمین فاصله دارد، بیش از ۵۰ هزار 
کهکشان را در خود جای داده است. هر کدام از این کهکشان ها، مانند کهکشان 
ما، می تواند خانه صدها میلیارد یا حتی تریلیون ها ستاره باشد. جیسون رودز، 

اخترشناس در آزمایشگاه رانش جت ناسا، در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت که 
آبل ۲۳۹۰ به تنهایی دارای جرمی حدود ۱۰ تریلیون خورشید است.)ناسا(

   
»سیره«، گروه موسیقی راک سایکدلیک اهل عربستان سعودی که 

تمام اعضایش زن اند و ملودی های سنتی عربی را با سبک سایکدلیای 
نوظهور گروه هایی مانند تیم ایمپالا در هم می آمیزد، روی صحنه 
رفتند، اتفاقی که تا همین چند سال پیش در عربستان سعودی 

موضوعی تصورناپذیر بود. گروه هایی مانند سیره نمودی از بازتر شدن 
جامعه و شیوه هایی است که زنان سعودی خود را از طریق هنر ابراز 

می کنند. میش، نوازنده گیتار بیس گروه سیره، گفت: »نمی دانستیم 
مردم چه واکنشی نشان خواهند داد. ما به شدت معتقدیم که باید 

خودمان را ابراز کنیم. در کمال تعجب، مردم واقعا با آغوش باز 
ما را پذیرفتند.« نام گروه سیره می تواند به معنای »زندگی« یا 

»زندگینامه« در عربی باشد. اعضای گروه می گویند تلاش می کنند 
معانی متعددی را که می شود از یک کلمه در این زبان داشت در 

صدایشان منعکس کنند، چه از طریق درام ها و سنج ها یا از طریق 
سینث سایزری که صدای گیتارها را تقویت می کند. آنها به لهجه عربی 

سعودی می خوانند و درامر گروه یک روبنده قرمز گلدوزی شده به 
چهره دارد. سیره می گوید آن ها اولین گروه موسیقی زنان در این کشور 

نیستند. این عنوان متعلق به گروه اکولید است که در سال ۲۰۰۸ 
تشکیل شد و به صورت زیرزمینی فعالیت می کردند. )اینستاگرام(

    نمایشگاه آثار بنکسی، هنرمند خیابانی و ناشناس در نیویورک در حال برگزاری است. حزیز 
وردر، موسس موزه، گفت قبل از همه گیری کرونا به ذهنش خطور کرده بود که آثار این هنرمند 

را حفظ کند. وی با اشاره به اینکه »تمام آثار هنری بنکسی ناپدید، دزدیده یا توسط شهرداری ها 
شسته شده است«، گفت معتقد بوده اگر کاری نکند آثار برای همیشه از بین می روند. از همین رو 
تیمی از هنرمندان خیابانی و ناشناس را گرد هم آورده تا آثار او را از نو بازسازی کنند. در این موزه 
۱۶۰ اثر از بنکسی به تماشای عموم گذاشته شده اند. آقای وردر درباره سرنوشت آثار بعد از موزه 

گفت: »وقتی کارمان تمام شد، همه چیز را نابود خواهیم کرد.« )آسوشیتدپرس(

    جنی اِرپن بِک، نویسنده و کارگردان آلمانی اپرا، به همراه میشائیل هوفمان، مترجم، برنده 
»جایزه بین المللی بوکر« برای ادبیات داستانی شدند. این جایزه برای رمان  کایروس  به آنها اعطا 

شد. این کتاب که در اصل به زبان آلمانی نوشته شده، داستان »رابطه ای ویرانگر« میان یک 
دانشجوی جوان و یک نویسنده مسن تر در برلین شرقی در دهه ۱۹۸۰ را روایت می کند. رابطه 

میان این دو که از عشق مشترک آنها به موسیقی و هنر سرچشمه گرفته، در حال فروپاشی است، 
همان گونه که اوضاع اجتماعی اطراف آنها نیز رو به فروپاشی گذاشته است. )ای پی ای(

  کیوسک هفته 

مجلات جهانی این هفته به چه موضوعاتی پرداختند؟
جنگ غزه و انتخابات آمریکا، ظهور راستگرایان در اروپا و صدای پای نئونازی ها در آلمان

ادامه حمایت های دولت آمریکا از اسرائیل و جنایاتش در غزه، جوانان این کشور را دلسرد کرده و حدود 
یک سوم از رای دهندگان جوان این کشور می گویند نه ترامپ را به عنوان رئیس جمهور می پذیرند و نه 

دل خوشی از بایدن دارند و ترجیح می دهند در انتخابات پیش رو تنها نظاره گر باشند. 

۱    مجله نیوزویک، عکس روی جلد خود 
را به تصویر جو بایدن متعجب و مغموم در پس 
اعتراضات جوانان آمریکایی به جنایات ارتش 

اسرائیل در غزه اختصاص داد. نیوزویک این پرسش 
را مطرح کرد که آیا این اعتراضات می تواند موجب 

روی گردانی جوانان از رئیس جمهور و به قیمت 
شکست او در انتخابات بینجامد یا خیر؟

4   مجله ساندی تایمز، طرح روی جلد این 
شماره خود را به بلیت هواپیمایی اختصاص داد 
که برای یک میلیاردر صادر شده است. ساندی 

تایمز در پرونده ای مفصل و خواندنی، این موضوع 
را دنبال کرده است که ثروتمندان جهان در 
فراغت و برای تفریح به کجا سفر   و برای این 
سفرهای لوکس شان چقدر هزینه می کنند.

۲   هفته نامه گاردین ویکلی، طرح روی جلد 
خود را به سیاستمداری اختصاص داد که پالس هایی 

از رنگ قرمز را از خود ساطع می کند. رنگ قرمز 
نشانه راستگرایان و تندروهاست و اروپا در آستانه 

روی کار آمدن این افراد و تصاحب مناصب اصلی در 
این قاره اند و به همین دلیل می توان گفت تهدیدی 

جدی اروپایی ها را تهدید می کند. 

5   مجله ورایتی عکس روی جلد این شماره 
خود را به جیمی کیمل، مجری آمریکایی که به 

عنوان سیاسی ترین مجری برنامه های شبانگاهی 
این کشور نیز شناخته می شود، اختصاص داد. 

دعواهای ترامپ و کیمل سر درازی دارد و ترامپ 
در آخرین اظهارنظر خود کیمل را احمق خطاب 
کرد و کیمل در همان زمان جایزه امی را گرفت.

۳   مجله اشپیگل، عکس و تیتر روی جلد 
این شماره خود را به ۷۵ سالگی تصویب قانون 
اساسی جدید آلمان اختصاص داد، چیزی که 

سیاستمداران آن را نشانه بارز و تجلی دموکراسی 
می دانند. اما اشپیگل معتقد است در ۷۵ سالگی 

تصویب این قانون، ظهور تندروها و نئونازی ها 
بیش از هر زمان دیگری جدی است. 

6   مجله یو، عکس روی جلد این شماره خود 
را به جنیفر آنیستون، بازیگر آمریکایی اختصاص 
داد و با او گفت وگو کرد. آنیستون در این مصاحبه 
به تصمیمش برای خروج از شبکه های اجتماعی 

پرداخت و اعلام کرد   گمان می کند این فضا، 
خطرناک است و چندان سالم به نظر نمی آید و 

مضراتش بیشتر از فوایدش است.

%

سازمان ملل متحد 
قطعنامه ای را تصویب کرد 

که بر اساس آن یک روز 
در سال به بزرگداشت یاد 

بیش از ۸ هزار مسلمان 
بوسنیایی که در سال ۱۹۹۵ 

توسط صرب های بوسنی 
کشته شدند، اختصاص 
می یابد. )صدای آمریکا( 8

شهردار سبسطیه در 
شمال نابلس اعلام 

کرد محصولات گندم 
و ۱۵ هکتار از مزارع 

یک فلسطینی از سوی 
شهرک نشینان غیرقانونی 

یهودی به آتش کشیده 
شد. )آناتولی(

15
45

6
کره جنوبی پارسال 

متعهد شد که بزرگ ترین 
مرکز تولید تراشه 

جهان را با استفاده 
از ۴۵۶ میلیارد دلار 

سرمایه گذاری خصوصی 
تأسیس کند و اکنون این 

پروژه را با ۱۹ میلیارد دلار 
کلید زد. )فردا(

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

توقف النصر در مسابقه فوتبال مقابل ریاض

فیلم سینمایی »طوفان بزرگ؛ یک بازی« درباره یکی از قهرمانان روسیه

بررسی پرونده قضایی مایکل شوماخر، راننده مشهور فرمول یک و شکایت 
اعضای خانواده اش از او

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های بوتافوگو و پالمیراس

مسابقه فوتبال بین تیم های کروز اوزول و آمریکا
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مرتضی کلیلی   قاب  

  
یک رزمنده نوجوان 
ایرانی پس از فتح 
خرمشهر 

  
نماز شکر پیروزی
یک رزمنده بعد از 
فتح خرمشهر - سوم 
خرداد 1361

  
عکسی از عمورضا 

هادی زائر 
دوچرخه سوار در 
منطقه عملیاتی 

شلمچه سال ها بعد از 
آزادسازی خرمشهر را 
می بینید که به یادمان 

شهدای شلمچه 
تبدیل شده است.

  
جنگ رزمندگان 

ایرانی با دشمن در 
خرمشهر

  خودروی یخچال دار در یکی از محلات خرمشهر که اسیر 
ترکش های فراوان بعثی ها شده است. )عکس: ساسان مویدی(

ناگفته های آزادسازی خرمشهر
برگی از تاریخ؛ سوم خرداد 1361  سالگرد آزادسازی خرمشهر و عملیات بیت المقدس است؛ روزی تاریخی در جنگ تحمیلی  

   روزی که رزمندگان ایرانی با سختی و با نقشه کشی دقیق فرماندهان، موفق 
به فتح خرمشهر شدند. گزارشی که در پی می آید روایتی است از این نبرد دشوار 

با دشمن بعثی.  
   دلیل اهمیت خرمشهر برای صدام:  عراق علاوه بر اقدامات نظامی دست 
به تلاش های زیادی برای بالا بردن روحیه نظامیان خود و نیز افزایش انگیزه 
آنها برای ماندن در خرمشهر زد. ارتش عراق روز دوم خرداد ۱۳۶۱ یعنی یک 
روز پیش از آغاز حمله نهایی رزمندگان ایرانی به بعثی های مستقر در خرمشهر، 
اطلاعیه ای را در بین همه نظامیان عراقی که در این شهر و اطراف آن مستقر 
بودند توزیع کرد و در آن دفاع از خرمشــهر و حومه آن را مانند دفاع از بغداد و 
حومه آن و دفاع از همه شهرهای عراق دانست. در این اطلاعیه نوشته شده بود 
که خرمشهر حکم بالشی را دارد که بصره بر آن آرمیده است و در آن تاکید شده 
بود که اگر خرمشهر به دست نیروهای ایرانی بیفتد دروازه های نکبت به روی 

عراق باز خواهد شد.  
   خستگی نیروهای ایرانی: هر چه از آغاز عملیات بیت المقدس می گذشت 
نیروهای ایرانی درگیر با قوای دشمن خســته تر می شدند و گزارش ها حاکی 
از آن بود که دیگــر توان و رمقی برای واحدهای رزمی باقی نمانده اســت. در 
چنین شرایطی نیاز به توقف عملیات برای بازسازی و ترمیم یگان ها و فراخوان 
داوطلبین جدید مردمــی بود. برخی فرماندهان نظامــی معتقد بودند حتی 

تفنگ های ژ۳ آنها نیاز به تمیز شدن دارد تا بتوان با آن تیراندازی کرد.
   اقدامات جدید ایران: برای برون رفت از بن بســت پدید آمده در چنین 
وضعیتی از شرایط عملیات، قرارگاه مرکزی کربلا، پاسگاه تاکتیکی خود را به 
محلی در اطراف خرمشهر منتقل کرد تا بتواند به سرعت جلساتی را با فرماندهان 
یگان های درگیر در خط مقدم برگزار کند. بــرای رفع کمبود نیرو برای ادامه 
عملیات، از قبل تصمیم گرفته شده بود تا  قرارگاه فجر به همراه یگان های تابعه 
یعنی تیپ های امام سجاد)ع( و ۳۳ المهدی)ع( و یک تیپ از لشکر ۷۷ خراسان، 
از منطقه عملیاتی فتح المبین در حوالی مرز فکه به منطقه فراخوانده شوند. از 
آنجا که قبلا از دژ مرزی به سمت شلمچه، عملیات صورت گرفته و ناموفق مانده 
بود، این بار تصمیم گرفته شد تا رزمندگان از منطقه بین جاده اهواز- خرمشهر 

و شلمچه، حمله خود را آغاز کنند تا خرمشهر را به محاصره خود درآورند.
   کمبود نیرو در جبهه ایران: در روزهای آخــر عملیات تعداد نیروهای 
رزمنده هر لحظه کمتر می شد. به دلیل طولانی شدن نبرد، سازماندهی یگان ها 
از هم پاشیده بود و بسیاری از رزمندگان آنها نیز شهید و مجروح شده بودند. 
در چنین شرایطی ســازماندهی واحدهای جدید برای حمله به خرمشهر کار 

ساده ای نبود. 
   کاهش امید برای آزادسازی خرمشهر: از آنجایی که کمبود نیرو امید 
به آزادی خرمشهر را تا حد  زیادی کاهش داده بود، تصمیم به این گرفته شد تا 
حداقل با انجام عملیات جدیدی، خرمشهر را محاصره کرده و عقبه دشمن در 
نهر خیّن بسته شود تا در فرصتی دیگر و با اقدام بعدی این شهر آزاد شود. بحث 
در مورد این طرح که بهترین طرح برای آزادسازی خرمشهر تلقی می شد، بیش 
از ۵ دقیقه طول نکشید و فرماندهان سپاه و نیروی زمینی ارتش فورا در مورد 
آن با هم هماهنگ شدند ولی سوال این بود که چگونه این طرح به فرماندهان 

یگان های عمل کننده ابلاغ شود.
   مخالفت برخی فرماندهان سپاه و ارتش با طرح  : بعضی از برادران ارتش 
با این طرح مخالفت می کردند، بعضی از فرماندهان سپاه نظر دیگری داشتند 
زیرا انتظار داشتند تا در اجرای طرح ها مورد مشورت قرار گیرند. سرانجام قرار 
شد سرهنگ صیاد شیرازی در جلسه ای با حضور فرماندهان لشکرها و تیپ های 
سپاه و ارتش ، این طرح را ابلاغ کند. او با قرائت دعای فرج سخن خود را آغاز و 
طرح را ابلاغ کرد. برخی از فرماندهان سپاه مانند احمد متوسلیان فرمانده تیپ 

۲۷ محمد رسو ل الله)ص( و حسین خرازی فرمانده تیپ ۱۴ امام حسین)ع( 
به این طرح اعتراض کردند و آن را متفاوت بــا بحث های صورت گرفته قبلی 
ارزیابی کردند. اما بالاخره و در نهایت حسین خرازی و احمد متوسلیان با توجه 
به اهمیت تداوم عملیات و لزوم آزادسازی خرمشهر، انجام عملیات را پذیرفتند 
و گفتند ما تابع دستور و تکلیف هستیم و عملیات را در همان شب آغاز کردند.

   طرح جدید در تاریخ ۳۰ اردیبهشت ۱۳۶۱ از سوی قرارگاه مرکزی کربلا 
ابلاغ و قرار شد تا قرارگاه فتح در سمت چپ و قرارگاه فجر در وسط و قرارگاه 
نصر در سمت راست حمله و نیروهای دشمن را در منطقه منهدم و خرمشهر را 

محاصره و سپس آن را تامین کنند. .
   آفند جدید ایران: در ســاعت ۲۲:۳۰ روز اول خرداد سال ۱۳۶۱ تلاش 
جدید برای محاصره خرمشــهر با رمز بســم الله القاصم الجبارین، یا محمد 

بن عبدالله)ص( آغاز شد. 
   تهدید به اعدام صدام:  بالاخره در اواخر روز دوم خرداد و بامداد روز سوم 
خرداد با آرایش و سازماندهی لازم و با حدود ۱۲ گردان رزمی پیاده، عملیات 
آزادسازی خرمشهر آغاز شد. در ساعت ۴:۳۰ بامداد نیروهای خودی با در هم 
کوبیدن مقاومت های دشــمن، خود را به حوالی نهر خین رساندند و ارتباط 
نیروهای دشمن مستقر در خرمشهر، تقریبا با غرب آن یعنی محور شلمچه قطع 
شد. جاده شلمچه که قطع شد، عقبه نیروهای عراقی بسته شد و ارتش عراق 
به فکر عقب نشینی افتاد. در این وضعیت، عبور نیروهای دشمن از طریق جاده 
خاکی صورت می گرفت. هنگامی که خبر محاصره خرمشهر به صدام رسید، 
وی به فرمانده لشکر ۷ پیاده دستور داد تا محاصره خرمشهر را در هم بشکند و 
نیروهای خود را در خرمشهر مستقر کند وگرنه او و اعضای ستاد لشکر، همگی 
اعدام خواهند شد.   لشکر ۷ در دستیبابی به هرگونه پیشروی ناکام ماند و برای 

اولین بار صدام در اجرای حکم اعدام در صحنه جنگ به خود تردید راه داد.
   سرنوشت بالگردی که متوجه فتح خرمشهر نشده بود: از ساعت ۷ صبح 
روز ســوم خرداد، قرارگاه فتح با کمک تیپ ۸ نجف و تیپ ۱۴ امام حسین)ع( 
با ۷۰۰ رزمنده، حرکت خود را به سمت خرمشهر آغاز و دور جدیدی از تلاش 
برای آزادسازی خرمشهر را شروع کرد. همزمان ۱۵ هزار نظامی عراق هنوز در 
خرمشهر حضور داشتند. با این اقدام دو محور عملیاتی دیگر ایران هم توانستند 
بردشمن غلبه یافته و در مسیر رسیدن به خرمشهر بر فعالیت های خود افزودند. 
سرعت پیشروی رزمندگان ایرانی به گونه ای بود که بالگرد جنگی دشمن در پرواز 
صبح زود خود در سوم خرداد، برفراز این منطقه تصور می کرد   هنوز نیروهای 
ارتش عراق در آن مستقر هستند و در نتیجه با پرواز در ارتفاع پایین در خرمشهر، 

مورد اصابت راکت آرپی چی ۷ رزمندگان ایران قرار گرفت و سرنگون شد.
   انهدام پل شناور عراق: در حالی که در خرمشــهر، استعداد نیروهای 
دشمن بیش از یک لشکر یعنی در حدود ۱۵ هزار نفر بود و برای حدود ۲ هفته، 
مهمات و تجهیزات و مواد غذایی لازم را در اختیار داشتند، ولیکن با رعبی که 
در دل آنها ایجاد شده بود، نظامیانی که در خط مقدم حضور داشتند شروع به 
تسلیم خود کرده و افرادی که دورتر و در سمت اروند رود بودند خود را به آب زده 
و فرار را بر قرار ترجیح دادند. به علت انهدام پل شناور عراق توسط جنگنده های 
اف-۴ نیروی هوایی نیز، امکان عقب نشینی عراقی ها از این مسیر وجود نداشت.  

   چه کسی گفت خرمشهر را خدا آزاد کرد؟ بدین ترتیب ساعت ۱۰ صبح 
روز دوشنبه ســوم خرداد، رزمندگان تیپ ۸ نجف از طریق شمال غرب وارد 
خرمشهر شدند. اولین کسی که خبر آزادسازی خرمشهر را به قرارگاه اعلام کرد، 
احمد کاظمی فرمانده تیپ نجف بود که اعلام کرد: خرمشهر را خدا آزاد کرد. 
رزمندگان ایرانی تا غروب روز سوم خرداد حدود ۱۲ هزار و ۵۰۰ نفر از نظامیان 

عراقی را در داخل خرمشهر به اسارت خود در آوردند.
 منبع: تاریخ تحلیلی جنگ ایران و عراق، جلد اول، حسن علایی  / ایرنا

این سبزیجات شما را لاغر می کنند
اگر می خواهید وزن کم کنید، افزودن مواد ارگانیک همچون 
میوه و ســبزیجات به برنامه غذایی یک روش مؤثر و ســالم 
است. یک مطالعه در سال ۲۰۲۰ نشان داد که افزایش مصرف 
سبزیجات در زنان منجر به کاهش وزن سالم و پایدار، کاهش 
خطر اضافه وزن و چاقی می شــود. به گزارش ســلامت نیوز  ، 
ســبزیجاتی که به کاهش وزن کمک می کننــد، عبارتند از: 
۱- سبزیجات چلیپایی:   مانند کلم بروکلی، گل کلم، کلم پیچ 
و کلم بروکسل، سرشار از مواد مغذی هستند و علاوه بر اینکه 
فواید ضد ســرطان دارند، یک گزینه مناسب برای کمک به 
کاهش وزن هســتند زیرا کالری کم، فیبر بالا و مواد مغذی 

متراکم دارند.
 ۲- کرفس:   سرشار از فیبر است. مصرف کافی فیبر، بدن را برای 
مدت طولانی تری سیر نگه می دارد و از این طریق می تواند به 

افرادی که سعی در کاهش وزن دارند کمک کند.
 ۳ - اسفناج:   به دلیل دارا بودن مواد مغذی، آب فراوان و کالری 
کم می تواند بــه کاهش وزن کمک کند. یک فنجان اســفناج 
حاوی ۲۷ گرم آب، ۷ کالری و ۱ گرم فیبر است. فیبر موجود در 
اسفناج به وعده های غذایی حجم بیشتری می دهد و با افزایش 
سیری، کاهش اشتها و کاهش دریافت کالری، از افزایش وزن 

جلوگیری می کند.

تغذیه مناسب برای مبتلایان به واریس
 ایسنا| در مبتلایان به واریس، رگ ها به دلیل تورم و رنگ 
آبی یا بنفش بســیار جلب توجه می کنند و علائمی چون 
سوزش و احساس تپش در پاها، احساس ناراحتی و سنگینی 
و درد در پاها، گرفتگی عضلات که در شب بیشتر می شود، 
تورم پاها و مچ پا و پوست خشــک و خارش آور که به دلیل 
واریس نازک تر شده، در افراد مشــاهده می شود. پزشکان 
توصیه می کنند فردی که به واریس وریدی مبتلاســت، از 
راهکارهای تغذیه ای برای کمک به درمان بیماری و بهبود 

علائم آن استفاده کند.  
مصرف غذاهای شــور و سرشار از ســدیم باعث حفظ آب 
اضافی در بدن می شــود که به تشدید علائم واریس کمک 
می کند و بــه همین دلیل کاهش مصرف غذاهای شــور و 
ســدیم دار و در مقابل افزایش اســتفاده از غذاهای حاوی 
پتاسیم می تواند مفید باشد. از منابع خوراکی غنی از پتاسیم 
می توان به بادام، پســته، عدس، لوبیا سفید، سیب زمینی، 
ســبزیجات برگ دار و نیز برخی از ماهی هــا مانند ماهی 
ســالمون و تن ماهی اشــاره کرد. غذاهای حاوی فیبر نیز 
همچون آجیل، دانه ها و حبوبات، جــو، گندم، بذر کتان و 
غذاهای غلات کامل با جلوگیری از یبوست و کاهش فشار 
به دریچه های آسیب دیده در رگ های پاها به کاهش علائم 
واریس کمک می کنند. افرادی که اضافه وزن دارند، بیشتر 
در معرض خطر واریس وریدی هســتند، بنابراین کاهش 
وزن در درمان این بیماری بسیار موثر است. فلاونوئیدها هم 
با بهبود گردش خون و حفــظ جریان خون موجب کاهش 
واریس می شــوند.   از غذاهای حاوی فلاونوئیدها می توان 
به ســبزیجاتی چون پیاز، فلفل، اســفناج و کلم بروکلی و 
همچنین مرکبات، انگور، گیلاس، سیب، ذغال اخته، کاکائو 

و سیر اشاره کرد.

   سلامت

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- دارای تقدم-  محل فرود هواپیما- چیز 

تازه و نو و خوشایند
2- رمانی از ســاموئل بکت- از پســران 

خسرو انوشیروان
3- معاون هیتلر- دانشــمندان- ســفره 

چرمین- یکی از ضمایر
4- از جانوران دریایی- از وسایل پخت و 

پز- غرامت
5- حیلــه گران- امــر به نرفتــن- بازار 

سرپوشیده
6- کثیــف و ناپاک- از اعــداد مقدس- 

الکتریکی
7- دیندار و متدین- اعمال  زشت- زیرکی

8- ضمیر غایب- نوعی تخم مرغ- عقرب-  
طرف و جهت

9- کیف سفری- پهلوان قدرتمند یونان 
قدیم- از توابع استان تهران

10- یونان قدیم- ای دل- بیهوده و یاوه
11- یونی که بار منفی دارد- خورشــید 

عالمتاب- سود و فایده
12- پیمانه- کلاهبرداری-  بزرگتر از روستا

13- علامــت مصدرجعلــی-  بددهان و 
دشنام گو- حدس و خیال- پهلوان

14- نوعی درمان معلولین- شعرپارسی
15- پایین آمدن- بوق و شــیپور- ودیعه 

و سپرده 

عمودي
 1-  مهر و موم شده- شن کنار دریا- سنگ 

طلق
2- شهری در ایالت آریزونای آمریکا- لقب 

شاپور دوم ساسانی
3- ادا و اطــوار- پایتخت کشــور توگو- 

معدنی- مقابل زیر
4- پس زدن- معشوق- بدگمان

5- مخترع ماشین تحریر- وزیر افراسیاب- 
فیلسوف فرانسوی

6- خلاف مذکــر- از دنیا رفتــن- مکان 
بی خطر

7- پهلوان- دوره زمانی یکسان را گویند- 
چاک و رخنه

8-  واحد سطح- بطلان و بیهودگی- پوچ و 
خالی-  نماد لاغری

9- ستون دین اســلام-  صورت ظاهری-  
مسری

10- راهزن - ساحل دریا- همیشه
11- یوزپلنگ-  چاره اندیشی- قانون مغولی

12- از پادشــاهان صفویــه- محل دیدن 
اشیای عتیقه- لطیف

13- علامت مفعولی- داخــل- مانند ماه 
زیبا- گشوده

14- دسری خوشمزه- مرتبه دوم اعداد
15- اشاره تاکیدی- پایتخت نائورو- مورخ 
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پرورش یافته باز و گشادهتیره
ویژگى در صحرا

آنچه دست 
به آن برسد زیاد و 

زخمى شدنپایان روزغیرمعمول

حیوان مایه حیات
تنومند

من و شمامیوه پاییزى

زمان مرگ
فیلمى با 

حضور گلزار
جمع تدبیر

جوهر مرد

نخ تابیده
مقابل 
مادگى

نوار 
زخم بندى

براده بردارى 
و شکل دهى 

قطعات 
فلزى

از مصالح 
ساختمانى بسیار

نوعى پیراهن 
آستین کوتاه

گردهمایى شماره و رقم
دوستانه

از ضمایر 
ملکى

شماره ویژه

عکس العمل
همسر زن دودل و 

سرگردان
مرتجع 
لاستیکى

وقت و زمان
مخفف 
هوش

حیوان 
شیرده مفید

مجاز از 
درون دهانصاحب نفوذ

بى حساب 
در تداول 

عامه

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اگرا

 رفیع
 منصب
 ناسک
 وعید
 ویرا

 هرهر
یدکی

5 حرفي : 
 اسامی
 بیفتک

 تب سرد
 تریلی

 جاجرم
 روانی
 رهیده
 سمیرا
 متورم

 نخنما
 نسکبا
 یازده
 یانزی
 یمینه

6 حرفي : 
 آرتمیا

 عاریتی
 ناسائو
 ویرانی

7 حرفي :  
زعفرانی
 ناشتایی

8 حرفي : 
 اومانیسم

 خلاف واقع
 رادیو متر
 نظام نامه

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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روتناكىاسىلك

هسىونمهتخت
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ملاهرهاقهوق
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هدىداىندشد
مادباتهم

رباربردون
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